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fiskeraa. Industriågare och andra j HS |
“kapital lat er" ha förklarat, att de åro |W| 
rlllsa Att stödja Rikakanalaren. men { * * 
au pansarna böra erhålla» på frivil­
lig rås och icke genom konfiskering 
lie pangar Stresseman aålede» lyc­
kaa anskaffa skola uteslutande an-

Xmnar beslagtaga utländska rånd*» t-r »u uskafla fodoämnea KrigatillstAndet har länge varit 
päagar. som finnas inom lan- och n-.dvandt*betsartiluar »öm Ty»k- rådande mellan Spanien och 

det. till ett belopp av i*nd ar i behov »v Marocko.
S1M.MMM.

Stresseman pro­
klamerar diktatur

Kommunisterna 
förföljas i Finland

i 17 • 11 * *1 ’ budel**. och furvänlade. att F. 8.I\JKf mellan CIVlIa fko,l‘' återbetala d«u tjänst genom
“ att »oka hjälpa upprätthållandet »r

och Ku Klux Klan - sz*.
i C ra t» »tt underrätta F S tulltjänste- 

mån. 5å snart cn »pritförsandelse 
“Den vita kåpans riddare" trot- ar destinerad ttll amerikans ort
sa myndigheterna och komma 

i strid med civila.

Franska svarsnoten 
nu levererad

anema 
föra heligt krig

Tl I ^'111 ■ 11 I

Naaahåktningar företagas och kom- 
mumstiska tidningar indragas.

Poincaré fordrar att Tyskland 
betalar 26 bilj. guldmark till 

Frankrike.
Forslaget om dylik konferens har ur-Även de kommunistiska riks­

dagsmännen arresteras. -prungligen kommit från F 5. och 
i debatterades undertte--atom ar det Rtreaaemana »v : ... .

.Ikt att stimulera eller forcera ei 900 dödade Vid CD Spansk at- Sena.t anlanda svenska tidningar 
porten .v t od uatri produkter ml hg tack på morernas starka- avtrwka följande telegram från Hel-
-ta möjliga ...aklmum o. b all minska . ,tngf..rs lavrat den 3 au c skriver

1 Import* n till ml nu ta möjliga mi- leSIC»
OR) SS bcfliuics DÖdvän- n au :;.Jat?u »Del»-? foöoarn

nen och varkltg^n erfoder liga saker.

senaste session I
En dödas, tio såras dödligt | underhuset 

och hundratals bli arre-
Rättfärdiggör ockupationen 

och det franska repara- 
tions-programmet.

Våld kommer att begagnas 
för att indriva dessa medel Vulkanutbrott i 

Kinesiska sjön.
sterade.

rui kl. 4 e m hade sammanlagt 
108 kommunister haktat». I Hälsing- 
fors ha tvenne partiet tillhöriga ar­
kiv be-lagtagits, vilka antagas inne­
hålla rikligt bevismaterial 
undersökning i partistyrelsens kansli 
ha överkommit» detektivbrev från 
tredje internationalens verkställande 
komité.

Oroligheter ha en längre tid ägt j 
rum i Spanska Marocko. Blodiga 
sammanstötningar och massakrer 
ha försiggått men tyckas ej hlttintills 
ha tilldragit sig den övriga världens 
uppmärksamhet. Nu komma emel­
lertid meddelanden om ett fullkomligt 
krigsutbrott, som hotar att antaga 
formen av ett heligt religionskrig 
mot spanjorerna

En av moreroa» ledare. Abd El «H fo.kliring. vari rtdogbree for kom- 
Krim. som en längre tid legat i fejd 
rned de spanska trupperna, har näm-1

Våldsamma sammanstötningar mel- j 
lan civila medborgare och ”riddare' 
av den vita skjortan” äede den 25 • 
dennes rum i Carnegie i närheten av 1 
Pittsburgh. Pa
ningen hade nämligen samlats i sta- j 
den till en allmän sammankomst och 
hade mött upp till ett antal av om 
kring femton tusen, förutom flera 
hundra kvinnor, som tillhörde Ku 
Klux-Klan-organisationen Under sin 
vistelse därstädes började de redan 
tidigt att visa tecken på en viss själv , 
ständig anda och tycktes önska rege- J 
ra efter behag, oberoende av lag och 
rätt. Stadens befolkning blev upp 
bragt häröver, och bitterhet uppstod, 
som sedermera utvecklade sig. tills | sPrung 
ett litet veritabelt krig mot kvällen. •

Efter att en demonstrativ “intag­
ning” av nya medlemmar ägt rum, 
sökte demonstranterna behärska tra­
fiken på gatorna, varvid åtta av poli­
sen blevo arresterade. Senare hade 
Ku-Klux-Klan-organist jonens Office- I

digt. Den franska svarsnoten till Eng 
land har nu äntligen levererats, och 
alla förhoppningar om att den oänd­
liga notväxlingen skulle upphora och 
en lösning av den tilltrasslade re pa­
rat ionshärvun ligga for hanib-n. kan 
man säga vara fullkomligt grusade. 
Frankrikes not innehåller I huvudsak 
vad som forut meddelats Den inne­
håller ett detaljerat svaromål på den 
engMska noten, den rättfärdiggor den 
franska Ruhr-Ockupationen och dess 
reparalionsprogram samt fordrar 
dessutom, att Tyskland betalar till 
Frartltrtke 26 biljoner guldmark for 
att återuppbygga de av kriget sköv­
lade områdena. Dessutom fordras så 

Men naturen har redan sörjt for er- j mycket betalt av C-obllgatlönerna, 
sättning, och slösaktig som den plär att det täcker Frankrikes skuld till 
vara har den skickat upp två nya oar | England och F. 8. Skulle nu icke 
från havsdjupen. I)e ligga i södra Tyskland vara i stånd att betala allt

| Regeringen* avsikt är att om moj-
Förhållandena i Tyskland b. onder ;*™rTf„nd

% . _ . . I 000.SSB. Denna fond tror Stresseman
tiden antagit aå förtvivlade; . . . . .... _ ..j han kan anskaffa på frivillig vag från

i induatriallsterna. bankerna, de stora 
affärsmaun. n och Jordbrukarna eller 
vemsombelst som har tiflgång på ut­
ländska pängar Om de ej kunna an 
skaffas frivilligt kommer våld att bo 
gagnas, och han ämnar ej sky några '

Två öar, den största av den 400 me­
ter lång, ha uppstått ur havet.Vid hus-

former, all den nya regeringen knap- 
. past »ett sig någon ut vag ur det 

kaotiska tillståndet Dröjsmålet med 
* en fredlig uppgörelse mellan Frankn I 

ke och Belgien aamt England, har j 
helt naturligt förvärmt situationen • 
Rikskantdår Stresseman har emeller-1

Ku Klux Klan-före-

En japansk angares besättning 
iakttog eruptionen.

Naturen ger och tar igen. For någ 
ra månader sedan försvann Påskön i 
Stilla havet under en stor jordbäv­
ning lika plötsligt som de nantagll- 
gen en gång for tusentals år sedan 
kom till. ön var nämligen som så 
många andra av sina kamrater i des­
sa exotiska trakter av vulkaniskt ur-

R**g»ringen har utfärdat en officl-

(Forts, å sid. 51tid tagit några drastiska steg. som 
förvandlat honom till en sträng dikta­
tor. men han anser detta vara enda 
räddningen för Tyskland.

Enligt meddelande från Berlin, 
sa mmahlta ilade kan slår Stresseman 
ledarna i riksdagen ,och förklarade 
att hac nödgades uppträda som dik­
tator for att %M<fa Tyskland från

rikskanslim hade fullt laglig rått 
att göra vad han ansåg bäst för lan 
det. utan att erhålla Riksdagens sank

■

stånd n lent
Sedan Stresseman förklarat "att

(Forts, å sid 4>
ligen utsänt en hel har av budbärare, q .■ • * 17 C
som proklamerat det “heliga kriget OiFCJlCl 8UT8H1 1 1* u»
Entusiasmerade av proklamationen • .. •• • ■
ha morerna gått till anfall, och Rera CJ <1111111 ÄWclTJCl
slag ha ägt rum. Via Madrid kom 
således den 24 dennes meddelandet 
om en häftig strid, som försiggått d.
23 ds. då spanjorerna attackerade

Modern feodalisraen i gruv­
distrikten

Vilka tyranniska former arbetsgi­
varevåldet antager, ipeciellt i gruv- 

! distrikten i Pennsylvania, West Vir­
ginia och Alabama, framgår ånyo ge » morernas starkaste fäste i Alhuce- 
nom en skrivelse, som tillställts U.S. mas, Marocko, och det spanska krigs-

departementet rapporterar, att span­
jorerna vunno en "lysande seger”(!) 
Tre hundra spanjorer blevo döda,

Striden är fortfarande bitter och 
strejkorder är utfärdad.

Partiledarna förklarade, ett Gav. Pinchot underhandlar nu 
med arbetare och gruvägare. detta, så få England och Amerika stå 

sina kast, ty Frankrike vägrar fort­
farande att utrymma Ruhr-dalen och 
Rhen prov insen, förrän Tyskland till 
fullo erlagt skadeståndsbeloppet.

Poincarés svar Innehåller 1 huvud­
sak följande punkter:

1. Frankrike vägrar at underhand­
la med Tyskland, såvida det ej upp­
hör med sitt passiva motstånd.

2. Fordrar av Tyskland 26 biljoner 
guldmark som krigsskadestånd.

3 Xr villigt ge Tyskland anstånd 
med den kontanta avbetalningen, 
men måste fortsätta att leverera va­

kinesiska sjön utanför kusten av det 
franska Kochinktna. alltså i motsatt 
ända av Stilla havet mot f. d Påskön. 
Den större av de båda nykomllngar-

Coal Commission av ett antal peda­
goger och prästmän, som självmant 
tagit sig före att forska 1 saken.

Rapporten visar, att herrar gruv- ( toedan sex hundra morer kvarstan- 
ägare regera nästan lika brutalt och j **ade som döda på det blodiga slag- 
hänsynslöet på sina domäner som 
fordom Europas feodal baroner. Det 
framhållen bl. a., att arbetarne måste 
bo i gruvbbolagens hus samt under- Spanjorerna hade under dagens 
teckna veritabla slavkontrakt Enligt strider mot morerna för första gån- 
vissa av dessa kontrakt måste arbe- gen sedan fientligheternas utbrott 
tarna lova att 1 sina bostäder aldrig använt 6ig av "gmsbomber" och rap- 
insläppa någon, som bolaget av en portera lyckligaf!) resultat. Morerna 
eller annan anledning ej tycker om. sakna gasmasker och varje tillstym- 
Det foreskrives till och med. vilka melse till skydd, vadan de från luf- 
som få gå på vågarna, som leda till ten gjorda gasanfallen på de många 
arbetarbostäderna. I ett av dessa Rif-samhällena mellan Afraye och 
kontrakt, varav en avskrift tillställts Touriat sägas ha varit väldigt de- 
jiolkommisstonen. stipuleras, att en-! >truktlva och effektiva! Huru många 
dast tre personer ha rättighet att av-j kvinnor och barn, som under bomb- 
lägga besök hos gruvslavarna. Dessa i anfallen ljöto döden, är obekant, men 
tre åro doktorn, körkarlen, som fors- säkerligen är dess antal stort, ty reg­
lar arbetarens 1>ohag till platsen, net av de giftiga gasbomberna rap- 
samt likbeeorjaren när arbetaren porteras ha varit ymnigt, 
eller någon av hans familj gått till 
eu annan värld. ,

Kolstrejken 1 Förenta Staterna, 
vars utbrott man befarade den 1 sep­
tember. om ej ett för arbetarne till­
fredsställande arrangemang med 
gruvägarna kunde erhållas, har ej 
ännu 1 skrivande stund lyckats bli 
avvärjd. Förhandlingar av allehan­
da slag ha under den gångna tiden 
avhållits för att undvika en för hela 
nationen ruinerande strejk, och ehu 
ru president Coolidge stundtals för 
klarat, att han ej ämnade lägga sig i 
tvisten mellan arbetare och gruvä­
gare, men likväl var betänkt på att 
stoppa en strejk, har han nu kastat 
sig i striden. Ett flertal konferenser 
ha avh&llits, men de ha alla lett till 
föga resultat. Arbetarr*** synas fast 
beslutna att kämpa för sina idéer o. 
sina krav. Det s. k. "check-oftT-sys- 
temet har varit en af tvistepunkterna 
och tycks ha upptagit mera tid än 
nödvändigt Utan tvivel har gruvä- 
garnas iver att mest syssla med den­
na fråga varit motiverad av en ön­
skan att disputera om frågor av un­
derordnad betydelse, medan huvud­
frågorna försiktigt undvikas.

President Coolidge var visst be­
tänkt på att utarbeta en -plan. vari­
genom kolbristen skulle avhjälpas 
genom att förse landet med blötkol, 
och man skulle inaugurera ett sys­
tem för att undervisa folket i använ­
dandet av dessa kol. På så sätt trod­
de man sig kunna förtaga kolstrejken

naturligtvis i gott samfor- rare beslutat sig för att anordna en 
parad, man stadens borgmästare. J. i ba ma,er rlrka 400 ">«« * lan*d l«'h 
C Conley. vägrade dem tillåtelse där-1 skiu,<‘r “N> fot över havsytan Den 

klansmännen förklara i anilrl> är ytterst oansenlig både 1111 
de emellertid, att staden ej tiade lag- i utsträckning och höjd och fyller tills 
lig lätt att förhindra paraden, vadan | vidare inte någon annan mission än

att ligga i vägen för sjöfarten.

detta ir din sista parlamentariska re­
gering I Tyskland 
ej bli annat ån tvång”.

till. Flera avfältet. Staden har emellertid ej än-
efter osa kan det 

upplyste
han om. att det företa han äomade

nu intagits, vadan man kan förvänta 
en ny. häftigare attack.

de beslutade att paradera i trots av 
förbudet. Paraden samlades, meji 
vid denna tid började omkring ett tu­
sen av stadens invånare att samla 
sig och förklarade fientligt, att de 
ämnade försvara stadens borgmästa­
re. och så tog det ej länge, forran 
man var i handgemäng med varan­
dra. Först var det knytnävsstrid, 
pen så småningom hördes några re­
volverskott, och en klansman föll död 
till gatan. Hundratals reserv poliser 
och polisdeputerade efterkallades 
och anlände snarast möjligt till 
krigsskådeplatsen, där kriget mellan 
stadsborna och Ku- Klux- Klan-ligan 
pågick i full fart. Fyra av stadens 
kvarter voro överfyllda av folk. och 
striderna pågingo vilt. Knölpåkar, 
yxskft och andra tillhugg användes 
av stadsborna, och polisen begagnade 
sina klubbor. Tio av klansmännen 
blevo svårt sårade, och man fruktar 
for deras liv. De fraktades skynd­
samt till Carnegie hospital, tillsam­
mans med fyra andra, som voro kniv- 
huggna. samt tre, som fått huvud­
skålarna inslagna antingen genom 
ett slag med en polisklubba eller en 
tegelsten. En person dödades. Hun­
dratals av uppviglarna blevo arreste­
rade, och fängelset är överfullt. Pa­
trullvagnar ditsändes från Pittsburgh 
för att frakta de arresterade till 
county- fängelset.

Många av klansmännen blevo un­
der bataljerna desmaskerade och sto-1 
do för första gången röjda för Car- [

De båda oarnas födelse bevittnades 
av en japansk ångare, som för litet 
sedan passerade platsen. Från farty­
get såg man. hur plötsligt täta moln 
av vit rök bröto fram ur havet. Man 
trodde först, att det var ett fartyg, 
som råkat 1 brand, och ämnade skyn­
da till undsättning, men snart befanns 

i det, att det måste vara fråga om en 
vulkaneruption under havsytan, som 
var mycket orolig och gropig just då 
Röken blev allt tätare och nådde till 
slut en hojd av 7.000 fot. Då och då 
kastades aska och gas upp ur djupet 
De japanska sjömännen berättade om 
vad de sett, när de kommo till Singa-

göra var. att »oka lågga beslag på en 
reservfond på $100,000,000 av utländ- 

. *ka pängar »om befinna sig 1 privata 
affärsmän» ägor 
dessa pängar »kola Överlämnas fri- 

. villigt Alla måste avlägga ed på hur 
ttora summor av dylika pånntngar. de 
åro 1 besittningar, och Ihändelse de 
ge falskå deklarationer, komma de 
att bestraffas och den» medel att koo-

Mentngen är att

4. Fordrar så mycket av C-obliga 
tlonerna, att det täcker Frankrikes 
skuld till England och F S : dock

(Forts. A sid. 5»

Postbefordring per 
luftskepp i F. S.

Åter en svensk
dödsflygning

Marockokrlget synes ej vara så 
särdeles välkommet i Spanien, om

En lyckad flygfärd mellan San Fran- 
• leco-New York på 26 timmar 

och 14 minuter.

pore. varpå ett engelskt krigsfartyg 
omedelbart begav sig ut för att un­
dersöka sak**n

En svensk flygare störtar ned från 
150 meters höjd i Holland.Vidare framhållet, hurusom gruv­ man får döma av det faktum, att my- 

uKarna, speciellt under strejker, an- , t*»ri utbröt, då åttonde infanterirege- 
ställa tusentals

Det kom till platsen

°-N-

av de båda nya oama uppe, duktig! 
och välskapad f alla avseenden. Dess 
tvillingbror kom först några dagar 
senare. Mellan de tvä har havsbott­
nen hojt sig i en bank. som är två 
engelska mil lång och på sina stäl­
len når upp till 12 famnar under havs­
ytan.

» k "deputy sher-1 mentet beordrades att stiga ombord 
iff^ . vilka hota. skrämma och miss- j Malaga för att resa till Marocko, 
handla arbetarna och hindra dem att

Slog arméflygarnas Krtly-Mac- 
ready*N rekord med .36 

minuter. En officer dödades och tretton andra 
blevo svårt sårade, och regementet 
måste hotas med maskingevär, innan 
det kunde tvingas att stiga ombord.

Kommunisterna i Bilboa ha förkla­
rat strejk som protest mot Marocko- 
kriget och den “kapitalistiska” poli­
tiken i Bilboa-gruvorna. En spår 
vagnskonduktftr, som vägrade att Al- 
lyda strejkbefallningen, dödades, och 
många personer sårades vid sam­
manstötningar med polisen. Kom­
munisterna. som voro församlade i 
ett Folkets Hus den 24 dennes, om­
ringades av polisen, och en långva­
rig revolverstrid uppstod Det anta 
ges. att det blir nödvändigt att till— 

' gripa maskingevär för ätt kunna få 
i bukt på de strejkande.

Proklamationen om ett "heligt 
krig” har framkaMat stor oro i Spa­
nien. ty det är bekant, att muham­
medanerna äro så tillgivna sin reli­
gion. att de kunna offra vad som 
helst för — Allah!

atova sina konstItutlonsenllga rältig- Den svensk** flygaren underlöjt­
nant H. C. J. Montgomery. som förde 
en flygmaskin på 260 hästkrafter med 
två passagerare, störtäde den 1 den­
nes ned från en hojd av 150 meter 
ovanför aerodromen Waalhaven nära 
Rotterdam ,i Holland Iaöjtnatit Mont­
gomery ljöt därvid en ögonblicklig 
död, och den ene av passagerarna, 
mekanikern O N. Axelsson, avled se­
nare på ett sjukhus, varemot passa­
geraren nr 2. kapten O. Liljewaleh, 
undslapp olyckan ined ett brutet ben. 
Han vårdas på ett sjukhus i Rotter­
dam.

Löjtnant M. var son till kammar­
herre Montgomery i Stockholm och 
född 1897.
föräldrar och syskon 
mekanikern var son till komminister 
Axelson t Ledebergskulle i Linkö- 
pingstrakten och var fodd 1901. Han 
utexaminerades i fjol frå#i Örebro 
tekniska läroverk och hade nyligen 
blivit civilanställd vid flygkompaniet 
å Malmslätt.

Som ett exempel påpekas, att 
sheriffen 1 Fayette County. Pennsyl­
vania. undet kolstrejken I fjol kre­
erade 6.180 män till "deputy sheriffs" 
och beväpnade dem. så att bolaget 
fick en dylik "uppsyningsman" för

Lufts* glingen har återigen vunnit 
en lysande triumf, och de inom För­
enta Staternas postverk, som hyst de 
djärvaste drömmar oro post beford­
ring o ver kontinenten från kust till 
kust per lufttrafik, ha sett dessa 
drömmar
Wastey l. Smith anländ*- nämligen 
den 24 ahg till Hempstead, N V med 
*-n powtforsandelse. som han fraktat 
over den amerikanska kontinenten

dess verkan. ,som på grund därav 
skulle avblåsas Denna h rakning 
var emellertid på vippen att slå fel, 
då det visade sig. att blötkolarbetar- 
ne ej ämnade agera strejkbrytare 
mot sina bröder i antra< itkolfälten 
utan på allvar började tala om sym­
patistre jjg. Det är också troligt, att 
om Coolidge trätt emellan för att 
förse folket med blötkol, detta skulle 
ha inverkat mest skadligt på arbetar­
na. som likväl slåss för rättvisa krav. 
Det säges visserligen, att det är för 
att assistera allmänheten, men det 
är i grund och botten intet annat än 
svepskäl.

var femte arbetare I Somerset 
1 county. samma stat. hade sheriffen 
av bolaget uppburit en avgift av från 
50 cent till en dollar för varje dag en 
dylik väpnad herre tjänstgjorde föj 
bolaget D v. s. att han fått den­
na avgift for varje "dfputy sheriff" 
per dag.

förverkligade Flygaren
Kan ej yttra sig 

om Öst-Kareelen.
«från San Francis* - på den korta ti­
den av 26 timmar och 14 ininuter. få) 
endast har rekordet for den tillfälliga j 
poet flygtävlingen mellan New York— 
San Francisco slagits, men kontinen­

ten har tillryggalagts på 36 minuter - 
kortare tid in vad »om begagnades 
av armétly garna Kelly och Mac Rea i 
dy förtiden maj Flygaren Smith av­
lämnade post. som lamnat San Fran 
Cisco 27 timmar och 14 minuter tidi­
gare. Aldrig forut har post fraktats 
»A snabbt over landet Om man av- 
raknar en timme, då post blev leve­
rerad vid sex olika platser, var den 
aktuella flykten 26 timmar o 14 mi­
nuter Båsta tiden förut under prov - 
flygningen rar 27 timmar och 21 mi

Haagdometolen anser sig ej kompe­
tent att göra ett uttalande.

(Forts, å sid. 4)

: Italiensk protest 
mot Poincarés not

Måste ha Rysslands medgivan­
de. da en av parterna ej till­

hör Not. Förb.Samarbete mellan 
Canada och F. S.

Han sorjes närmast av 
Den omkomne

Finska notisbtrån har mottagit ett 
I reutertelegram, vari meddelas, att 
1 majoriteten Inom den permanenta in­

ternationella domstolen 1 Haag har 
beslutat, att domstolen icke är kom­
petent att uttala sig i den ostkarelska 
frågan. Enär den ena parten icke är 
medlem i Folkförbundet, kan domsto­
len icke uttala sin rådgivande åsikt 
utan Rysslands samtycke.

Anser att Italien blivit alldeles 
förbigånget i noten. Emellertid har president Coolidge 

kallat guvernör Pinchot att söka ena
, De två regeringarna skola gemensamt 

söka upprätthålla respektive 
förbudslagar.»Stort missnöje rader bland dip­

lomaterna och pressen
de stridande parterna, så att strej- 

I denna avsiktGeneral Mortinez Amido är fort fa - j ken kan avvåndas 
rande befälhavare Kr marockotrup-; har Pinchot kallat En konferens kommer att sam­

manträda i Ottawa nästa 
månad.

representanter
perna men har förklarat, att han från såväl arbetare som gruvägare 
kommer att resignera, med mindre att sammanträda till konferens i Har­
en 40.000 man stark truppstyrka sån- j risburg. Pa Dessa representanter ha 
des honom som förstärkning. Utpo- redan ankommit till Harrisburg. och 
terna vid Melilla äro Lastan oupp- j underhandlingarna pågå nu aom bäst. 
hörligen utsatta för anfall. —*•

Från krigsdepartementet har nu j preliminära tal till industriledarna, 
kommit bekräftelse -på en massaker. atl aituationon är av allvarlig be- 
som den 18 dennes ägde rum i Tizi skaffenhet. "Det är ej endast en tvist 
Aloua. då hela den spanska garniso- mellan arbetare och gruvägare utan 
nen dödades av attackerande morer berör publiken, och denna har rätt 
under Abd El Krims befälhavare- fordra, att sådana arrangemang kun­
skap Den massakrerade garnisonen na Röras, alt de alltid återkommande 
bestod av 600 man. — striderna med strejk hot och hot måt­

te upphöra. Rättvisa måste givas 
båda parterna och enighet uppnås. 
Den stora allmänheten/1 fordrar, att en 
uppgörelse måste komma till stånd, 
och den år möjlig att åstadkomma. 
Bet måste vara möjligt ”

Arbetarna ha vidtagit alla förbe­
redelser. och strejkorder ha allare­
dan utgivits. 155.000 beröras av den­
na order, och om ej förhandlingarna 
leda till resultat, komma åven "main- 
tenance"-månnen att utkallas. Några 
meddelanden om huru de förstå un-

I»jtnant Montgomery har under 
cirka 1% år tillhört flygkompaniet i 
Mairnslått och dar gjort sig känd som 
en framstående fältflygare.

Från tillförlitlig källa meddelas, att 
premierminister Mussolini har ålagt 
den italienske ambassadoren i Paris 
att på det. kraftigaste protestera mot 

Tiden for Kellvy MacReady-( två punkter i Poincarés sista not till 
flygningen mellan New York och San England 
Diego rar 2 timmar och 50 minuter 
Postflygaren tillryggalade 2.680 mil.! med när Frankrike fordrar, att de al-

I den
Premier King kungjorde den 23 ds 

efter ett kabineUsammanträde, att 
en konferens mellan reprenentanter 
från F 8. och Canada kommer att 
äga rum någon gång i september för 
att överlägga om kooperativa åtgär­
der för att få ett stopp på sprit- 
Émugglingen från Canada till Fören­
ta Staterna. En serie noter ha väx­
lats mellan de två regeringarna med 
avseende å ett dylikt samarbete och 
arrangemangen för en dylik konfe­
rens äro i det närmaste färdiga.

Förenta Staterna kommer vid den­
na konferens, som kommer att avhål 
las I Ottawa, att bli representerad av 
MicKenzie Moss. biträdande sekrete­
rare för skattkammaren, vilken di­
rekt har överinseende över de inre 
»kattinkomsterna, inklusive förbuds-, 
tull- och kustvaktrorelserna. Den ca- 
nadensiska regeriagen kommer att som försökt å sin regerings vägnar 
representeras av Hon Jacques Bu- göra gällande meningen, att ryska re- 
reau. minister för skatt- och accialn-1 geringens avvisande hållning icke 
komsterna. wmt dessutom av ett kunde vara något skäl för domstolen

a t* avhålla sig från y avgiva det be-
At kommunikationer, som växlats gärda utlåtandet angående visea pa­

de två regeringarna emellan, framgår ragrafer i Dorpa t fördraget Domsto 
att den eanadensiska regeringen för- len har emellertid som synes kommit 
säkrat de amerikanska myndigheter- till én annan uppfattning och funnit 
na om allt understöd i fråga om att sig i det förevarande fallet Icke rara 
kunna upprätthålla Staternas för- kompetent.

t venska diHtan»flygning*-n for 
»ka militarmaskiner 1 fjol höst hem­
förde han sålunda första priset. Löjt­
nant Montgomery hade inköpt eget 
aeroplan för att deltaga i en interna­
tionell tävlan

Haagdomstolen har sålunda intagit 
samma ståndpunkt som N. F:s råd. 
då detta i januari 1922 till svar pä 
finska regeringens begäran om inter­
vention i den östkarelska tvisten till­
kännagav sin villighet alt so ka finna 
en tillfredsställande lösning, “för det 
fall. att 1 denna angelägenhet förefin­
nes en överenskommelse mellan båda 
parterna," d. v. s. mellan Finland o 
Ryssland om att anlita förbundets 
medling.

I sin iver att finna ett internatio­
nellt stöd för sin speciella uppfatt­
ning har finska regeringen genoro si­
na ombud gjort sitt bästa för att 
övertyga N. F:e organ om obe hövlig- 
heten av denna återhållsamhet från 
deras sida. Inför Haagdomstoien ir 
det förre finske statsministern Erlch

j Guvernör Pinchot förklarade i sitt
Det ena är. att Italien ej är taget

mt»dan arméflygarnas väglångd var j lierade
2.560 mil. Han flog mellan Cleveland i over banorna t Rhen provinserna, och 
*och New York på 3 timmar och 16 m. .let andra ar. att Poincaré ingenting 
med en genomsnittshastighet av 125 Alger i »In not om en skadeersätt- 
ruil i timmen

skola övertaga kontrollen
Han hade förvärvat

en maskin av 8. 18 typen 
en spaningsmaskin av förra model­
len. Sedan svenska flygkåren över­
gått till annan modell, har 8. 18 ut­
rangerats, så att löjtnant Montgome­
ry kunnat förvärva en dylik maskin. 
Maskinen var av svensk konstruk­
tion och utrustad med en 260 häst­
krafters mercedesmotor 
var Just den svenska typ. som under 
seaaste tiden varit under diskussion 
bland de engelska experterna vid 
tluftfarteutstållnlngen 
Emellertid tonfe löjtnant Montgome­
ry» maskin ha varit utrustad med yt­
terligare en roderfena utöver den 
vanliga styrinrättningen 
ländska kritiken har ju som bekant 
gått ut på. att de svenska maskinty­
perna haft en förhållandevis liten 
styranordning, varigenom de svårli­
gen kunnat taga sig ur en på mindre 
höjd iråkad spin. Montgomery* fall 
på 160 meters höjd behöver Ju icke 
ha haft något sammanhang med des­
sa förhållanden.

Detta är

Han flög då på 10.000 ning. varav Italien skall ha 25 proc 
Jota höjd och led betydligt av där rå | £k*n italienska regeringen påpekar, 
.iande kold j at? om 50.000.000,000 guldmark är det

Poet verkets tjänstemän, som arran-. mesta, som Tyskland kan betala, så 
gerat fnraöksftygninggrna tnellan San må däraf tagas minst 10 bilj. guld- 
Francisco och New York och beråk-! mark som ersättning för dem. som 
nat en tid av 30 timmar och 15 mtnu- »kulle erhålla ersättning från öster- 
ter. åro högeligen belåtna med de rike-Ungern. Tyskland tvingade» på 
vunna resultaten, och planer åro re-: Spa konferensen att övertaga dessa 
dan å hane att göra dessa post befor- förbindelser, och 
d ringar per lufttrafik permanenta 
Flygtävlingen har nu förklarats av 
»lutad, då dess praktiska otförbarhet 
bevisats. Ett flertal aeroplan ha del­
tagit 1 tävlingen, och alla ha uppvisat 
båttre resultat ån man förräntat Så­
ledes hade en flygare aakommtl till

Den 19 aug. blevo tre officerare o. 
90 män dödade, då de skulle försvara 
staden mot utposterna vid Tafereit. 
vilka åro fullständigt ockuperade av 
morerna
risk stam. som befann sig 
spanska armén, tillfångatagen av de 
revolterande morerna. Även då ha­
de Abd El Krim ledningen. Stam­
men bestod av 200 man.

Maskinen
Den 20 aug. blev en roo-

enlighet med gjor­
da överenskommelser skulle Italien 
ha 25 proc av dessa pengar och 10 
procent av le övriga 46.000.000.000 
guldmarken, eller tillsammans 6,000 
500,600.000 guld mark. Italien fäster 
uppmärksamheten vid. att Poincaré 
ignorerar Spa-överenskommelsen och 

*an Francisco 2 timmar och 41 mina i v III reducera Italiens andel av skade- 
ter tidigare ån beräknat -! »tåndet tlli 10 proc- av de 60,000,000

De lytfcade flygningarna aro verkli-1 000 guldmarken, varigenom Italien 
ga triumfer Inom flygtrafiken och vi- j förlorar 1.600.000.060 guldmark 
*a. nit den snart nått en fulländning, I. Såväl pressen 
mm

i Göteborg.

Den spanska pressen fordrar, att 
Don Valertano Weyler skall sändas 
till Marocko för att "dränka revohi- 
t tonen i blod." så som han så fram- derhandllngama avlöpt ha ej kom

mU till handa i skrivande stund

Den fct-

flertal av regeringsmedlemmarnagångsfuilt gjort å Kuba och Fyippi- 
nerna. —- aamt påstår, att Frankrike 
understödjer de revolutionära träp­

il a rocko En tidning påstår.
»v krnt« ej år MaroeMrt* otan | ^nde ”"tern*, si att själv, strej-

ken kan undvikas, medan tvisterna 
* bli definitivt avgjorda.

Mycket möjligt år. att Pinchot söker 
framlägga ett kompromissförslag, 
som kan godkännas av båda de stri-

dlplomatema
knappast rågat drömi om * åro mäkta förbittrade kåröver (Forts, å sid 4)
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SVENSKA CANADA-TI ONI NOEN, Winnipcg, Mm, Tondågen den 30 Angoitx 1923.t 2
ännu stom makt emot och »Hagrande ormar Han kan knap-! K YRKOIN vtGNlNG OCH PASTORS

INSTALLATION
G PLÄGAS ICKE MERfor det frisinnade partiet upptagit 

förbudsfrkgan p>å sitt program *•V gång Detta hade hon past se dem för oorkretå skull, men*»« PA
käat lnae på loges, medan hon dan- han har säkert skräckslagen bort 
■at med honom, också.

__ . . ■■ ■ ar dålig mage. då åkta Ltnfröextrakt
För det första så har ingen under ÄT Östersunds magasinets i Stockholm 

den strid, som fördes fore furbudsom-. vålkånda tillverkning finnes Detta 
röstningen. vågat låta påståendet medel botar absolut magsjukdomar.

såsom magsyra, magkatarr, magsår, 
dålig matsmältning, trög avföring och 

spritdrycker inedfor f rdarvbringan därmed följande svindel, mattighet, 
de följder for så vål den enskilds indi tryckand# känsla I maggropen, sveda 
rider, som hel» folket Då det trtstb- 1 •Jnralö.het m ” ^oa>

___. , . menderas på det hås ta av hrr läkare.
n»de pertlet tidlgsre prokUmfral. att p.,, p,r pkrt j, M URS J HAI.
d« vill fora Idépolltik. tUl båtnad tor; VKRSON. U31 Adam. St. N. K. 13. 
•åvål den enskilde »om fosterlandet Mlnaeapotts, Minn 
si fordrade konsekvenserna, att man
l denna det hela folkets fråga måst** SCANDIA AND ABINGDON
taga steget fullt ut.

Jag sade. att ingen vågat järva på
ståendet om spritbrukets skadhghet. j Ablngdon Square, §th Avs, Nsar iZth
och L. F. U. F. har inte heller velat
göra troligt, att dét låg inom ramen ' Bästa hotell för den resande skan 
ar deras verksamhet, utan att de lika dlnavlska publiken 
vål som förbudsvånnema voro fullt | ordningar för 2 dra och 3 dje kla» 
på det klara med si vål brukets som j »ens passagerare.
missbrukets skadlighet. men de mås REKOMMENDERAS AV LEDANDE

t**» »v Kan
dem våsa. Det år en ohygglig fan­
tasi. en »ådaa. som ibland framträder 
1 våra drömmar och kommer 
skrika Ull i söi

åter må det meddelas den spridda 
läsekretsen av denna tidning något 
från den kyrkliga verksamheteu i Al­
berta

Den 88—30 juli hotloe några kyrk­
liga högtider 1 distriktet, då konf 
ordförande pastor O. P Johnson från 
Young. Sask . åven hedrade oes med 
sin närvaro. Distriktets pastorer o 
konferensens ordförande samlades 
forst 1 £sar, dår miasioesmöte hölls 
den 28 inom ^Immanuelsforsamlingen 
med god tillslutning av tacksamma 
åhörare På t m firades högmässo­
gudstjänst. då pastorerna C. Q. Grön­
berg och L. Alexander tjänade som 
liturger och ordf. O. P. Johnson pre­
dikade. Efter denna gudstjänst ser­
verades gemensam middag i kyrkans 
annexrum. På e. m. hölls en andra 
gudstjänst, då tal höll os av alla pas­
torerna. mera i form av en öppen 
diskussion över tredje budet. Mr 
Axel Erlkson deltog åven 1 denna dis­
kussion. och en kvartett sjöng några 
sånger Vidare förekom ett intres­
sant tal om Indien av miss Christine 
Eriksson, som för tillfället var på be­
sök hos syskonen i dessa bygder. Ef­
ter gemensam sång och bon höl lo 
pastorerna sitt rådplägningsmöte i 
pastor Lindgrens hem.

På söndags f. m. skjutsades pasto­
rerna i bil till Amlsk. Här firades nu 
först på f. m. en högtidlig högmässo­
gudstjänst. Pastorerna O P. Johnson 
och J. P. Nordström tjåhade inför al-

e Hon såg ned vid hans fråga Se- 
| dan såg Bon bort tiU logen. Dansa? 
B Inte ville hon det precis — inte au 
•g strax Hon ville . Det rar midsoe 
(3 man a ka med musik och glädje i det 
M mest strålande råder hon aett... och 
Kj j det rar så underligt berusande rid 
P Granngården hos Torpar Mårtens i 
W natt...

‘f Hon sig bort till logen igen Skull* B hon lyda ögonen dår — lyda rösten, j 
som sade. att hon höll av denne un­
derlige pojke reden — skulle hon vi 

i gs det:

uttaata p* Iocm kM Tnti Mtr att såväl bruket som missbruket ar
Men så aer has 

plötsligt långt i fjärran giynlngilja 
net bryta fram genom nattes» moln 
och dimmor. Dees glans speglar sig 
I hans skräckfyllda ogoa. Och han 
sträcker 1 jubel armarna mot denna 
gryende, nya dag. »om kanske ån en 
gång akall frälsa honom från ensam­
ma nätters förtvivlan. Under denna 
etsning har konstnären satt som mot­
to de tvä underbara orden: Och dock. 
Eller som vi kanske änmi båttre skul­
le kunna översätta dem: Trots allt. 

j Trots allt hoppas jag. trots allt — 
allt mörker, alla ohyggligheter — är 
iivet skönt att leva och tillvaron vård 
en kraftansträngning, trots allt finns 
let ännu heliga och stora ting. Att 
bekänna sig till en sådan trotsalltmo- 
ral är 1 denna tid det enda nöd vänd i-

tma 1 Byn i natt

no nouo
från Will isBdrasde t* &k<diwkN.

å ■m (ras ork itu gåu t “lotUea."
Mod 1 porten ock horåe k* mulki 
på totternns tramp mot de »riktande 
golvne. på flickornu gleda skratt ock 
Ult ork tyckte »tt ibUod. rar det

*
HOTELSi I

Khärlighet att leva *« frtsUrte fSr prev 
ISc. Ik aur ufc

Street New Verk.
Dansa — — — Dass. jäntor och

midsommarnatt* II THE MEHTHOLATUM OO, 
[% Levts m, Bndgebori. Ost

Bakom våggen därborta »att Kapar 
Halvar tillsammans med några andra 
och spelade kort på en om kullst jålpt 
låda i gräset — och vyl Jultiden »kul­
le hon bli hustru till denne Halvar —

Han såg sig om-
Dår en vi Alla mödårna

knng och log för såg sjålv 
groe granruska I hörnet, och där 1t
nästa b"ra eo till — hodoft och doft - '
av mossan i väggarna hundraåriga* j h»n etAtl 1 <*h utvalt
Det var en annan dans ån på »ärver- 'Ä 
ken. dår nöjet att föra fotterna I takt 
efter musik for att glädja hjärtan och 
njurar for livslängdens skull urartat 
och blivit en Industri numera, det 
hår* Det rar, som om han blivit för­
satt till farfarstklen nu med ens. tyck­
te han Den stämningen var det allt 
bra långe sedan han kände*

I
te arbeta för dess bibehållande av ANGBATSBOLAGmor hade velat ha det aå — ty Hal- 

Fick han lov att dansa med henne v*r hade pengar, han vann jämnt med
sina kort — och de voro så fattiga.

i rädsla fer de många lagbrotten, som i Passagerare mötas på Jårnvägssta- 
skulle bliva en följd av förbudslagen tion en 1 New York vid ankomsten. 
Den tid. som förflutit mellan den 27 [ 
augusti 1922 — och låt oes säga den 
27 maj 1933. har tydligen visat, hur \ 
det är ställt i den vägen. Aldrig ha 
ordningens väktare haft ett så an- j 
strängande arbete som under år 19^3. f 
Smugglingen och langningen, som vo -' 
ro de lagbrott, som L. F. U. F. mest 
fruktade för. ha i förut Icke anad ut-! 
sträckning tagi 
hållare i anspr

i Jo. nog fick han det.
Ville hon vanlig polka eller hambo 

I den nya?
Ah, det fick han val

hovde inr»- vara ängslig
Hon såg upp till honom och log 

Och sm hand lade hon i hans. som 
det 1 en danssalen* år vanligt. Se­
dan gingo de t hambotakt bortåt gol-1 
vet båda.

— NI dansar verkligen lätt. ni. be

Och det är framför allt det enda 
nödvändiga for dem. som känna sig 
på något sitt stå i ideella makters 
tjänst
blicket ganska maktlösa, men de mis­
te ännu en gång komma till seger. 
Det aegeraltare. som skall resas, se­
dan dagens drama år utspelat, får ic­
ke resas till ära åt styrkans och mak­
tens gudom, utan till ära ät ljusets 
och rättfärdighetens gud. Om det är 
svårt att nu hysa en så djärv for­
hoppning. så må man dock komma 
ihåg. att hoppet är det sista, som 
öyerger människan, och att allt stort, 
som sker. sker på en förhoppning.

Det tillkommer mig i dag såsom 
denna akolas föreståndare att nu. då 
vi atå vid begynnelsen av ett stundan­
de arbetsår, ge så till sågandes en lö­
sen. kring vilken vi kunna samlas. 
Och hur jag söker, så finner jag In­
gen lämpligare än de båda orden un­
der den omtalade Klingeretsningen: 
Trots allt — ändå!

gaI mor och hon — och hårda händer ha- 
j de han — och ett lika hårt sinne — 

hur skulle hon våga — han skulle k ra 
j ma henne sönder och samman, om 

han fick veta något. Men — denne
underlige pojke..... !

Hans blick vilade på henne ännu 
— Jo — det — gjorde det nog. ‘sa 

de bon lågt

möbler och hoageSdDessa makter äro för ogon-.tamroa själv
kunde uon nog — han be-

på samma »AU. som al köpte ert 
hus — men med den ytterilgase 
.förmånen av 
extra kostnad av något slag. Råd 
givas gärna

råa ta och Ingen“Per speleman han spela —
Hennes glättighet var

it o^mg 
åk Men

ens upprätt- 
även pä and­

ra nykterhetsområden hava vi haft 
anledning anteckna en anmärknings­
värd tillbakagång.

Upplysningsarbetet for nykterhe­
tens befrämjande har blivit styvmo­
derligt behandlat, och brännvinsmed- j 
len hava använts till Icke avsedda än-: 
damål. Nykterhetsnämnderna hava i1 
många fall blivit besatta med icke j 
nykterhetsintresserade personer, på 
grund av att nykterhets vänner avsagt 
sig förtroendet, då de under nuvaran- 

, de förhållanden föga kunna uträtta, i 
. Spritreceptråtten- har missbrukats, j 

övriga pastorer. Så sjöngs en psalm, nya spritbolag hava Inrättats, han- 
och efter några anföranden av försam-I 
lingens pastor höll miss Eriksson 
även inför denna församling ett myc­
ket fängslande och hjärtevärmande 
tal om missionen i Indien.

och om jag blir gammal som sten un­
der bro.

så aldrig jag byter bort felan mot ko 
Du gamla goda fiolin du. floltn du. 

felan min —"

— Nå. du. sade han och tog hennes

dJLBäåfhUhänder I sina båda. vad är det då?— 
rom,i- han. når de Kl» ett varv. med ^ mil barn ,ortMtte hln utmn ltt
rosten mjuk vid hennes ora. Hetmes ånyo Invänta hennes svar. Du rädes 

for mig Men inte skall du göra det. 
. Jag tycker om dig bara. Det har jag 

- Såger ni det' .ade bon Det Ii* ,)on sedaB första ogonbltcket, nir 
glädje I tonen

—- Ja, och jag ljuger nog inte hel-

»TWRstURsB
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Barn a M

r Staret. och pastor C. O. Grönberg pre­
dikade.

upga. runda barm gungade mot hans 
under blusen. Efter gemensam middag i 

kyrkans annexrum hölls sedan med
En strof ur en folkvisa, ett månne

från skoltiden, rann honom i minnet 
omedvetet denna församling en anslående kyr- 

kotnVigningshögtidlighet. Man börja­
de kl. 2:30 e. m. med avsjungandet av 
♦*n lämplig psalm, varpå konf. ordf 
höll en predikan eller Invigningstal. 
Sedan förrättades själva invlgnings- 
akten infor altaret enligt ritualen av 

•konf. ordf., assisterad av distriktets

ja. nästan omedvetet. 
Det sjöng någonting Inom honom —

jag såg dig på logen därinne. Nu är 
det midsommar, den härligaste natt. 
Och 1 övermorgon år det igen såg 
verket för mig och stöket I ditt kök 

J igen för dig...
vackert häggen står vit och strof frö­
mjöl omkring sig I hagen därbbrta så 
rikligt! Trädet giver och jordnn tar 
tar emot för att giva på nytt till vå­
ren igen Det är livet, det är kärle­
ken. du!

Han nickade åt lövdungen till. se­
dan han talat. Också hon såg dit. 

j Hennes händer skälvde lått i hans. 
Den rösten, den pojken! Den Hal­

var, som spelade! Det var tvenne 
makter, som sleto om henne Den ena 
makten segrade. När Erik-Johan nu 
tryckte hennes hand. gav bon sig åt 
honom.

De gingo p& det mjuka gräset bort- 
•ver gården båda. Och hon såg icke 

! tillbaka ens.
7 del V|U )ae a,t Tl Från logen, där dansen gick. flöt

»ade hon Egentligen så - egen,». muRiken ,mekande vekt at över byg-
- , h,,er i»* Karln - om dFt tety-i .'en i nattens sovande stillhet 

1 der något att du vet det.

ler.han kände sig varm. som om han 
druckit ur ett mått något alkohol, 
fastän han Icke hade gjort det. Hår 
var n uså mycket med jäntor också! 
I danyingen gick de — där en. dår 
en. och där — och på bänkarna efter 
väggen sutto de sida vid sida över 
allt. Han kunde nu ha lust att fatta 
dem om livet, draga dem intill sig och 
■meka och låta sig smekas av dem

Kanske han fick såga du Ull henne.1 
för det var nog bättre det?

Joo. nog fick han det Om det roa­
de så —

De dansade i takten framåt golvet 
tysta.

Så sade han Igen efter pausen*
— Xn namnet då* Jag önskar veta 

namnet också.

i Se. Karin! Se. hur

Makt synes i våra dagar rätt. Kul­
tur synes vara barbari. Upplysning 
synes vara ett bristfälligt värn emot 
hemsökelse och olyckor. Och dock— 
trots allt vilja vi i vår lilla vrå och 
efter måttet av våra oansenliga kraf­
ter strjda just för rätt, upplysning och 
kultur.

Jag förnyade häromdagen bekant­
skapen med en gammal bortglömd be­
kant. Tegnérs dikt “Det eviga ’ Icke 
på länge har Jag läst. någonting efter 
dagens betraktelsesätt sä otidsenligt, 
och ändå grep den mig. som ett starkt 
hopp. en orubblig tro kan gripa en 
människa, just när det synes 
minst skäl att hoppas och tro.

Väl famnar den starke med svärdet 
sin värld,

väl flyga som örnar hans rykten, 
men någon gång brytes det vandran­

de svärd
och örnarna fällas 1 flykten.
Vad våldet må skapa år vanskligt och 

kort.
det dör som en stormvind 1 öknen 

bort.

I delsbodar hava blivit ölkrogar. vin 
och bryggerilndustrien har blomstrat, 
rusdryckshanterlngen och fylleriför­
seelserna hava okats, och rusdrycker­
nas dödsoffer har man kunnat kon-

— Tjänar det något till då — att 
du vet det? gäckades hon. Jag heter 
— ingenting heter Jag Mor heter 
Ensam, och Jar känner jäg inte. Jag 
har aldrig sett honom, jag.

Hon såg halft utmanande p!l honom 
från sidan.

— Vad heter du själv då?
— Sågspån, om du vill, att vl skall 

tala i gåtor
De gingo tysta igen.

alla
Vem kvinnan l grund och botten 

var. det visste innu ingen med be- 
■tåmdhet Somliga sade. att hon rar 
ängeln Gabriels hel- eller halvsyster, 
medan andra däremot menade, att

Ogifta Damer och Herrar
som Önska göra bekantskap med per 
söner, som äro "värda** från $1.000 till 
$45,000, sänd 10 cents för upplysnin 
gar. Damer kostnadsfritt# Tillskriv

PETER E. HANSON
Box 1005, Chicago. III.

Efter dessa sköna stunder i kyrkan 
tågade den församlad(Tukaran till för­
samlingens kyrkogård, där nu denna 
gudsåker och begravningsplats på ett 
minnesvärt sätt invigdes. Konferen­
sens ordförande talade och förrätta­
de själva invigningsceremonien och 
pastorerna Nordström. Alexander o. 
Grönberg höllo var sina tal. 
var skon. och psalmsång och tal klin­
gade stämningsfullt härute på denna 
vackra plats. Det var en högtidsdag, 
som denna forsamling länge skall 
minnas. Kyrkan är välbyggd och vac­
ker och synes vida omkring från sitt 
iiöga läge. Och nu är den lordnings- 
ställd och prydd inuti med nytt golv, 
bänkar och vackra fönster m.m. samt 
högtidligen invigd för sitt sköna än­
damål — en plats, där denna älskliga 
församling kan samlas för bön och 
sång och firandet av Herren^ sköna 
gudstjänst. Ja. “huru ljuvliga aro ic­
ke dina boningar. Herre Sebaot! Min 
själ längtar och trängtar efter Her­
rens gårdar. En dag i dina gårdar är 
bättre än eljest tusende."

statera 1 tidningarna för varje vecka. 
Revolvern har aldrig tillförne kom­
mit till en sådan 
der år 1923

användning som un-

Med allt detta för ögonen må det 
Icke anses för tidigt, att något av de 
politiska partierna i riksdagen tar till 
sin uppgift att undersöka möjligheten I
av att få till stånd någon bättre nyk-1; J# J# JOHNSON A
lerhet.lag.tiftning än ,!en. .om for Dam- och Herrskräddare

2t»4 Maln St. South. Tel. A8484 
Wlnnlpeg, Man.

hon stod 1 släktskap med trollen mer 
eller mindre ljuslyktans flämtande 
matta sken här på logen voro flickor­
na i sina ljusa dräkter blommor i ett 
par pojkogon nu i natten — sommar 
blommor på *n dikesren, då vinden 
blåser över dem, så blomman böjer 
■Ig och hennes dräkt fladdrar

Dagen

i *111. ökad rusd ryck akonsumtion och 
okat fylleri.

Att det nu bley det frisinnade 
tiet förunnat att få skriva denna upp­
gift pä sitt program, bör på intet sätt 
förringa partiets kampduglighet på 
andra områden.

Vår hänsovne' statsman Karl staatf 
har glvir Säf ett testamente I nykter 
hetsfrågan, såväl som 1 många andra 
frågor, som vi böra^söka Infria. Han 
sade (1913) 1 nykterhetsfrågan bl a, 
att bruket av rusdrycker icke kan 
undgå att föra med alg mleebruket, 
och. tilläde han. för min peraonllga 
del kan jag icke ritt fatta, hur 
kan tro, att målet fcjknykterhet skul­
le kunna vinnas utan medlet förbud.

I
sade^tfiDr oCh 
Slank cm h smidig och med en tjock 
hårknut t nacken, såsom han tänkt 
sig henne alldeles! Munnen var —! 
Ja, hur yar den?

Erik-Johan följde flickan med blic­
ken, tappade.bort henne i virveln och 
tog fatt henne Igen. Nu var hon ba­
ra ett par armlångder ifrån honom, 
nå han kunde se hennes ansikte tyd 
ligt Hon var — hon var — var så 

# h»n höll av henne redan — —
F^. Fl olo

Där gick jäntan, som dan-
han väntat på, nu! | Hon raakade 8i* t4tl inP4 honom

— Dti blev väl inte ond? frågade1

I Garanterad Blå Serge 
; Kostym—$50.06P

Ungdomens lösen.t
Varför skulle jag bli I

det? Jag tycker om folk. som har 
m&l f mun. — Jaså. du heter Karin 
Det doftar någonting av ditt hår — av 

{ hela din varelse förresten, du Karin

t — Åh nej. Av Torsten Fogelqvist.

Ur ett tal till eleverna vid Brunns­
viks folkhögskola.

Han böjde sig ned och såg henne i 
ögonen efter orden.

— Såå — vad — vad då?
Han kunde höra. hur rösten skälv-

Den som i dessa dagar I sin tid* 
ning följer händelsernas spel. har mer 
än en gång haft skäl .att göra sig den 
frågan: Xr allt detta, som vi kalla 
för kultur, verkligen värt en ansträng­
ning'* Är det gamla talet om mänskligt 
framåtskridande och stigande upplys­
ning annat än en urkramad och kraft 
lös fras’ Det är sannerligen inte un­
derligt. att man gör sig sådana frå­
gor Och i synnerhet för dem. som 
syssla med upplysningsarbete, bli de 
till verkliga livs- och samvetsfrågor. 
VI höra dagligen talas om byar. som 
jämnas med Jorden, städer, som brin­
na. blod. som ryker på fälten, oskyl­
digas gråt och jämmer, som stiger 
mot dova skvar. Människorna ha 
glömt sin mänsklighet och blivit glu-

Men något finns likväl, som är 
evigt
rättskänslan och skönhetsdriften.

Så fatta all sanning, så väga all rätt 
och bida det sköna med glädje.
De tre dö ej ut bland mänskors ätt 
och till dem ifrån tiden vi vädje.
Vad tiden dig gav må du ge igen. 
blott det eviga bor i ditt hjärta.

det är sannlngslidelsen,
de.

— Ah. ha ra. det, sade han leende 
Bara renmossa, by och berg 1 fjällen.

ånskensvalsen." Neder-
Danska Wienerbröd och 

Skorpor
tillverkade i Wlnnineg I ett skandinaviskt 
bageri av en skandinav Endast Lasta in 
gTodieoior brukade Beeök mitt bageri 
vid beadk I staden. Skriv eller telefeners 
efter mias prisar. Prompt aapedlorlng

Skuli G. Bjarnason’s Bakery
631 Sårgent Ave, Wlnnlpeg, Man.

HLBre» A6MI

Vid midnattstid foro vi med C.P.R. 
från Ainlsk till Camrose for att andan 
med bil färdas till Fridhems förnam 
lingä kyrka pä måndaga f. m. I deasa 
bygder regnade det. Dock kommo t! 
fram till kyrkan. Och ej aå tå ar pa­
storatets folk kommo »Ilatädea 1 trots 
av regnet. Här firades först en kort 
formiddags guds tjänst 
Lindgren predikade. Så hölls mid­
dagsrast och mat serveradea av för­
samlingen. Sedan hölls här på

gårda Auruat spelade, räckte ånnn.
Ingen kunde apelt danalätar med är flidd lånKt DUefjlll». men Jag 

en sådan yrande, lockande lust I tak-1 *lada n4raPA glömt alltsammans däri
■ frän, bäde renmossan och bergen och

Burke.

len eom Nedergårds-August! Så stort
forråd ar låtar att välja ur som han ! Tllkan do,t de hade’ tni» J“S mntte 
hade heller ingen Han diktade för- [ dlg ny9S r,in hårknut där - 
resten sina stycken själv, denne spe ! !>tackars kan nästan bli sjuk av 
leman Och når han fick spela sina 1 en vlas dum ,lnK,an- n4r han kom- 
tonskapelser för ett stort auditorium I mer den nara rned luktorganen bara. 
sedan, då kånde spellusten och styr- ~ Såz~ s4 nl PrUr BalMmatias! 
kan alt draga det stora tunga drag- **an kand 
spelet heller Inga gränser längre 

Nu stampade han hårt I golvet med 
sina skor

ATT HAVA MOD

en Av Jean Jaure*.Naivt — säger kanske tidens son.
»om vant sig att tvivla på allt utom 
penningen och den knutna näven. Ja-
väl!

AU hava mod. det ftr att icke under'■* ♦'?* och pastor trycket av ögonblickets krafter och 
Inflytanden utlämna ^ln vilja; att 
även under trötthetens oundvlklga 
stunder bevara viljan till arbete och 
handling.

Att hava mod det är att i det gräna- 
♦ösa underordnande, som samhällsll- 

pastorat Medlemmar av kyrkoråden vet fordrar af den enskilde, vilja en 
frän alla tre församlingarna. Frid-1 uppgift eller en plats och gura sig 
hem. Wilhelmina och Kingman. voro' duglig att skota den; 
närvarande. Konferensens ordföran­
de höll först från altaret en god och 
hjärtlig predikan, varpå han enligt 
ritualen förrättade Installationen och 
i vilken akt de övriga pastorerna del- 
togo.

Men det finns tider då naivite­
ten kan behövas, och då dess betrak­
telsesätt blir en helig plikt Jag tror. 
att en sådan tid är inne just no. Att 
fatta all sanning, att våga all rätt, 
att bilda det sköna med glädje — det

e et t lått nyp av fingrar 
vid halseti, där hennes hande låg 

— Du — rättade han leende.

själ, vår mun och våra händer till 
eko av det enfaldiga bifallet och det 
fanatiska hånet.

e.m.
en stämningsfull installationsguds- 
Uänst. då pastor Grönberg Inställdes 
1 sitt ämbete som pastor lno mdetta

— Du — ja visat. pamde vilda djur. Skönhetsdrömmar,
Hon vände sitt ansikte helt upp som århundraden timrat, grusas på

emot honom. Och det var — det gjor-1 några minuter av exploderande gra-1 ar f*en sann* mänskliga kallelsens 
de hans hjärta varmt och skälvande nater. Vajande skördefält förvänd n>fit- 8om s& talar Uppgiften synes
vekt. när Ijan såg det. I kväll skulle i las till öde gravtält. men utan kyrko- kanske niången både otidsenlig och

onl Att återge en dans på en loge han krama ^ettA veka väsen in- gårdarna» trädomsusade tysta ro Men just för ungdomen bör
en midsommarnatt går inte heller : tIM 8ig‘ hårtl tätl ända mot sitt eget Verkstäder och fabriker, den mänsk- *jet vara en lockelse att söka göra

HBr skyfflade hundra fotkar mot h^Årta 0ch denna veck ra mun skulle liga idoghetens och uppflnningsfurmå- ,|et omöJliga. Och den som inte fres-
han kyssa hett. hett som elden. gans surrande jättekupor, ligga med tar ^etta omöjliga, når aldrig möjllg-

gapar.de hål i murarna ocl^ svält och j kelens ytter*ta gränser. Att mitt 1
död som vakt kring porten 
vägar, kring vilka striden rasat, val 
lar en hjord av värnlösa människor 
utan hopp och utan mål. drivna av

Svetten rann I små mör­
ka ränder nedöver ansiktet, som även 
var vitt av ansträngningen och ivern 

Fio — Nej* Inte går det att återge 
en låt på ett dragspel från Italia med

Onödigt. Frun:
riktigt väl, Maria.
\ Maria: — Va ska det tjäna tiU? 
Den har ju levat hela sitt liv i vatten

Tvätta fisken

att övervinna 
motviljan att tränga in i en saks små 
och till synes 'enformiga detaljer.

Att hava mod det är att så långt 
förmågan sträcker sig bliva duglig 
på sin plats i livet; att förstå och 
derkasta sig arbetsdelningens lag. vil­
ket är den första betingelsen för en 
nyttig gärning.

Höjden av sparsamhet. — Är Jag gi 
rig? Det är en nedrig lögn.

— Visst är du snål. Du är Ju så 
sparsam, att du ej. näns ne genom 
glasögna utan plirar över dem.

I ett golv, not t av “marsch vagn" och 
rlagor under hundra år här gnedo 15-! 
tum bml. plankor, kranaågtt.i.. mot I °< h 1 e<t nu *lck dansringen. hju­

let. »om »nurrar runt. Minder Det blev

Musiken tystnade.
Och på | en sammanstörtande tid »öka bereda 

marken för en ny, det är den moder­
na ungdomens uppgift, 
också en uppgift, aom så lått kan 
misstolkas och snedvrida» Att förbe­
reda denna nya tid. som vi ännu trots 
allt råga drömma om. det sker Inte 
genom bålstor» fraser och bullrande 
agitation. Det sker först och främst 
genom att arbeta på sig sjålv, att för­
bereda marken I sitt eget hjärta. Själv- 
bildning skravet år för människan det 
första och grundläggande. Det är In-

I golvåsar. grova, obarkade, med mask , 
gängar ull,ler den mjoltoera barken, i ' ,V den' Ti,a- aTarta och

bruna, vilka placerade sig antingen 
på hankarna efter väggarna eller sv k

Efter denna installationsakt fick 
I även denna församling tillfälle att hö­
rn miss Chr. Eriksson angående för­
hållandena och om missionsverksam­
heten i Indien. Miss E. talade här 
både på svenska och engelska. Så 
avslotos dessa distriktsmlssionsmöten 
för denna gång. Men miss E fort­
satte än vidare inom distriktets för­
samlingar och höll föredrag i Wilhel­
mina den 1 aug.; i Meeting Creek d.

Men det är
Tillrättavisning.

Mamma, titta på farbror Person, han 
I äter med kniven!
I Modern viskar förskräckt: — Tyst 
| barn! Farbror Persson är rik nog att 
äta med en kolskyffel ora han har 
lust.

Lille Johnså de sviktade och jämrade sig av 
trampet; hår skrattades hl. ha eller 
ho någonstans, och — bredvid Neder- 
gårds August Mtt en violinist och 
gned på sin fejla så fint på en stol' 

Det var ett helt hav av toner i lo­
kalen runt omkring Och runt 1 loka 
len gick ringen — en arm. en kropp, 
ett huvud och så Igen en arm Blott

Att hava mod det är att vid sidan 
av allt detta få tid att rikta sin blick, 
sin ande, ut över yrkets gränser, ut 1 
vida världen, och att från en högre 
utsiktspunkt betrakta ett mera vid­
sträckt rike.

Att hava mod det är. att vilken 
plats man än har på samma gång vara \
praktiker och filosof

detta enda: ångest Den europeiska
te sig genom den öppna porten ut i j civilisationens habelstorn har rasat, 
det fria Kroppar myllrade om var-1 och' bland byggnadsarbetarna råder 

Det ångade vitt om dem i inte bara språkets, utan också käns- 
I lomas förbistring. De känna inte mer 

handen varandra. Ja. sådan är den dagliga 
j titsikten över livet. Och vi, som än­

nu leva i en liten lugn vrå av världen, 
och som göra oss redo att åter börja 
med upplysningsarbetets byggnad och 
sådd. vi känna oss modstulna. Det 
tycks oss. som om det Inte längre 
vore Idéer och andliga krafter, som 
behärskade världen, utan en till för­
störelselusta urartad blind självbeva­
relsedrift All tinhet och hyfsning, 
som människorna under sekler tilläg- 

Bakom gården fanns vat nat sig i later. tankar och seder, är 
tfmstållet. primitivt; endast överkas- en tunn fernissa, som den hårda verk- 

i tat med några bräder ligheten skrapar bort på några ttm-
över platsen låg natten stilla. Icke mar Att gå till själ vbildnings- och 

i ett löv i trådklungan rördes Det dof- upplysningsarbete med sådana käns- 
Jj.. ta<*e ungskog från granlåkten ett lor är inte lått. Och ändå måste det 

, stycke bakom Luften kändes ljum ske. Kanske år dagens utsikt en fel-
Med ett bleckmått, aom var fästa' syn. en tillfällig förvirring, en krasch

och en kris. som brukar följa på över­
ansträngt arbete. Ja. så måste den 
se saken, som ånnn vill något, tror 
något och hoppas något.

Jag kommer 1 detta sammanhang 
att tänka på en etsning av en av 
Tysklands mest berömda konstnärer. 
Max Kltnger. Den föreställer en ung 
man. som vandrar ensam fram i nat­
tens mörker. Hans vig ftr full ar fa­
sor och faror. Stigen, som hans fot 

dro- beträder, år kringvårvd av ringlande

öppningen.
Sist kom Erik-Johan f 

holl han flickan.I — Jag år törstig, sade hon. når de 
voro ute på gården 

— Xr du det? Nå, då gå vi till 
brunnen därborta och dricker då: fö­
reslog han. Kom!

Han drog I hennes hand. och hon 
i följde med honom.

Når ra | klunga stående lövträd ka.%-

j Det fanns ett skäl. — Dom där Pet 
| terssons ja, dom ska Ju vara fint folk 

men en får då verkligen säja, att han, 
Inte visar henne nå n vidare uppmärk 
samhet inte.

— Näå. dä ä då visst å sannt Den^ 
enda g&ng jag har sett dom komma 
tillsammans ut genom porten, det var, 
när gasen explodera* hos dem.

en handsbredd skilde dansparen åt 
Men ibland var det ingenting alls. 
eom skilde

2; i Svea den 3 och 1 Clive i sam- Att hava mod det år att noga vakta I 
manhang med gudstjänsten där den 5 ' sin spinn- och vävmaskin, så att in- j 
aug ; samt i Wetaaklwln den 6 aug — \ gen tråd rlre» ar. och att deflt förbe- 
Ett tack till miss E. för dessa kära j reda en högre och broderlig social 
besök och goda föredrag! i ordning, där maskinen skall vara de

Distriktets nästa möte hålles i befriade arbetarnas gemensamma tjä- 
Meeting Creek den i! * »ndagen i sep- r are.
tember. det är: den 9 september. Att hava med det år att giva akt

Leonard Alexander. P* de nya betingelser, HveP skapar 
för vetenskap och konst; att forska 
och att förstå sak förhållandenas och 
detaljernas nästan „oå»dligh kombina­
tioner och nyanser itfom den samhäl­
leliga verkligheten.

om oss, som den nya tiden först skall 
födas. Och vi kunna aldrig gå ut 

kolportörer på gator och torg.
Det var endast tyget — 

tyget I rocken hos pojken och sön
vi inte först själva bliva nya männi­
skor och genomsyrade av idéernas 
surdeg.

dagsblusens tunna, luftiga tyg hos 
Jäntan — det rar bara köttet, det av
Gud skapade, livsvarm»------- det var
har» blodet det »lodande, sjungande Ud“ "" brvd' ,ilt ’k“*a* äTer »'»nen

framför Mårtensgården strax där i •) Föredraget hölls under krigsåren.
—Red.

röda blodet, hos människorna —
närheten ‘ •■"mer ett. En lantpatron. -w >na t 

pä ett lantbrukarn«»te fåt1*första pri <*t 
for några utställda svinkreatur> slu­
tade det tal, varmed han vid festm;' t 
dagen besvarade en for honom före*l • 
gen skål, med följande ord:

— Ja. mina herrar, om det år fråga, 
om oxar. så åren I givnji pristagare, 
men gäller det svin. så är allt jag- 
nummer ett

"Och speleman hän spela, 
och felan hon lät, 
si pojkarna dansa 
och jäntorna gråt **

Här slutade nu "mån»kensvalse 
— äntligen* Men Ned ergårds-August 
var i tagen, fffn hår stunden inte min­
dre ån torr — och sä börjades strax 
tgen en ny

På gick Erik Johan fram till jäntan.

DET FRISINNADE PARTIET OCH 
FÖRBUD8KRAVET

Död av solstiVig. En dag avled ef­
ter några timmars sjukdom hustrun 
Ida Danielsson, maka tOl lantbruka­
ren Göran Danielsson, Sandvik. Bergs 
socken. Den hädangångna, som var 
sysselsatt med råfsning, träffades av 
solsting under arbetet. Läkare efter- 
säntfls fortast möjligt, men intet kun­
de göras för att rädda hennes liv. 
Den så hastigt bortryckta var omkr. 
50 år och aörjes närmast av make och 
son.

Bland förbudsmotståndarna. eller
såsom de nu sjålva kalla sig — for 
budsvånnernas besegrare, har efter fel. låra ar dem, övervinna dem.
förbudsomröstningen ofta framhållits icke låta sig överflyglas av dem. utan 
att nu borde forbudsfrigan, vad Sve- att tvärtemot gå vidare.» 
rlge beträffar, vara b rakt ur världen.
De frisinnades förre chef landshöv­
ding Edén yttrade till och med strax 
efter förbudsomröstningen, att han 
icke yer kände till någon förbnds- 
fråga. — han blev emellertid den 2 
maj 1923 erinrad om att den fort fa-

Att hava mod det år att inse sinfc.
■ I

VW en käpp med ett par spikar, tog 
i Erik-Johan vatten upp ur brunnen. 

Ha nhöll måttet upp mot hennes mun.
medan hon drack.

Att hava mod det år att ålska livet 
och me£ lugn se döden 1 ansiktet; 
att vara verksam, att sätta sig stora 
mål före utan att veta. vilken lön vår 
stråvan blir tilldelad t det djupa 
outgrundliga världsalltet.

Att hava mod det ftr att söka san­
ningen och såga den, att Icke under­
kasta sig den triumferande lögnens år Ju Inte alls någon storm, det år ju 

•öka peka på några av skålen, var-' förgängliga lagar, att icke göra vår ett bondbröllop*

Vännen: — Tllttt*Modern konst, 
mig att uppriktigt gratulera dlg till 
din ny» tavla. Den år helt enkelt bel'-' 
jant. Aldrig har jag »ett någon »torni, 
på haret målad med större natursln

— Nåå — rad sedan* frågade han 
leende, når han lagt Ifrån sig öska 
re t och åter stod^redrld henne Dan

j aa IgeaT
Det låg något ar fjällmannen» få- 

geifångarelnst i blicken Det rar ni-

ymm \
■—Sä—Ii

Ja. sij del! Att dl har kunnat upp­
täcka planeterna, det förstår Jag. men 
hur sjutton di har fått reda på vad 
dom heter, det begriper Jag min själ 
inte.

* ne. t
Målaren: — Xr du galen, karl! Det,rande fanns till.

got sällsam t med de dår ögonen för I en kort uppsats vill undertecknad
resten De skrämde henne

% t
4

Doyle, Costigan & Co.
Advokater, juridiska ombud, 

notarier, etc.
Telefon A1613.

841 Somereet Bldg., Portsge Ave. 
Wlnnlpeg, Man.

Skandinavisk 
Färg- och Tvättinrättning

Fjädrar, finare dräkter och hus­
hållsartiklar färgas och rengöras. 
Fullständig uppsättning av mod är- 
na maskiner Särskild Mall Order 
avdelning. Skriv pä svenska eller 
engelska.

DU BOIS LIMITED
B. J. LIND 

Phone A 3763
AA, Mgr.
2/6 Hargrave St.

Wir. . '2, Man.
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SVENSKA CAN APA-TIDNINGEN, Winnipti, Man, Tor»<lagen den 30 Auguati 1923. SeVärdefull Svensk BoikiFRimViminr och Kideru un ame- 
nkuaåi irlun Sro de platser. 
xti< appmanar w ut foruya Hr tro 
På Caeeds oek den framtid."

Så långt denne mkn
O O O

Ett od annat om Canada
vad en del tro om dess framtid

Hemland.
•Kar Ht exemplar al den *3 

Mdgifvaren
i«rji tia och lärorik»

Av Harald Hedenquiet.
%

Goda Råd”Var det 1 oeter. var det i väster, 
var del 1 eoder. var det 1 nord? 
Platsen, där minnenas minne sig fl»

Ed anaan person, som har tro på
;ajHchcterasiilsed. säger Arthor Hut Chnte 

Dr. Seeger Wheeler ir ea vete-expert and världsrykte.
( aaiäa de stera daaiigen om sått er 

denna sin tro i konstruktivt arbete år K •era muntrationer försedda låkarebok. som Doktn» 
bHgh akrlfvtt speciellt tär svenskar 1 Amerika, låmnar många värdefulla råd

alla för aiwstr si regna iJuUe
H o a v.

ter.
f ir dr Beager Wheeåer I Roethern. Sask. d. på jord

Kuvad av långa, tårande striden j 
spanar den trötte hembygdens dal; ' 
att blödande hjärtat.' själen, som li­

kar ej sia like 1 hit upplysningar Hr «m min. 
deras föuAsr, förAyggandeFem gåager kar kan erövrat rirlds- ork huru de tantaa botar t 

UTvnt» Memllehetnr ock borde låna» U hvarje uns 
1 ern

år. Mc Bl

FOB S-C-T. AV REDIAB REMTOAV tmodlnr åfree 
Om al mrk

championaknpet aom retnodlnje. Hna 
sysselsätter alg fortfarande med elan 
för kels nationen betydande expert- i år eller systemet bllMt 

akrtfta efter boken. NtDS ma» rener omkring, bör of- ett etockbna oek »kogsrodjnia- fur«rngadt
kan »Mengar. etiks uln 

ploajkrerna nr hundra ir hade att ge-
ta. ber folk klagar Pr er att "dea gam det hårda arbete der.ment I attt utrålja aamt frambringa altdetes prat la och part ofritt I förses ledt etnalae 

ock adhela och glömma aorger och Valla. goda tiden' år förbi och eårskOt 
år det fallet med dem. 
rtt bosatta I röreota Staterna. Mae 

ej rar med pA dt

perfekta ock permanenta typer ar «lll alla. un

ifornt var-
Han soker något som år båttre åa 

något vad Canada för nårvarande har 
I fråga om vete. skriver den bekante 
korrespondenten W. H. Belford. Vari- 
teter ev vete. frambringade av dr 
Wbeeier och nu vida brukade, åro 

som Supreme och Early

Dr. L K. LEIGH, 177 N. Stats St, D- 14, Chicago, läJag har just fullbordat en resa t vårs 
over Canada och för att göra detta 
måste man besitta trons öga. vilket 
år det

Alt Idag resa genom Canada Ar det- 
k< terna 1 Amerika åro Ull det mesta samma som att resa genom Förenta 
utnyltjM* *-* men norr om Amerika Staterna efter Inbördeskriget

Hur hemsk din pina. hur stor din
Plåga.

hur ån ditt hjärta hårdnar i strid, 
nalkas du hemmet, hjårtat skall låga 
av kärlek. Oron vändes i frid.

beklagar, att 
tiden, då möjligheterna voro storn 
och då man kunde “skåra guld med 
täljknivar " Det år sannt ett mojllg-

| Havet svallar, fjällen glittra, dalar 
blåna, solen ler.

Ut4 ång. 1 lund och hage sommarda­
gens under sker.'

Men när natten breder drommardoket 
over 1m<Tv och hav.

slår jag upp från glädjeruset, fattan­
de min vandringsstav.

! ..................................................................................................... .... >
t ma som vision.

Genomsnittspriset for 160 acres sv „ . „
»uppodlat land år $3.000 och den årU-! 1 *14di*n» h-ml,nd ^ S'’ln‘ D” ,,rln 

ga avbetalningen under 34 ar blir en­
ligt 7 procent $210 Då koparen så 

i önskar kan han betala hela summan 
under vilket kontrakt som helst efter

Hos UNG GEORGE HOTELder
du vandrar, dotter av öknens land.
En brännhet bon du till Allah sänder, 
att du må snart se Arabiens sand.

KINO A ALEXANDER

•vé#F\-nr: 1 Rum per dag eller vecka.j I en värld av helga minnen vandrar 
jag ännu en gång.

| ap så ar det dyster klagan, än så är 
det jubelsång.

' Här jag lever Lycklig är jag i den 
ljuva tid från förr,

— — men jag gråter Immat Arar in­
vid fadershemmejs dörr.

^ fem år från köpets ingående.L På Gothams gator den man du skådar. 
Denna nya politik motte» med all- ,om f,,r„ SA, sol I en prårieby. 

rnant gillande samt ar sådana man Hans tunga blickar stor oro bådar: 
som C. Rice-Jones. general manager h8n längtar hem ttll den högblå sky 
tor United Grain Growers; W. T Bad-

BXSTA BETJÄNING

i ALLT MODERNT

ger, biträdande general manager for j jättestaden på Preussens slätter 
Canadian Colonixation Association; en helgolåndare satt allén, 
premiärminister John Braeken av Ma- 1 Han drömde vaken om hemska nätter j

då vågor tjöto och vinden ven.

.a ^frls: 11.00 och $1.60 per dag. 

DET ENDA SKANDINAVISKA 

HOTELL I WINNIPEGjgk.

■ti

• > » S. T. N.nitoba m fl.
.3. O O O

tr Mot ljuset!| Sist ett fjärde bevis för att det ej T East-ends krokiga, mörka gränder ! 
är så illa ställt med Canada, som en ser <ju en hindu, han ser ej dig. 
del olycksprofeter vilja påskina. Great \je(j sjutna ögon Indiens länder 
West Life Assurance Co„ vars pangar lnför han8 blickar nu öppna sig 
huvudsakligen äro placerade i farmin- j 
teckningar i västra Canada. förklarar 
1 sin sista sex månaders rapport i vå­
ras att deras Inkasseringar under 
denna period ökats med 50 procent 
jämfört med motsvarande månader 
förlidet år Denna inkassering har

»♦40»
Av Hilding Jindel.

V
! Upp ur det mörker, som bländar vårt 

öga —
han ur det svarta varandets ve —

I sträcka vi händer mot rymderna höga, 
högt mot den sol. som vi en gång 

i skall se.

Det flaxar och kraxar, det viner och i

det dånar som storm uppå Tsadsjöns 
strand.

Mångtusende vingpar mot Zenit nu 
susa

och häras som dun uppå 
hand.

.

s skett utan några som helst påtryck­
ningar Enligt rapporter utgivna för­
lidet år var det stora svårigheter för j 
alla slågs affärsfirmor att kunna in-1 Nu skymta de havet, det blånande, 
kassera sina fordringar. Men 1922 års djupa.
skörd kallades för en skuldbetalande | vars svallvågor skölja öar och skär. > 
skord och rapporten från Great West j Smaragdgröna kullar 1 böljorna stu- 
Llfe är ett starkt bevis på det sätt. på 
vilket farmarena i västra Canada ha 
likviderat sina skulder sedan sistlid­
na host. Vidare är det en antydan om

sunnans i Sol! Du skall lysa vår mörknande 
stig!

Pannorna lyftas mot dig!

Djupa var såren av trampande klac­
kar —

hårt våra läppar i smärta vi slöt; 
blodig var handen, som böjt våra nac­

kar —
blodig var bilan, när blodet flöt.

x t yhIiU
1 III

% pa.
hit är det visst längtans vinge dem

PATENTERbär.
Photos 1923 by Ingvar Olsen.

Typiska vyer från skand Canada: Starbuck. Man . (1) A K Bensons farm (2) C. P. järnvägsstation. (d> | att de börjat denna säsong med en 
Cb Foeaew farm. 4 Gunder Johnson s virkesupplag. (5) Norska luth. kyrkan och prästgården. (6> Gunder Lo!- j 8tarkare finansiell ställning än som 
t os farm <7 i Geo. Hallands hem (3) E. B Qualeys farm vid Dacotah hållplats. (9) M. C. Corneliussons hem.

Blod! Du skall ropa ur gravar och
I Trade Marks—Copyrighta

Fetherstonhaogh & Co.
Den gamla etablerade firman 

36—37 C.P.R. Bulldlng. 
Hörnet av Rortage A Maln 8L

grus —
hogt emot skyn — ditt J’accuse!

Tårar, som gjutits 1 ångest och smär- ! !

Men nej. mot Italiens nejder de svin­
ga.

var (fallet för ett år sedan. vad skönt når ej ögat i solens glans, 
när klockor 1 Eviga staden hörs ringa 
och livet kan le, som döden ej fanns.

Under 6 månaders perioden förlidet 
år inkasserade sagda bolag litet (iver 

j $666.000 och under samma period det- 
I ta fiskalår steg summan till över $1.-

llgger ett land. som ännu har oerhör­
da vidder av jungfrulig Jord. som än­
nu har oanade mängder av naturliga 
rikedomar och som annu kan b>e$a 
plats för många miljoner människor# 
Det landet heter Canada.

Liksom alla andra länder i världen 
lider ock Canada av följderna av den 
allmänna depression, som éft ertrådde 
det stora kriget Många förbättringar 
äro av noden — både politiska, ekono­
miska och soolala Men detta bortta­
ger ej det faktum att Canada är ett 
land med stora framtidsmöjligheter, 
som kan bereda miljoner människor 
»tt gott levebruA — 
ligt vis att dessa rabjllgheter tillvarata 
gas på ett rätt samt ej falla i händer­
na hajar i människohamn.

Då man studerar tidningspressen, 
ligger man märke till ett egendomligt 
faktum — nämligen det att andra län­
ders folk ha storre förtröstan om Ca- 
nadas framtid an Canada» eget folk. 
vars framsynthet och hoppfullhet för­
dunklas av de sista strävsamma åren 
Men det är ju alltid så 1 historien, att 
man har lättare att bedöma en sak 
objektivt på avstånd.

Skattandet av Onkel Sams land till 
en modam Industristat gick med feb­
ril hastighet. Den ena dagen såg man 
en idyllisk lantbygd med fält, farm­
hus och kreatur och den andra dagen 
reste sig på samma plats en väldig 
reser sig fabriker och stora affärshus, 
färskomplex Men kan figurligt säga 
vtt städer och fabrikssamhällen v&x-

<^-m fanns samma tvekan och samma 
frågande osäkerhet som hos oss. De 
hade också sina olyckspofeter. som 
sådde ut missmodets frön 
denna rekonstruktionstid yttrade den 
tvivlande amerikanaren: Det ligger 
Intet mer 1 framtidens sköte.

Triumph av Red Bobs sorten, 
han söker nu ett vete, som är tidiga 
re än dessa varieteter samt även ett1

Men ta.
drunknat i tidernas stinkande hav — 
ropen, som gått ur vårt blödande hjär-Det här är väl landet de sökte på fär- WINNIPEGUnder vete, vilket besitter andra egenskaper 

som skulle hjälpa att lösa farmarenas 
i västern problem. Han soker skapa 
ett veteslag. som kan mostå rost. 
som är starkt och upprättstående, 
som är hårt och av god färg och som 
lått låter sig mala Med ett ord —» Rå p& ett så effektivt sätt som önskat
han önskar finna det Idealiska vetet vore. Ett allmänt fel är att de flesta Ack nej. over Alperna sväva de redan

ha för stora farmar enligt verkliga och hlsa de grona dalar och fält.
förståsigpåares åsikt. Vad som behö- j De vila på vingen men lyfta den se-
ves är mindre farmar och intensiv-
kultur. For att be visp detta p&ståen > här är icke målet repan har gällt, 
de redogores härnedan för en inter- j
vju. som den eanadiska pressen hade \ Allt längre mot norr går den brusan 
i våras med Hon. C. L. Stuart från
Lyndon ville. Vermont och vilken i vå- \ den snabbare är än nånsin förut.

ta.015.000 eller en ökning av $349.000.
På grund av rådande brist på ar-1 flet paradis drömmen visade dem. 

betskraft, för litet rörelsekapital och den skönaste plats, som kan finnas i. Hålen.
vällflen,

här är väl det kära. längtade hem.

1! VI kunna p& det bästa rekommen- 
• • dera denna gamla och välkända 
‘ ’ firma. Skriv efter upplyanlngar.

skola en gång gå igen ur sin grav.

som flammat och brände mot
skyn,

skall ge oss tillbaka vår syn.
en del andra orsaker har farmingen 1 
Canada ej i allmänhet kunnat försig-

överlevarna av detta hopplösa släk­
te finnas'ännu 1 dag i det stora För- De nordiska 1 andens bebyggan­

de. som går så långt tillbaka i tiden.enta Staterna samt jämra sig över de 
tillfällen de gått miste om Man kän­
ner igen dem på deras beständiga! Wr västern “Jag har alltid funnit, 
klagan: Varför sågo vt ej vårt till vad Ja* sokt.” säger mr Wheeler. 
fälle? Varför visste vl ej. att denna ‘‘Men det tager tid. 
skrapbacke skulle bli en stadsdel 7

Varför först odo vl ej betydelsen av ning är känt som Minister, en va­
detta timmer? Varför antogo vi ej in ritet sänd mig av prof. H. Pye av 
bjudningen av denna koppar? Varför, Victoria Agrivultural College 1 Austra­

lien."

Tungt är vårt mörker — men ögat 
mot ljuset!

Solgudens ängel har pannorna kysst.
De vingar, som blödande trampats i 

gruset.
skall emot skyarna stiga till flykt.

! Högt emot solen — mot lycka och 
fred —

eviga sol. du som aldrig går ned!

att forskarne ännu ej funnit gränsen, 
gör dessa folk till stamfäder för mån - 
ga folk. Svenskarne drog o österut 
och grundade det ryska väldet, givan 
de ryssarne deras första regent; de 
drogo söderut till Turkiet, och spåren 
efter dem skönjas ännu. Danskarne 
inkommo i England och blevo dess 
härskare fur en lång tid; norrmännen

Det mest lo­
vande vete jag har under undersök-

forutsatt natur-

de färden.

höllo vl ej I? — Jo. på grund av brist
Snart skola de hinna tHl änden påI ras besökte Canada.

“I vår stat. som endast har en be- i 
folkningsslffra av 300.000. av vilka nä-' då måste den långa resan ta slut

Den yttersta omsorg och det stör-på förtröstan och brist på vision.
Nasta generation av Canada måste s,a tålamod äro nödvändiga i urvals- 

framforallt äga dessa två kvaliteter experimenten med vete för att kun-

(Stormkloekan.) till Normandiet.
De nordiska folkens hållning under 

världskriget och efteråt hade bevisat . 
de mvara en kraft för det godas be- 
frarfOande I det gamla onda Europa. 
Ante rik a står t stor tacksamhetsskuld 
till dessa folk De kommo Icke hit l 
går Då William Penn seglad*» uppför 
Delawarefloden. fann han på dess 
stränder välodlade farmar, en genera 

.tion* gamla — allt som återstod av

världen.

Beröm åt svenskarne.na skapa en ny och permanent typ | Rtan a^a aro gamla New Englanda- 
enllgt dr Wheelers utsago Den ve- Tf**’’
tenskapliga sidan av fröurval är i man, som farmar omkring 100 acres 
egendomligt fascinerande, säger dr | pller mindre omkr. 25 mjölkkor. Det 
Wheeler. Men för lekmannen är det i är de verkliga checkarna för produk-

förtntitan och vision. Den som sak­
nar Pamtidsblick kommer att vid slu 
tet f.v denna generation vara lika fat­
tig som då han började.

Krigets börda vilar tungt på denna 
unga Dominion Men ett outtömligt 
fnrråd av rikedomar finnes Inom dess 
gränsen Detroit samt Vancouver i 
förhållande till vår förtröstan.

Det finnes två platser i vårt samtida 
Canada. vilka synes mig vara safskilt 
löftesrika — städerna på andra sidan 
gfrånsen Detroit samt Vancouver i 
British Columbia.

Som ett påtagligt bevis på sin tro 
på Canada kommer Henry Ford over 
till gränsstäderna med tio miljoner 
kapital. En del beklaga det faktum, 
att det är amerikanskt kapital. Men 
varför bekymras over detta? Liksom 
engelskt kapital hjälpte att utveckla 
Förenta Staterna, så måste nu ameri­
kanskt kapital hjälpa till att utveckla

Varför kommer detta Fords kapital 
till vårt land? Yhe Mfall Street Jour­
nal yttrade först att Ford kom till Ca­
nada. enår han önskade utöka sin fab­
rikation samt placera «iu automobll 
inom räckhåll för mannen med $1.500 
till $2.000 per år. Detta år ett ytligt 
skäl. alldenstund de nya och försto­
rade fabrikerna måste producera vida 
över den eanadiska konsumtionen

Nu åter ett hav och så grönskande 
stränder,

dem himmelen slösat sin ynnest up-

yttrade mr Stuart. “har varje
Dr' Henry Goddard Leach. redaktör

för tidskriften “The Forum.'' som i 
närmare tiq års tid varit American 
Scandinavian Foundation» sekretera­
re och redaktör for denna stiftelses 
Review. höll onsdagen den 25 juli .vid 
lärdoms- och rekreationsplatsen Chau-

N. Y.. ett gediget föredrag ( Gustaf Adolfs drom, Nya Sverige. Vad 
William Penn sade om dera då, gäller 

“De ha präktiga barn.

på.
Och solen allt klarare guldstrålar 

sänder
så tllkrånglat lärt att man endast ten från dessa kor. som ger de nödiga 
kan hålla sig till en enkel utlinjering pengarna." 
av detta forskningsarbete

En typ av vete kan uppstå då och liten stad på 1.500 som Lyndonville? 
då på varje fält. “förklarar dr Wbee-1 1)<>l betyder att avkastningen från de 
ler. “Farmåren i allmänhet märker 
det aldrig. Men jag ser det varje sä­
song tid efter annan på min farm och 
tager då genast sädeskornen för att 
nästa år så dem på mitt experiment­
fält för att se. vad de åro värda.

Men han experimenterar ej endast 
med olika sädesslag utan ock med 
frukt 1 sin strävan att frambringa I Konsumeringen av ice eream .(glace) 
härdig och på samma gång fylliga | blir större o sforre. Folk lever båttre 
rariteter. Dr Wheeler har gjort sig j ån de brukade och mejerifarmarenas 
förtjänt av hela Canadas tacksamhet produkter få allt störe efterfrågan, 
för sitt vetenskapliga arbete och för 
sin aldrig sviktande tro på Canadas 
framtid samt dess möjlighet att fram­
bringa förstklassiga alster, som skola 
berika både farmaren och Jandet i sin 
helhet. O O <>

“Och vad kan detta betyda för en från skyn. som är sällsamt tindrande
blå.

tauqua.
Här är landet, här är landet, som i 

drömmar för dig stod.
Diadem på jordens panna, hennes skö­

naste klenod.
Like faqu ddu ej i världen, aldrig ens 

i sagans land.
Sagoland! Vikingahm 

lyst i midnattsbrand.

14 mejerier, som jag allena kontrol- 
erar utan att taga andra 1 betraktan­
de. inbringar mer än $1.500.000. 
som gores i Vermont kan göras i Ma- 
nitoba och de andra prärieprovinser- 
na. Jag har under månea år obser­
verat, att marknaden för mejeripro­
dukter växer i förvånansvärd grad

over ämnet “Vår skuld till skandina­
verna" (What we owe to tfce Scaqdi- även i dag

och nästan varje, hus är fullt. Knai>-Vad na vians).
past ett utan tre. fyra pojkar och lika 
många flickor; i somliga sex till åtta 
söner. Och Jag måste gora dem rätt­
visa: få unga män finner Jag. som äro 
så dugliga och arbetsamma.''

Som ett apropa till sitt ämne vid­
rörde talaren ämnet för dagen: .Mag­
nus Johnsons val till förbundssenator. ; 
vilket tjänade som en mycket lämpligPurpurbe­te upp over en natt.

Men man behöver endast gå över 
gränsen till Canada for att upptäcka 
platser, dår fordom var vildmark och 
där nu äro böljande sädesfält, samt 
platser, där farmaren idag arbetar i 
sitt anletes svett och där det i morgon 
reser sig fabrikef och stora affrshus.

Under rubriken "Have faith in Ca­
nada" eller “Hav tro på Canada" ger 
Arthur Hunt Vhute i en canadisk tid­
ning en del exempel på Canadas moj­
ligheter. Han skriver bland annat.

“Tag som exempel Fort William för 
några år sedan och jämför det med 
Fort William av idag och ni får en 
grafisk bild ar det övergångsstadium, 
i vilket en stor del av Canada befin­
ner sig.

1 går sågo vi i Fort William några

inledning. Själv skulle talaren ha 
röstat p& guvernör Preus men ville ‘ Svenskarne satte exemplet för be- 
infe därför säga. att farmarne I Min-1 handling av Indianerna, mot vilka de 
nesota begått något svårt misstag, voro vänliga och humana. De upprat- 
med att invälja en av de sina.
Johnson hade redan prövats och vore

Vilande på vit^vlngar hälsa fåglarne
sitt hem,

som i långa norrskensnätter tåligt 
väntat uppå dem.

Så ock hälsas du av söner, som drog 
bort med vår och dans 

och nu genom tårskumt öga se din 
kust i hostsols glans.

Mr tade domstolar efter svenskt mönster
"fortaatte mr Stuart.
• “Men." tilläde han “mejeriproduk­
ts måste vara av god kvalitet, och 
hos oss ha vi det mest noggranna in- 
pekteringssystem för detta ända­

mål."
Mr. Stuart framhöll, att sedan han 

för 23 år tillbaka placerade pennin-

Avkomlingar av dessa svenskar ha 
ort sig bemärkta. John Hanson, 
m var president 1 den första konti­

nentala kongressen, var en svensk 
ättling. .När självständighetsforkla- ^ *
ringen skulle antagas och Pennsylva­
nias delegation, spm kom sist, var de­
lad och gav sin ordförande 1 uppdrag 
att kasta rösten, var det svenAen 
John Morten, som avgjorde den vik­
tiga frågan

s| <-j så okunnig, som en del av pressen 
! ville gora troligt, 

vore antagligen icke av det farliga
Hans radikalism

slaget. Dr Leach såg 1 detta val ett 
uttryck för missnöje, en protest och 
en vägran att acceptera den gamla 

sina hemland äro

j Hemland ibland hemland. Svea! Mo­
der till begråtna barn.

Millioner av dem strödda över jord av 
vind som flarn.

i Bort de gingo. hän att söka vad som 
fanns bakom allt — där!

Guld de funno. ack. men aldrig vad 
de en gång ägde här.

Ett annat bevis på att »tron på Ca­
nadas framtid ej allenast finnes bos , 
enskilda personer som 'ovanstående ^ar * koncern 1 Canada. hade han

fått ett starkt intryck av den lysan­
de framtiden av detta land med dess 
stora agrikulturella rikedomar. Han 
för sin del ville påyrka mindre far­
mar och intensiv kultur för att åstad­
komma verkligt effektiv farmning 
och goda ekonomiska resultat.

| tingens ordning, 
f skandinaverna kända för mer än van­

lig förmåga att tänka djupt. Att de 
icke genast göra sig kända härför i 
Amerika, beror på deras brådska att 
först insätta sig i de nya förhållande­
na. bliva ett med det nya fosterlan­
dets folk.

utan ock hos storre grupper är den 
kungörelse som Canadian Pacific järn­
väg i våras låt offentliggöra. Järn­
vägsbolaget beslöt nämligen då att an­
nulera försäljningskon trakt med 80 
000 eanadiska farm a re samt sitta upp 
nya kontrakt. Enligt den nya över­
enskommelsen utsträckas avbetalnln- , 
garna för landet över en period av 34 
år på en amorterings basis, som 
berör kontrakt värda omkring $100.- 
000.000 samt en areal av omkring 
800.00 acres. \

Basis för de gamla försaljn&gskon 
trakten täckte en period av 20 år samt 
skall na som sagt uppkåvas. vadan 
koloniserlngsland blir tillgängligt 
för nya settlare under J?4-åriga kon­
trakt. Då det gäller “färdiga" far 
mar på bevattnat land. dår upp till 
$2.000 avancerats av bolaget för för­
bittringar. kommer åven denna sam­
ma in under den långa amorterings- 
terminen. Åttio procent av landet år 
I Alberta och Saskatchewan samt 
resten i Manttoba.

Norrmännen ko....:.o senare men ha 
gjort sig mera bemärkta 1 politiskt 
avseende. Danskarne ha intagit en 
ledande ställning 1 professionella sys­
selsättningar. Svenskarne ha givit 
mest till Amerikas tekniska utveck- 

Amerika. ock åtskilligt av Ung; tar man går 1 Amerika, finner
samma slag är att vänta från skandi- man svenska uppfinningar tillgodo-
nav-amerikanerna Missnöje år Icke gjorda. John Ericssons skapsreenllle.
något att frukta, utan snarare att som räddade unionen från undergång
glädjas över. Når en människa är be- till sjös. Jämte en rad av uppfinningar
läten, likgiltig, år det ett tecken till ända till Dahléns självtändande lam
att hon bereder sig på att dö.

tekvarnens larm. Namnet Seandlnavta medgav tala- Skandinaverna som Jordbrukare, 1
de samt brukade under gynnsamma Vandra polstjårnstigen uppåt, sök er rP” Tara oriktigt. Ole Bull hade rätt. industrien* som byggare av Amerikas
förhållanden kan ge bärgning åt mån frid vid Nordens barm. t* han frågade amerikanerna, var det städer. 1 bildningens tjänst, på reli-
ga Canada har faktiskt både större Hår 1 djupa skogens tystnad gror lin- hindet Scandinavia var beläget. Lik- gfonsområdet. allt påvisades utan nå-
föruteättningar och större möJMghe-i aéan, fridens bild. väl hade ordet vunnit burskap här.
ter än många andra länder Huvudsa- j Högt uppöver susa granar, vajande om ej 
ken år att ej förlora modet samt etrå-

Henry Ford tillverkar automobiler 1 
Ontarios gränsstäder för världsmark­
nadens handel inom det engelska 
kejsardömet samt handel med de tolv 
gynnade nationerna

vitmålade plank och små butikkyffen 
Idag se vi spannmälselevatorerna, som 
äro borgar av handel med miljoner 
och åter miljoner bushels av canadtskt möjltghter. vilka många olycksprofe­

ter underlåtit^att ne men som den

Vandrar Jag på barrs.kogsstigen i en 
stilla sommarkväll

utmed sjön. så tindra stjärnor från 
den höga. mörkblå päll.

Ack vad vänhet. ack vad livsfrid runt 
den blanka silvervåg;

bland de låga tjåll på stranden in i 
himlens land jag s&g.

Det oväntade Minnesota visar 
dock. att skandinavisk tankekraft 
framträtt

O O Odetta år de
Med detta vill jag ej påstå att Ca­

nada år ett guldland, dår mjölk och 
honung flyter och där stekta spar­
var flyga en I munnen. Nej, hår lik­
som i andra länder måste man arbe-j 
ta hårt för sitt dagliga bröd. Ja^vllle 
endast påpeka, att Canada har oer- Kom. I arma, trötta vänner ifrän grot- 
hörda naturresurser, som rätt bruka-

Fort Williams snabba utveckling år sluga Ford har tro på till en utstråck 
ett förebud om, vpd man ka» vänta ning av tio miljoner dollars, 
av dt^nna Dominion både i öster och 
väster En person med visionär blick nadian National järnväg, häromdagen 
ka» dväljas I ett rike mer glimrande blickade nt över hamnen i Vancouver, 
äa Tusen och en natt samt se ej alle- yttrade han: Detta år den bästa piat- 
nast det Canada som ir utan ock det sen på den nordamerikanska konti- 
framtida Canada — de stora fälten for nenten.

DA 8ir Henry Thorton, chef för Ca-

por. uppräknades.

Låt en romantiskt anlagd man ståbetande kreatur .som inom kort för­
vandlas till en stad med brusande liv; på Grouse's Mountain och skåda ned 
den undangömda viken bestämd att på den väldiga hamnen och lät honom 
bliva en med fartyg fylld ham» samt komma ihåg att endast igår var den- 
htmlsranden med smärta furutoppar na hamn en vik 1 en ohuggen skog. 
bestämd att bliva en himlarand .mot Vilka möjligheter för växande och ut- 
vilken en skog av fabrikskorstenar reckling finnas ej I Vancouver'

Jag hoppas stt under min livstid

försök till smicker, men enkelt, 
geografisk mening, så dock i övertygande och med ett allvar, sora 

nationell; till och med bland skandi- visade, att talaren tagit till sin upp- 
va för att så förändra politiska, eko-j i naverna själva. Därför tog talaren gift att för dem bland amerikaner,
nom i ska och sociala förhållanden, att j Förr. när krig och våld var livet, vann \ sig friheten att tala om Scandinavia 
dess befolkning ka» draga full för­

gin sång så mild.

med vilka han räknar ein slikt, fram- 
«4aom omfattande Danmark. Norge, hålla förtjänsterna hos de folk, Tllka 

I Nu. når fred och risbet hyllas, leder; Sverige och den rrenskbefolkade de- kommit hit från de 1 månaas tyeke 
du som förr vår värld. i len av Finland.

Strålande på nordantronen 
Svea mild och skön,

ochJför blod bes tänkta länder ber hon dem vara 
innerligt sia bön.

i du lagrar med ditt svärd.
naturliga rikedomar. 

Väldiga omväxlingar och förbåt t- 
land eller “färdiga" farmar kommer ringar miste ske både i Canada och 
den årliga avbetalningen I humdsnm- ute i världen. Innan Canada kan bli 
ma och ränta förenat överstiga 7 pro- det rika land. aom naturen ämnat det 

originalkostnaden

kopimer (at tres» alg.
En person kan resa frän Vancoo- äter kunna stå på G ron se "■ Moutatn

samt ae »edanför mig en stad på en

de! av d<
I intet fall vare sig på ouppbrutet obetydliga landen i norra Europa — 

sitter; De for var nation säregna ka rak- visa. vilket väldigt arbete skandina- 
tåredrågen tecknades mycket träffan- venia utfört vid den amerikanska re- 

krmft för det godaa be- publikens uppbyggande.
•nabb som grundlig 1 sina iakttagel-

ver tvärs över de t^ergskedjor. 
kallas för Canadian Rocktes. till Bd- miljon folk samt representerande 

it ae ea myckenhet av o- denna den bästa av hamnar på Pact- 
bmtea vildmark Här ock där cent »v tflL (Skandia.)

*

i
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TXNK PA
DR. L L L0VEGREN
(Skandinavisk Tandläkare)
Då ed ra tänder behövs 

uppmärksamhet
Smärtfri utdragning. 
Arbetet garanterat.

Svenska talas. 
Kontorstid 

Hörnet av Maln och Market 
(Nära City Hall)
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SVENSKA CAWADA-T1PNINGEN, Winnipeg. Man. Tond»,4 30 Augusti 1923.
' iSålund» föreskri- den peaoingestrom och 4e »rbetstiH- 

fållen och dårmed fuJjande hös» för 
t Janet er. som den nya lagen» ad ro 

sta förseelaer och timgelaestrafl Ipr. kaler med sådan entnsiaam tonat 
andra och påföljande fonmelser samt spådde. Då hade man kanske låtta 
|rta»t ar hotell rättighet er Enligt re kunnat taga hand om de tnaenden
nppcifter. »om Winnipeg Tribune »om. fulla ar förhoppningar om gyl 
samlat, har emellertid aldrig en "sec- lene förtjänster, anlånt hit frän de 
ond offence" förekommit infor råtta, europeiska länderna! —
Under senaste kalenderår ha inom 
Manitoba 582 förbrytelser mot dor- 
budslagen begåtts, och ar dessa ha 
327 fall agt rum i Winnipeg. rarav 

.182 ar hotellägare Ar dessa har ej

»rakbeter i lagen 
Tas boter för olaga rosdrycks försälj­
ning med från 1260 Ull fl.808 för för

upploppet säkerligen kom me att åter­
upprepas. ha otaliga gånger besan­
nats

=A.>xxx \ \
RESIDENS-COLLEGE FÖR 
UNGA MAN ock KVINNOR

nas aai 
CABAftä tTBitSSTcC lZl "Brandon

' “ r- tijDODDS
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an et
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COLLEGEHuru vida de franska soldaterna 1 
kupa tion so mråd It eller menige

man $ Frankrike i någon större ut­
sträckning protesterat mot r ålds pol i 
tiken i Ruhr. är oas ej bekant. VI tro 
emellertid ej. att de franska proletär 
elementen, vilka äro lika förtryckta 
och nedpressade av den gemensamma 
fransk-tyska industriherrarnas kamp 
om Ruhr och dess naturtillgångar. — 
ty* 1 grund och botten är väl striden 
ej annat än en kamp om industriellt 
herravälde mellan fransk-tyska indu-1 

stribaroner — som sina tyska olycks­
broder. med rett och vilja understöd­
ja ockupationen eller dess barbaris-* 
ka metoder.

A ve, Wi
9- M. A Ml 1 Svenska språket samt skandinavisk :

litteratur- och kulturhistoria |
studeras i många klasser och ! 
ha redan rari t erkända ar re- ■; 
geringen under sexton år

Im te i fi 
Barn te t i

■tewt^p» avsa#»

i se
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ARTS: Fullständiga universitetskurser, som åren omfatta naturveten­
skaperna och leda tfll graderna B.A. och M A. Senior Matrikula- 
tion för alla linjer.

AKADEMI: Graderna IX. X. XI. Lärare kurser Matrikulation I
“Arta. Lnw, Medicine. Englneertng etc." Graden XII Teacher • 
First Glass Certlflcate"

AFFARSKURSEN : “Bookkeeping. Typewrtting. Stenography " 
TEOLOGI: Praktisk utbUdning för religiöst ledarskap 
MUSIK OCH SANG: Åven nybörjare mottagas Ett—till femårtga kur­

ser 1 pianomusik Examina förrättas av Torontb musikalisks kon 
•srvatorium. Graderna A.T C.M. och L.T.C.M 

EXPRESSION: För lärare I vältalighet, litteratur och gymnastik. 
Billiga kostnader. Utsökt vackert och hälsosamt läge.
Kataloger och alla önskade upplysningar erhällas fritt. Tillskriv 
PROF. C. H. LAGER eller L. S. JOHNSTON. M. A.. Registrar. Bran- 

don College. Brandon. Man.
HÖSTTERMINEN BÖRJAR DEN 25 SEPTEMBER.
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Men det år ju bru. då det kommer! 
Goda tider, höga förtjänster och 
lycklig tillvaro åro jo alltid välkom­
na! Och komma de Ull vintern, den 
så fruktade vintern. I Eynnerhet nu.

DoddV Kidney PHl, hjilper nU»l ““ *•"* “o""4*1" "!i,r d* brodllnan,- och “»ppkökeo» •
um! "S toroer ne njursjukdomar, eånom! '‘Mrb*'mn TmrM domd , r “““*™ bemik.rean.ai »»kerllgen ok.» med

•**- *** 2! reumatism, BrlghU sjukdom, dis- ,buru “mme bote11 ocb “m någr» tusental». — så Sr det Je «å
betes och rygrvårk. DoddV Kld- »• rarit domd and. till 4 . i. mycket båttre1
ney Pilla aåijai för 60 centa per .-ånger -tor liknande förseelser, rarjt be höras,
eek ar alla apotekare eller slndas j gång roed ,30e Hurn kan aå

------------------------------------------------------------- per poet eld mottagandet ar betel- . , . _
f 1 ANG efter annan Urna „ om Ku Tfc, Doddl Medicine Co. Tar‘ mollllsl' rarfor kom
1 1 Klu, KlsoO.erf.il .om ut,. Ltd-, Toronto. Ont :ner lldrl« *»i>«elaeatraH i fråga’

4 teätes EWstety Mta—

thepp
s

Ä
■r+1pm a mtwmmi MM ♦

Em apan å-»»*»« fte 
us iuu<m | ftesisM.

;
Del kommer nog att 

Då vi därför med naturlig 
misströstan och pessimism »♦* den 
annalkande vintern i mote.

Torsdagen den 30 auguwti 1823

ih&gkomma. vad den nya lagen kom­
mer att föra i sina spår. så känna vi 
oss manade att förtröstansfullt ut- 

“ Välkommen. ljusa tid!.

Boks fredspris. tio personer sju voro i favär sv ett 
uationsfurbund i en eller annan form 
För tre år sedan beräknades tre per­
soner bland tio vara i favör av ett j 
sådant förbund, och rar Bok tror. att j 
det psykologiska ögonblicket nu är 
inne för att öppna en väg for att giva 
uttryck åt fredsstämningen

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är
RÄDDNINGS-ANKARET

Det möjliggjordes genom en sär­
skild bestämmelse 1 lagen, som gav 
den presiderande magistrats personen 
ratt att betrakta en “andra förseelse" 
såsom en "första." aven om personen 
i fråga förut blivit dömd for enahan­
da lagbrott Lagparagrafen lyder på 
originalspråket: “A conriction may. 
in any case. be had for a first of- 
fence. notwithstandlng that there 
may ha ve been a prior conriction or 
convictions for the same or any other 
offence."

Detta möjliggjorde för den presi­
derande magistraten att alltid döma 
som "forsla förseelse," vilket hittills 
allmänt praktiserats. Detta var en­
ligt lagen före 1919. Den olagliga för­
säljningen pågick nu i växande om­
fång. sedan man visste huru att und­
vika straffbestämmelserna. Genom 
påtryckning från nykterhetsvänner- 
nas sida upphävdes emellertid denna 
passus 1920. och lagen skulle då bok­
stavligen tillämpas. Men även nu 

; fanns ett kryphål En teknikalitet i 
J lagen gjorde det äter möjligt att 

kringgå bestämmelserna rörande 
"second offence." For att en forseel-

rnle 1 Porerna Staterna. — I de flea- j ~ 
ta fali emot sådana peraoner. »om 
hysa radikala åsikter De mest bru­
tala handlingar ha ågt rum —- utan ; 
att myndigheterna sokt göra det min 
sta tor att förhindra dessa vålds 
handlingar Nu senast kommer med 
delande från Toledo. Ohio. rarest ett 
6,600-tal personer samlats till ett 
massmöte, varvid flera talare skulle 
hålla föredrag Bland dessa voro ock­
så en riss Salradore Roee och hans 
maka I folksamlingen befunno sig 
åven medlemmar av den för »In hys­
teriska patent patriotism så vålkånda 
American Legion, aom har »i många 
förföljelser mot radikalismens anhän 
gare på sitt samvete. — samt ett 
stort antal medlemmar av Ku Klut 
Klan Allt gick emellertid lugnt och 
fridfullt tillvåga. tills mrs Rose be­
steg talarestolen, då plötsligen fem 
automobller fullastade med Ku-KJux- 
Klan medlemmar och stadspolis i 
full uniform anlände till scenen, 
trängde sig fram genom folkhopen, 
tillfångatogo med våld makarna Kose 
samt förde dem till de väntande au- 
tomobilerna. varpå de brutalt av- 
lagsnade sig från patsen med full 
fart. medan man hotade de tillfånga 
tagna med revolvrar

Sedan de tillfångatagna fraktats 23 
mil utanför staden, frånrovadett Rose 
$100 U». som han hade 1 sin ägo. var­
på en snara lädes om hans hala. Vid 
detta ögonblick var det emellertid en 
av de deltagande polistjänstemännen, 
som tyckte, att del gick vål långt, 
och protesterade emot våldshandlin­
garna Han hade ej beräknat, att 
hängning skulle tfrågakomma "Om 
nl hänger honom, måste ni också 
hänga mig. ty i annat fall kommer 
Jag att omtala hela förloppet." för­
klarade han

Vid lite eftertanke utelämnade 
man därför hängningen och nöjde 
sig med att tvinga Kose att under­
teckna en förklaring, att boja sig i 
stoftet "for denna flagga och den re­
publik. vilken den representerar" 
Ligan lämnade därpå Rose och mrs 
Rose. vilken av den uppskakande 
händelsen fick ett hysteriskt anfall,
23 mil utanför staden och måste gå­
ende söka taga sig tillbaka Som en 
följd av händelsen befinner sig mrs 
Rose i ett myr ket uppskakande till­
stånd

Händelsen kommer att få sitt rätts­
liga efterspel Mr Rose har stämt 
staden Toledo och fordrar skadeer-

Ett positivt steg till fredssakens 
befrämjande har nyligen täljts av en 
amerikan. Edward W. Bok 1 Philadel- 
phiu. Nobels amerikanske efterfölja­
re. har nämligen hos sin finansiella 
representant. G i rard Trust Company. 
deponerat $100,000, som skola använ­
das till hans "American Peace 
Award" och belöningar i samman­
hang därmed, såsom förut omnämnts 
i deuna tidning.

: under skydd ar läskedrycks- ocb
"near beer"- försäljning. Var man 

i lite »längder, kunde man också få sig 
1 starkare vitvaror" Moderatlonis- ' 

terna ha I synnerhet varit flitiga med 
att påpeka dessa förhållanden For . 
dem var denna "oppna hemlighet" | 

synnerligen familjär. Utan tvivel j 
hade de själv ivrigt patroniserat 
"on-the-ely "-systemet och sutto följ­
aktligen inne med "first hand knowl

brista

D*nn« bgk, kl»r. Urorik. med min 
C» »Tbildoinger. borde !»•*• er bid» 
koneu — Dr» »r er rikt for folk eom 
»om» gifte eig, eller eem ler» l olyck 
lift åky»«»k»p! — Dre beekrirrr rid» 
re »11» koneejukävmer, de forekriok 
lig» foljdern» »r ungdomeeynd 
•om ereghet. oorroeitet. impot

veghet. ofrukteemhrt. minne» 
»bet o e r orh förkUrer. hur dre 

•e for »Utid kunne upphiree! Hett» 
oekettbar». oörrrtrifflig» rerk, *50 si­
dor. lemn» »i mot ia*»nd»»dri er *Se 
i frimärken o<-h denna »naone (Regi

RANSKA folkets ställning gent­
emot den brutala ockupationen 

i Ruhr är någonting som världen sä­
kerligen ej får veta mycket om Vi 
ha visserligen gång efter annan sett. 
att Polncaré erhållit förtroendevotum 
1 deputeradekammaren för sin Ruhr- 
politik. men känner man aldrig så 
litet till diplomati och politik, vet 
man. hur "åkta" dylika opinionsytt­
ringar åro. Vi ha nog också ibland 
läst om kommunistupplopp 1 Frank­
rike. — om protester i deputerade­
kammaren etc., och vi äro kanske ej 
så misstagna, om vi gissa, att samma 
makter, som under krigstiden förhin­
drade "farliga sanningar" att nå den 
yttre världen rörande tilldragelserna

F
Stresseman proklamerar 

diktatur.
(Forts. fr. sid 1)

er, U

Detta fredspris skall skänkas den 
amerikan, som uppfinner den mest 
peaktiskV plan till amerikanskt sam­
arbete med andra nationer för upp­
nående och bibehållande av världs- 

Vitken amerikan som helst

medel för att realisera planen, allden 
stund han anser det var en absolut 
nödvändighet. •

Stresseman» och 
Hilferdlngs nya diktatorpolitik är 
ett djärvt och vågsamt schackdrag, 
och tycks ge rid handen, att de ämna 
göra sitt bästa att rädda situationen 
Stor bitterhet har framkallats hos 
element, som utbytt sina pappers- 
ruark mot amerikanska dollars och 
gömma undan desamma.

Senare meddelanden berätta, att 
den nye finansministern. Rudolf Hil- 
ferding den 23 dennes förklarade In­
för Riksdagens Budget-kommttté, att 
han komme att pålägga “brutala och 
hänsynslösa skatter." Han påpekade 
att han redan låtit bankorerna och de 
stora industriherrarna veta om detta, 
och att han ville upplysa det tyska 
folket därom. Han sade. att diktato­
riska förh&llnlngsregler inom ramen 
av landets konstitution var det enda. 
som under nuvarande förhållanden 
kunde rädda landet.

Stressemans och Hilferdings aktu­
ella diktatorskap kom som ett slag 
på folket, och man talar nu allmänt 
om diktatur och Jämför Stressemans 
självständiga uppträdande med Mus- 
solinis. Man frapperas visserligen av 
händelsernas gång, men man tycks 
hysa en viss önskan, att diktaturen 
måtte lyckas, och 1 officiella kretsar 
hoppas man. att Stresseman lyckas 
inskränka presidentens makt, så att 
han måtte kunna genomföra sitt pro­
gram utan parlamentets eller rege­
ringens inblandning och likväl utan 
att tillgripa militärmakt.

— Penninge- och livsmedelsbristen

edge." De visste nog vad de talade 
De praktiserade själva den 

utan skrupler.

M. A. Erichu Medical 
hutitnte

finansminister

olagliga metoden 
De hånlogo åt forbudsvännerna samt

fred.
äger rätt att tävla om priset, och för­
slag eller planer mottagas till 1 mit­
ten av november, 
av en komlté, bestående av f. d. am­
bassadör John W. I)a vis. domare 
Leonard Hord. New York presiden­
ten för International Association of 
Machinists, William H. Johnston, Es-

Inkorporeret 1880 I enlighet m»d 
kung r«aal»g»r»» för nnd»riryck*»d»t 
»v kvackaalveri. Var god akna Bveu 
sk» C»o»d» Ttdnir----pekade s<*dan skrymtaktigt på de av 

dem delvis orsakade missförhållande­
na och sade indignerade; — "Se. vad 
forbudet åstadkommit'"

Prigen förvaltas

NEW WINDS0R HOTEL 
Prince Albert, SuIl

Rum $1.00 per dag. Endast någm 
steg örr Central A ve., snjgga rum och 
gott bemötande, 
het år vår strävan. Ny ägare 

W. H. LOWRY

Förbudsvännerna ha aldrig förne­
kat. att situationen varit foga till­
fredsställande De ha med" oro och 
missbelåtenhet åsett sakernas för­
hållande. även om de vägrat att lyss­
na till det överdrivna pratet om att 
situationen var värre än fore förbu­
det — såsom moderationistema gjort 
Källande Många faktorer intyga, att1 
dessa uppgifter ej varit korrekta. Den j 
som minns dagarna för förbudet och 
då rådande forhållanden kan bäst in­
tyga detta. Fylleriforseelserna ha ej 
heller varit så många. — ehuru de 

i varit mera i ögonen fallande 
| ofta

; andra gift förgiftningarna bevisa väl 
bäst. att åtkomsten ej varit så lätt­
vindig. som moderationistema på­
stått.

Vi ha förut framhållit, att det va­
rit myndigheternas slapphet i fräga 
<>m att tillämpa gällande lagar och 
beivra olagligheterna, som möjlig­
gjort. att dessa kunde ha pågått i så 
stor utsträckning, som de ha Lagens 
väktare ha blundat inför olaglighe­
terna. ha smålett i mjugg, åt desam­
ma. även då Tie begåtts m tt för nä­
san på dem Att förbudslagen miss­
krediterats under sådana förhållan­
den. är <M underligt.

ther Everett Lape, f d. guvernör N. 
vid krigsskådeplatsen, även nn kon- l. Miller. New York. mrs Gifförd Pin- 
trollera nyheterna, som utsläppas. Då < hot. mrs Ogden^Reld, mrs Franklin

Publikens belåten-

D. Roosevelt. f. d. krigsminister H.L. 
Stinson, t. d. generaldirektör M. E 
Stone. mrs Frank A. Vanderltp och 
Cornellua N. Bliss Jr. Juryns sam­
mansättning tillkännagives den 1 
september.

Mr Bok tillkännagav nyligen, att 
hans avsikt med fredspriset var att 
giva amerikaner ett tillfälle att utta­
la sig om "ett problem, som vi ej va­
rit i stånd att lösa på politisk väg och 
genom enskilda gruppers strävan." 
Världsfreden måste skiljas från po­
litiken, sade han. Hans fredspris 
har intet med världsdomstolen att 
göra. Det är en självständdig opoli­
tisk icke-kommerqiell strävan att er­
hålla lösning på4 ett akut problem. 
,Han betraktar priset som en patrio­
tisk penningplacering, ett försök att 
skydda amerikanska folket mi* ett 
nytt krig. Tanken med fredspriset 
är att taga reda på. om det ej någon- 
städes i Amerika finns någon med en 
plan. varigenom amerikanska folket 
kan göra sitt till för att tillsammans 
med andra nationer avvärja nya krig. 
en plan. som Icke fostrats av politik 
eller partiskhet, utan av en rättän­
kande idealistisk och rättsinnig ame-

"Vi måste leva 1 en vänligt sinnad 
värld." s&gér mr Bok. "och vi utgöra 
en alltför viktig nation och en alltför 
viktig del av världen för att fasthålla 
vid vår isoleringspolitlk. VI kunna 
Icke längre hålla oss tillbaka, under 
det att den övriga världen lider un­
der nuvarande problem eller står i 
fara för framtida krig. Vi måste ab­
solut göra vad vi kunna. Den plikten 
fä vi ej försumma, och Jag är över­
tygad om. att det någonstädes 1 Ame­
rika finns någon med en idé. som kan 
visa vägen, och $100,000 är ett billigt 
pris för en sådan idé."

Mr Boks idé har vunnit erkännan-

man därför dömer FYankrike såsom 
ett helt, — vi mena den franska be­
folkningen — såsom delaktiga i vålds- 
politiken i Ruhr. är det möjligt, att 
vi begå ett stort misstag. Det är säl­
lan. att befolkningen under dylika si­
tuationer kan ge sin verkliga upp­
fattning tillkänna.

VI kommo att tänka på detta, dä 
ett flygblad föll 1 vära händer här­
omdagen. Flygbladet, som säkerli­
gen ej kommit många tillhanda 1 
detta land. var avsänt från Tyskland 
till en av våra vänner och Innehåller 
en reproduktion av en artikel samt 
en karikatyr, som publlserats 1 den 
världsbekanta franska tidningen 
"L Humanité" av den 17 juni 1923 — 
båda åskådliggörande Ruhr-ockupa- 
tlonens barbariska rnetoder. A Miden 
ses en man. representerande Frank­
rike, som i ena handen håller ett av 
blod drypande svärd och med den 
andra lyfter dfrån offret — Tysk­
land — avskilda huvudet. Under ka­
rikatyren läses: “Och ännu kaji jag 
känna det ‘passiva motståndet.’

Den medföljande artikeln har föl­
jande innehåll och talar för sig själv:

Intyg av franska soldater röran­
de händelserna I Dortmund.

SKANDINAVISK ADVOKAT

0. C. B0NESS, BeAe
BARRISTER & SOLICITOR 

106 Adams Bldg., Edmonton, Alta.
se skulle betraktas såsom sådan må- 

J ste den som anklagade en person för 
brott i sin anklagelse detaljerat klar 
Kora for vari en föregående förseelse 
bestått, när den ägt rum. infor vilken 

1magistrat och när målet handhafts 

samt utslaget. Om ej denna uppgift 
fanns i anklagelsen. bleV denna be-

själv teckna upp bilden av den tyska 
arbetarekassens nod.

Ett skålpund potatis kostar f. n. i 
Tyskland 4—5,000' mark Ett bröd av 
4 skålpunds vikt kostar utan företrä 
desbröd kort 15,000 mark. Ett par gro­
va kängor kunna icke numera fås un­
der 200,000 mark. En arbetskostym 
kostar en miljon mark. Om vissa livs 
medel, vilka en tysk arbetare numera 
blott känner till genom hörsägner, 
såsom agg till 4,500 mark stycket el­
ler smör till 50.000 mark pr skålpund, 
behöver man Ju 1 detta sammanhang 
Icke ens tala.

Gentemot detta måste man minnas, 
att arbetslönerna i Tyskland äro Jäm 
merllga i Jämförelse med fördyrin­
gen. F n. förtjänar exempelvis inom 
metallindustrien en utlärd arbetare I 
ålder över 24 år. alltså I sin bästa 
produktlonsålder. 10.000 mark. d. v 
s. med ätta timmars arbetsdag 480, 
000 mark pr vecka. Om man Jämför 
denna Inkomst med en arbetares i an­
nat land. har man bilden av den tys­
ke arbetarens nöd påtagligt för sig 
De väsentligt högre 
engelska arbetartfs 
här ur räkningen, och jämförelse gö- 
res blott med de danska arbetarna, 
såsom typiska för alla de neutrala 
länderna En arbetare 1 samma fack 
och under samma förutsättningar 
sorrf den ovannämnde tyske, som för­
tjänade 480.000 mark pr vecka, får 1 
Danmark 90—100 danska kronor, vil­
ket med nuvarande kurs gör 3—3,25 

l miljoner mark. Med andra ord: En 
utländsk arbetares daglön överstiger

förekommande trasprits- och

!traktad som "first offence." oavsett 
hur ofta den anklagade bötfällts. Den 
förut nämnda bestämmelsen blev så­
ledes ej i praktiken upphävd. — den 
endast överförde på anklagaren det 
tillfälle att genom en teknikalitet för­
taga lagens verkan på "andra förse­
else." som polismagistraten förut in­
nehade Således har det varit möj­
ligt for hotellägarna att undslippa 
med endast $300 boter. Att dylik ad­
ministration av lagen varit skanda­
lös. kan väl ej förnekas.

Gällande förbudslagar äro dessut­
om till sin natur komplicerade, då 

Det vore "emellertid fe!aktigt att det gäller dess tillämpning. Vissa lag­
skjuta hela skulden på polisstyrkan brott komma under stadspolisens Ju- 
roilaerna ha säkernigen följt In risdiktion, medan andra under pro- 
»‘ruktioner Dessutom har forbuds vinspolisens, och åter andra under fe- 
.agtn, ItÄiom f * aUu andra lagar, derala myndigheternas. — Olagligt 
en nnssa kryphåi, »»m möjliggöra innehavande av destilleringsappara- 
kritgR iende av lagett eller förhindra ter och dess användande t. ex. kom- 
'a^e. s väktare itt administrera la- mer under den federala lagen och 
gen '1’ifredsi täVur.de Nu gällande kan endast anklagas infor och be- 
f< .•! udslagar äro dels provinsiella o. handlas av federala myndigheter An- 
•I \* federala. Dessutom na vi stads . dra olagligheter behandlas av pro- 
P‘- v t..> och fe<V..ni,oj.,, vilka var vinsmyndigheterna 
och e i ndast !;*mxc utföra sina skyl- Vad vi här anfört bevisar, att la­

gens administration varit skandalost 
dålig — att förbudet faktiskt ej gi­
vits tillfälle att visa. vad det kan du­
ga till Det har alltid förvånat oss, 
att vl aldrig hört tal om högre böter 
eller fängelsestraff, ehuru vi ofta sett 
samma person bötfälld. men vi ha nu 
fått förklaringen. Lagbrotten ha un-

i Tyskland är oerhörd. Man fruktar 
en hungersnöd, som kanske blir av 
lika svårartad beskaffenhet som 
Rysslands. —om ej någon räddning 
kan åstadkommas.

— Ett meddelande från Berlin med­
delar. att spekulation 1 utländska 
pengar kommer att på det strängaste 
bestraffas. Regeringen har beslutat 
begagna sig av dödsstraffet för att 
bestraffa de värsta fallen av urakt­
låtenhet att fullfölja de finansiella 
föreskrifterna och hårda straffarbets- 
domar i andra fall

8

amerikanska och 
as löner lämnas

På grund av att tvenne adju­
tanter dödats i en av de avlägs­
nare gatorna 1 Dortmund för­
bjödos tyskarna av de franska 
myndigheterna att begagna sig 
av gatorna, och patruller utsän­
des för att sätta denna befall­
ning i verkställighet. VI arres­
terade 40 fotgängare, men vi 
beglngo inga brutaliteter emot 
dem. Mötte vi större grupper, 
skingrade vi dessa genom att 
lossa skottsalvor 1 luften. Men 
detta var ej förhållandet med 
andra patruller. Dessa 
ett antal av fyratlo — arreste­
rade varje person utan urskill­
nad. — De besköto grupperna 
för att skingra dem och behand­
lade individerna med obeskriv­
lig brutalitet och vildhet. De. 
som arresterades, underglngo 
prygelstraff. VI s&go en stac­
kare. som på det avskyvärdaste 
sätt misshandlades av en ser­
geant med en bösskolv, medan 
två soldater höll o fast honom. 
VI sågo en ännu allvarsammare 
episod: En viss löjtnant E.
(vi ha namnet till krigsminis­
terns förfogande men återhålla 
detsamma här från publikation 
av kanhända överdrivna huma­
nitet sakrupler) nedsköt kallblo- 
digt en flyende man med en re­
volver. Två civila, som fredligt 
gingo gatorna fram. nedsköt os 
utan förbarmande. En av fån-

Alltså är diktatur rådande i Tysk- 
Det skall bli Intressant att se.land

vad deti nya regeringen kan åstad­
komma. —

Muhammedanerna föra
heligt krig.

de p& flera håll.
Weeks förklarar i ett brev till för- 
valtningskomitén. att det ej finns

Krigsminister (Forts. fr. sid. 1)
sättning

Prof Robert Morse Lovett. ordfr*- Den på- hans välkvallflccrade tyske yrkesbro-ett franskt-spanskt sådant 
står. att Abd El Krim är försedd med ders veckolön. Detta faktum är till—någon krigsstämning i Förenta Sta- 

' terna, och att mr Bok gör en stor of­
fentlig tjänst genom att befordra ett' som lossar ammunltlonslaster två, tårens svältllv. De arbetslösas antal 
landsvitt dryftande av världsfreds-1 lre gänger varje vecka 1 Benl Urria-, 1 Tyskland är i dessa dagar oerhort

gel. Den franska ambassadören för- stort. De s k. korttldsarbetamas är

rande for The American Civil Liber *ii\» • »er. «å långt deras maktbefo- 
tles Union, har tillställt borgmåsta g* **he* sträcker sig.

I teen innehåll? • rlltid teknisl a 
V* rom helt eller delvir. f->rtaga doss 
åsyftade verkan. Winnipeg TMhune 
har under sista tiden sysslat med 
denna fråga och påpeka- vissa av 
dessa missförhållanden Det har län­

vapen och ammunition av Frankrike, räckligt for att visa den tyske arbe

tillren I staden i kommunikation, vari 
han fordrar, "att en omsorgsfull un­
dersökning företages, och att de per­
aoner. som deltogo i denna lynch- 
ningsaffar. denna brottsliga handling 
av terrorism och våld. måtte på det 
strängaste straffas 1 delta fall ar 
handlingen så mycket brottsligare, 
då hland utövarna befunno »ig la­
gens väktare. — samarbetande med 
den brdttsliga lokalavdelningen av

problemet. Han hoppades, att resul­
tatet bleve en praktisk plan till freds­
arbete. F. d. biträdande sjöministern 

Franklin D. Roosevelt påpekar i en 
skrivelse till komltén, att det ej finns 
någon genvgg till fred, och att ett en- 
ternationellt förbund, som förmår ut­
tänka en praktisk plan att förhindra 
krig. också måste vara starkt nog 
att behandla och hindra orsakerna

ännu större. Hur "leva" då desna 
olyckliga med sina familjer? De “le­
va” överhuvud Icke! De vegetera— 
och mogna under tiden till offer för 

. tuberkulosen, män — kvinnor —barn. 
Den tyska nöden är faktiskt förfä-

nekar emellertid detta.

Krig mellan civila och K.K.K.
(Forts. fr. sid. 11 i

negies medborgare, vilka på ett så 
bestämt sätt protesterade mot och rande. Man ser numera Icke endast 
skingrade paraden. Med sönderrivna barnen gå barfota, utan också otaliga 
kåpor och kläder mäste emellertid vuxna. Ty vilken arbetare kan låta

ge varit ett i ogonen fallande faktum j der senaste tiden förefallit att ha va­
ätt hotellmannen i Winnipeg varit j rit allmännare än förr. De be susades 
iie som oftast bötfällts for olaga öl- antal har också varit mera i ogonen 
försäljning, och att de alltid, då de * fallande

anklagade stått infor Pont lus Pila ' anser sig kunna gå lättvindigt till vå- 
j tus. erkänt sig skyldiga. —

Det är ju möjligt, att man uppviglarna ge med sig, och blodiga halvsula sina gamla skor. när det kos- 
och raglande smögo de sig bort från tar örer 100,000 mark! Xnnu mycket 
skaran och sökte skydd av midnatts- mindre kan det blf tal om att köpa 
mörkret, medan de överlämnade de nya Skjortor ha för många blivit 
mera stridslystna elementen i poli-: m lyxartikel.
sens händer. Folkmassan skingra- ' Vårst år dock. att detta eländiga 
des så småningom, och klanstnånnen kommer att stegras 1 det oöverekåd- 
avlågsnade sig så fort sig göra lät . Bga. därest det icke snart blir slut 
1 sina medhavda automobller, låm- j P* Ruhrförbrytelsen och diktaten re­
nande skaror av sina kamrater som ! viderad. Men om så sker. skall, trots 
sårade på slagfältet och ett annat a*lt elände, det • arbetsamma och 
stort antal i fängelset. Dessutom ble- fredsälskande tyska folket åter häm- 
vo de minus ett stort antal automo-j*» *tg ock kunna bli en värdefull 
biler, som under bataljerna totalt medlem av världskulturens geroen- 
blevo förstörda. »kaff. Ty hur fattiga ocb eländiga

---------------------------------------- vl än blivit, så är dock icke det folk
DE TYSKA ARBETARNAS NÖD ett folk av bocher. vilket skänkt

världen en Goethe, en Beetboven. en 
Karl Marx — för att blott nämna tre 
män. vilkas födelseorter hällas be­
satta. bevakas eller åtminstone miss­
troget observeäas ar afrikanska 
fransmän.

till krig mellan nationerna. Förenta 
Staterna måste först samarbeta med 
andra nationer för att avlägsna de 
förhållanden, som hota världsfreden.
Boks fredspris skall sporra den allt- 
jämnt växande allmänna stämningen 
för att Amerika bör hjälpa till med 
att rätta det% som är orätt. Världens 
sjukdom kan dock Icke kureras i 
hast genom en simpel klrurgisk ope­
ration. En systematisk behandlings­
metod arader Irens lopp skall tillsam­
mans med alla nationers förenade 
ansträngningar visa sig vara enda 
medlet

Komitén for The American Peace 
Award har öppnat kontor 1 342 Madi- 
son A ve.. New York City. 
sönderfaller
det bästa förslaget och ytterligare 
$66.000 om Förenta Staternas senat 
omsätter det i handling.

Mr Bok har en fast tro på ameri­
kanska folkéts fredsvänllgbet. Han 
berättar, att han. innan han beslöt 
att bilda sin fredsfond. företog en 
undersökning av stämningen örer 
hela landet från New York till San 

, Francisco. Han fann därvid, att av varje läitM möjligheter att för sig

pungat ga nu. sedan moderationisternas be­
prisade lag. som ju skulle avlägsna 

— varefter de gått forbudets alla avigsidor — förnämli-

Ku Klux Klan ’
Att Ku Klux Klan arbetar under1 UPP med de ådomda $300-boterna 

ett tyst medgivande från hoga veder- j utÄD »tt blinka 
hörandes sida. och att myndigheter hem och fortsatt sin affär, tills poli- gast det "ohejdade"!!) fylleriet 
na ej gör» mera ån de åro tvungna * ***» nästa gång ansett lämpligt att; snart träder i kraft Men om nuva- t
till for att stäv ja de ohyggligheter. KorÄ ett nytt besök, beslagtaga någ- ' rande förbudslagar äro komplicerade 
denna hysteriska "riddare av lagens r» flaskor och upprepa det förra ex och svåra att effektivt tillämpa, hu- 
npprätthållande' — genom brottsliga pertmentet Detta har urartat till ett m skall man då kunna tillämpa den 

metoder’ — gjort sig skyldiga till. — 
har varit uppenbart! Men att poli­
sen oppet samarbetat med dessa ni­
ding ar. är kanske något nytt "Fri­
het sgudtnnans" stolts land kan sä­
kerligen vara stolt över det sått. varv
på friheten och rättvisan upprått hål- lagens skuggsida VI vilja ej erkån

na. att det varit lagens fel — utan

veritabelt system, och hotellagama nya lagen, som så ofta kommer i kol­
lision med andra bestämmelser? Men 
ju mera tillkrånglad och svärtydd en 
lag. är dess bättre för — lag v ranga te 
och kriminellt anlagda. .

garna togs från en grupp till­
fångatagna och nedsköts av en 
adjutant med ett revolverskott. 

I korthet

ha utan knorr erlagt 
avgiften och försäkrat sig om — till­
fälligt skydd. Denna trafik hat på­
gått långe och varit allmänt känd. 
Det har framhållits som en förbuds-

"licence"-

8ju voro dödade 
vid derma morgons inbrott, och 
befolkningen befann sig i ett 
tillstånd av oro och fruktan. 
Det år mycket möjligt, att fle­
ra liknande händelser ki

Priset 
två delar, $50.000 för I Ät brev rörande nu rarande för­

hållanden Tyskland och den svåra 
nöden bland arbetarna skriver Filip 
Scbeidemann bl. a. följande:

Någon synnerlig förmåga som skil­
drare av eländet äger jag Icke. Där­
för vill Jag endast lämna några posi­
tiva uppgifter, vilka för det första ha 
fördelen att härledas ur absolut oan-

PROPA den nya lagen, så er­

känna vi. att vi gå “i väntans 
tider " Vl åro verkligen nyfikna att 
se. hur den kommer att arbeta. Vi 
beklaga, att dea ej tidigare kommit 1 
verkställighet, — ty vi ha under den 
snart gångna sommaren verkligen 
varit 1 behov av de båttre tider. —

Ake! —
att åga rum VI Bnaka. att des­

barbariska metoder, vilka vl
ad i nl .trätorrmas' Det har varit 
orh år fortfaraeae ett skamlöst mis-^-^FTA har det framhållit», att for

leka acceptera, och vilka brln-
Tre personer stotos och dödadba. 

då myndigheterna den • ang. företogo 
en razzia på hrånnrlnabrånnare I Co- 
her Creek-dtstriktet I bergen sydost 
om Knoxvllle, Teen.

hadaaltaatloeea I Manitoba ej; skotande av lagarna» tHUmpning
Lagen föreskriver rått »trånga

ga vallåra dvar 
bekantgjorda i Frankrike -

måtte bli
varit den allra båsta. LagovertrådeL
ter ha ågt rem. På hotellen har ola- »traffbeetåmmelaer. ån Deeea samvetsötnma franska sol- cripllga kållor, och för det andra ge
ga feraklieiag av “starkt 6T pågått ha kringgåtts. — tack vare tekniska datert antaganden, att ddt brutalai

e--*—' w- —ess-■ e*- iVrisaeneisa
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firfSBaS i ! <«««^ K» rot <JM m*-' -nit boodee huVmui o»er dl* sa- tram pir en mnsnukn. LjlnbUd t
<rt* betala till F S. aå bar hukrlk**, de ban. aå bar da Tål Icke gjort dm ametaen. eller en blomma». det kan
kommit till dea alutaataen. att Tysk plikt. Skall det gå på det sattet, komma på ett ut
land» akadeaUad skulle belöpa atg kommer det anan att rara ute med
Ull en road

lag år säker på mte sak och fruktar 
inte prov beträffande Klara och Eml- “Jag Var Förskräckligt Svag

Sedan Mitt Barn Hade Fötts”
Feland lie

<Foru fr nid li — Vi få se. pade Renahav. låtom 
oas em el len td dricka rårt té.

Och ändock blommar rar dag slaa 
särskilds blommor for osa. aom om 
ri late all» vore några|( syndare, vil­
ket n dock åro.

«u IT M bilj guld ; Tår makt 
mark. »I— vad England måtte for 
dra ar Italien. Belgien och Frankri­
ke for att tåeka balknaen it de 14,- 
t*ö.606.<*m guldmarken 
not går det klart, att Prankrtke ej 
ämnar tillåla någon diskussion ro- 

j rande de 2* biljoner guldmarken 
51 proc av de Sd bil jonerna, och vad 
Prankrtke kommer att behöva dar 
utom. beror uteslutande på Washing­
ton

Gå tillbaka till boeden 
och fortjftna ditt bröd ordentligt Om 
da eke it 
att synda, aå kastar jag dig i heligt 
ratten "

mun t st iaka partWe uppkomst och In <
Mia. H. McChirf, Nerwend, * 

Ont-, skriver:—
“Sedan mitt barn fötts var 

jag förskräckligt svag och 
nedbruten med smärtor tvärs 
över ryggen. Jag hade hört 
sA mycket om Dr. Chase’» 
Nerve Food. att jag beslöt 
att försöka det. 
visade sig vara nog att göra 
mig helt stark och väl igjen. 
Jag brukade ock Dr Chase’» 
Ointment för hettblemmor. 
som alog ut pa barnet och de 

försvunne fullständigt på en kort tid.’*

»oetakT med ryska fcommuaia j 
tiska partist och tredje Inlvroatioe» j 
len. rUka ander förmedling av finsks j

tre år har fått honom — Betty. Betty, det har ringt, opp- 
Återigen en från hälsovård a- 

De dår komma då oftare
lilla Eva. nyaa fyllda aderton 

år. riaate ej mycket av vad Tåriden 
kan ge en av sorger, om den bara

Poincarés nämnden 
ån nodvåndigt år!

lat leka partiet I Ryssland
Smådjå valen blev skrämd och gick 

tillbaka Ull jorden 
tänkte, och äntligen kom han under­
fund med r»d han skulle gora. Han 
gjorde sig till människa, gick till 
bonden och tog tjänat boa bom

Då han förutsåg, att det skulle bli 
en torr sommar, rådde han bonden 
tlM att så säden i fuktig jord. Bonden 
gjorde så. och under det att säden

skada detsamma direktiv och fluansf
Han tänkte och Familjen Undley levde på tämligenellt underst Fullt Modande bevis­

material ioreltgger "
Detta telegram utgör en kompiette- 

imma dag från

vill den otåckingen
si rlMt. hon lude »ål oek . «or to* <*h h»d» d« mycket Het

Mottagnlngssalongen och boutnga-
eller

så haft sigi små sorger; en gång f Tre askarrummen voro möblerade med störstaring av ett ttdigan- 
Hålstngfors ingånget meddelande av j

t. ex. hade bon tagit upp en fågel-,
unge. som ramlat ur sitt bo. och vår- *!«***&*• m*n däremot 
dat den. å tänk så lycklig hon då var. I mörkt <*•*» kvalmigt «h gjorde intet 
när boo hade tvä vänner lilla Pippi tilltalande Intryck, 
och "miise—kl»«e":

5* ,o di* gjorde il* misse-klss» I 1«T» M«' blygsamma Inkomster, och 
ett gott mål på lilla Pippi; di to* den urblek,a homuMsklinnlngen och 
Eras far och dränkte "mlsåe-kiase." de tjocka filt skorna rar den enda

tjänsteflicka, som fanns i huset. ’**•* 
j — Du^stpre Gud. varför skola des­

sa männi^&r sticka sin näsa i allt?

följande lydelse;
Vad ockupationen betraffar. for-“På order »t myndigheterna ha

krtng ?t> kommunister kLtrar •«« Folncnr* villig att disku­
tera med de allierade möjligheterna

Trots den yttre glansen hade Lind­dag iaalb*« 
häktats i olika delar ev landet

1

for en progressiv utrymning av Ruhr-• • a

<amthga ännu på fri fot varande med- <#mr4det. om Tyskland företager till- grannar, stod hans egen hög och vac-
•.! a logar Såsnart

torkade och vissnade bort bos han»

DR. CHASE’S NERVE FOODlemmar ar den kommunistiska rika- 
dMsrruppce partiets cestralstyrel- P""» motståndet upphör år

dl-trtkus..hr-lerare m fl funk Erankrlke »llltgt att låta o<kupatlons-

ker. och han hade mat under långli- 
ga tider

och då blev det Ju på sätt och vis en 
dubbel sorg för Eva. Hon hade ju 
haft dem båda så innerligt kara! 

Detta var Evas största sorg hittills.

50 cents pf. aek. alla handland e eller Edmaneon. Betes A Co., Ltd . 
I onto.! Nästa sommar rådde tjanaren bon- 

tkmårer rtlks åro Inblandade I kom *»'«* den form. ,om ur-j de> „„ fo, u yå hngt h,,Mna
munisi-rnaa bogfhrråulska »etksam -Pnmgligen var avsedd — alt tjånsv ,

gora »om »kattlnkasaerare Arbetar­
na kunna då återgå till arbetet, utvl- j 
sade lokala myndigheter kunna åter-

utbrast Klara harmset ■
ställen Han gjorde så Andras kom **tt faktum, som kunde gora det för-1 'ar ^ g<><1 mlna herrar hår ar ' ^
ruttnade bort och mognade inte; låtligt for till och med en ängel att v*gen till källaren, sade Betty och trangHga skogarna, är det svårt att

| öppnade en dörr. som med en skräll ; St4RLaNDHamudlgt ha alla kommunistiska hans eget blev utmärkt, och han fick avundas hennes livslott, 
så mycket, att tian Icke visste, vad 
han skulle göra med det.

komma åt dem.
Visst hade hon läst i bocker om *gen e*ter tv* mannentldmnrar Indragit» och tryckerierna 

stängts
En japansk submarin. som ejunksr. 

Den nyaste japanska submarinen. 
M som just återkommit från sin första

md klänning och med paplljolter t, f,ir,okstrlpp. 8jöok den il dennes 
håret satt Klara vid koksbordet och !

införsättas 1 sina platser och railltår- 
Håktnlngarna ha företagit* enbart ^rdongen meUan Ruhr och Tyskland 

på grund av dan hogtorradiska verk- av***saa,< 
samheh-o och står icke 1 något sam­
band med b menad* konflikten."

Men en blick in i köket hade variti kärlekssorger och dylikt, men for 
1 henne var detta blott tomma ord el- | 
I ler fraser.
i Som till exempel i boken hon Just 

Nu ilade! nu höll på att läsa 
han tillbaka Ull aln egentlige herre, i vål bl1 s& borutiyr. att man tog In 
overdjävulen. txh skrot uver att nu ! Km “ller «kar av halspulaådrorna el-

ler dränkte sig. därför att man inte 
fk k gifta sig med den eller den. Det 
var ju omöjligt.

Eva hade mest lust att skratta åt 
sådant dumt prat.

Åtminstone inte kunde vanliga 
normala människor bära sig åt så 
himlade dumt.

Detta var Evas tankar om den sa-

dem nog 1 en smutsig, sliten rosen-
Då lärde t janaren honom att laga ; 

till brännvin av kornet, och då detta 
var gjort, fick han både bonden och j 
andra att smaka på det

Den * franske premierminlsterr. 
| framlägger därefter följande förslag 
I for hur ekadeståndsbetalningar kun

utanför Kawasaki haiuå 86 män tros 
ha omkommit. Kaptenen och tio 

I andra officerare ha räddats 
ningen till olyckan är obekant. Sub- 
marlningenjör ^anagawa. ‘som var 
ombord % & båten, representant for 
byggmästarna av båten, var bland 
de räddade. Han sade. att submari­
nen hade fullbordat sin färd och ha­
de stigit till vattenytan, då den bör-

SPELAR NU

Wallace Reid
I HANS SISTA BILD

Inte kunde man ®*n fruk08t- medan hon på de små 
fotterna hade trasiga strumpor och Anletl
om halsen hade hon bandit en näs­
duk.

T)e«»Ä telegram giva vid handen," na erhållas från Tyskland i framti - 
anmärker Hoc Dem , “att de maktå- den — under den tid. lille kontanta 
Kand*- I Finland bealutlt alg för var- oetalnmgar kunna göras: 
ken m**r eller mindre ån att försöka

hade han utfört det han skulle. Men ' 
djävulen var Icke alldels säker på 
detta och gick 1 ogen hög person till 
bondens hem för att se efter. Där 
fann han alla grannarna samlade; de 
voro inviterade att smaka på den nya 
drycken Hustrun gick omkring och 
passade upp gästerna. Av oförsik­
tighet kom hon att slå omkull ett 
glas Då for mannen upp från stolen 
full av Ilska: “Din slarva! Tror du. 
att detta är vanligt vatten kanske, 
efter som du slår ut det på golvet?"

Då viskade smådjå vulen fröjdefullt 
till sin herre: "Hör du?"

Nu övertog bonden själv serverin­
gen. och sällskapet drack duktigt. Så 
hände det. att det kom en fattig gran­
ne vägen förbi; han var Icke bjuden; 
men nu satte han sig stillsamt ner. 
tydligen i hopp om att få litet med. 
I>et fick han emellertid icke; tvärt­
om blev han kord i väg med hårda 
ord: “Tror du jag har råd ätt trak­
tera varje landstrykare, som kom­
mer?"

Nu började djävulen att röra på 
sig. men hans tjänare sade bara: 
"Vänta litet! Detta är icke allt!"

Allt efter som tiden gick. började 
värd och gäster att smickra varand­
ra. Fagra och överdrivna voro deras 
uttalanden, och söta som honung de­
ras ord.

Djävulen lyssnade och nickade för­
tjust.

"Vänta litet!” sade hans tjänare, 
"nu äro de som rävar; snart skola 
de likna uppretade vargar."

Herrn i huset tömde ytterligarå 
ett stort glas. Nu började sällskapet 
bli högröstat. De honungssöta orden 
utbyttes mot skällsord. De blevo ra­
sande; de började slåss. Djävulen 
fröjdade sig. "Detta ar bra!" sade 
han. Och hans lille tjänare svarade: 
"Vänta bara! Nu äro de som rasan­
de vargar; om en stund bli de som 
svin.”

Vid spiseln stod fru Llndley och 
lagade middagsmaten, medan Emilie 
stod med uppvikta ärmar vid en 
tvättbalja och bearbetade flera dam­
kragar med en enrgi. som om tvätt­
ning vore hennes yrke 

— Nej det är verkligen för galet.

ii3fl DAYS”Jarnvaguroa på vänstra sidan
1 ett *lag gora fullkomligt rent hus : av Rhenflodén skola överantvardas 
rn<-d kommunisterna I landet Ett »A j tlH ett bolag, vari Frankrike. Belgten. 
radikalt till vågagångsaått »om att Englan4 vwhr^Rhens befolkning skola 
häkta kommunisterna* samtliga riks- j rara delaktiga, 
dagsmån. ^tartistyrelaen och alla nå-

1

EN VÄLDIGT ROLIGT, JAZZLIK 
NANDE KÄRLEKSPARS

jad** sjunka. Kaptenen gav befall­
ning om att alla öppningar skulle 

mamma, sade Klara med obehagligt j „,änea,. men Innan denna befallning 
skarp röst. Brödet är oätbart och

SVARTSJUKA MAN. FLIRTAN­
DE "FLAPPERS", BADANDE 
ISKÖNHETER, — leder WALLY I 

“THE MERRY CHASE." — 
TILLÄGG varje eftermiddag och 

kvill
SAUL COHEN, Sånger och små­

prat.

2. Kolgruvorna 1 Ruhr skola delvis 
got så når framträdande funktioni 1 överlämnas till ett interallierat bo-
rer. Indraga alla tidningar och för- tag 
segla tryckerierna år 1 själva verket j 
något oerluflrl Metoden påminner på mottagas 
ett slående sått om de ryska, särskilt

J hann verkställas: rusade vattnet in 
l och submarinen sjönk.kaffet kan icke drickas; Jag måste 

ha en kopp. som är bättre.
— Men Klara, svarade Emilie lug i 

nande, mamma är så trött och har 
Vill du io-

3 Betalningar in natura skulle
"Nu kommer visst mor hem."; 

tänkte Eva. just som hon hörde steg I
Tigurapårlng i Ryasland kräver 

minga offer. Enligt ett meddelande 
| från Warschau av den 24 dennes ur­

spårade den 23 dennes ett tåg. som 
var på väg mellan Vilna och War­
schau och rusade mot en damm. som 
brast, varvid 50 personer dödades 

i och ett hundratal erhölla svåra ska- 
i tior. Dammens sönderbristande gjor­

de de forolyt-kades antal så mycket 
större på grund av alt vattenmassor­
na broto loss. Bland passagerarna 
befunno sig ett stort antal emigran­
ter, som voro på väg till Amerika 
Ett speciellt tåg avsändes från Lida 
fur att reparera skadorna på järnvä­
gen samt tillvarataga de dödade och 
skadade.

4 Tyskland skulle Inkassera alla 
sådan* de praktiserades under tsar- tullavgifter 1 guld. — vilka oavkor- 
tid*-n

ute på grusgången.
Och så slängde hon boken i en vrå. i annu mycket att göra

just som hjältinnan i boken höll på I *tp dricka ett glas mjölk?
— Nej. jag vill icke ha mjölk. Kaf

Måndag
“YOU CANT FOOL YOUR WIFE" 

Varje gift man borde ee det. 
Varje gift kvinna borde ae det. 

Alla nygifta borde ee det. 
STOR MATINE "LABOR DAY>

Tisdag OnsdagDå gick det till Just så. att tade skulle överlämnas till repara- 
se«lan ** hranan uppspårat förbindel- : tionskommlssionen under alli°rat 
sellnj»*rna mellan den revolutionåra överinseende 
oppositionen Inom landet och emi-

att uppstå från de döda. och sprang ! 
mor till mötes ut i köket.

"Mor. mor. du ser ju ut. som om 
domen vore vid dörren." utbrast hon 
i ett. när hon såg modern.

"A. så farligt är det väl inte heller, 
men nog är det rysligt ändå. va ung­
dom och dårskap kan"ta sej till med" i

fe vill jag ha. o<;h därtill gott kaffe, 
utbrast brunetten och stampade otå­
ligt med sina små fotter.

5. Tyskland måste tillåta, att 26 
grant härdarna utomlands, grep gen- • proc. av all export skall överlämnas 
'iarmertet In med masshäktningar. | till reparatlonskommlsslonen 
beslagtagande av arkiv och tryckeri­
er indragande av tidningar etc Van har framkallat stort missnöje 1 en- 
kan I* ke heller frigöra sig från en gelska kretsar, då Frankrike ej sy- 
kansls av, att det nuvarande vita Fin- nes villigt att komma tiil en lösning 
land I förhållande till sin kommuni» - på det kvistiga problemet. I England 
tiska opposition befinner sig i ett anser man. att endast tre alternativ 
ställning soro motsvarar det tsarinti föreligga detsamma 
ska Rvs« and* I förhållande till dess j satta Bonar Laws milda protester 
revolutionära konspiratörer I>et 11g mot Frankrikes handlingar, samtl- 
ger en besynnerlig, bister odets tro 1 digt givande ett tigande, diplomatiskt 
ni 1 det sätt varpå rollerna numera samtycke till Ruhr-ockunationen, 
omkastat» Medan på sin tid tsar * med resultat, att det ovillkorligen

— Gott, då skall jag koka kaffe åt | 
dig. sade Emilie, om du vill vänta, 
tills jag tvättat kragarna

— Jag skulle blygas att stå som 
simpel tvätterska, sade Klara

— Varför skulle ja^ blygas över

Premier Polncarés not i sin helhet

Sksedlnarie» Taedläkare.

DR. PHILIP A ECKMAN
tänderna» varo får tete Nr

■ammas, om nl ömkar behålla ad.-t 
goda hålaa Dat har barlaata, au all» 
•»åra ajukdoear komma a» ååUga 
aUar försummad» tåader — Ja» eiå. 
med nöje till eder tjånat och »111 *t»» 
eder alla råd lag kan och »111 madet 
söka edra tåader tratt»

Tånaer utdraga» emlrttrltt. 
OBt.l-NV LOKAL.

DB. PHILIP A. ECKMAN
804 Sterilng Bank Bldg. 

Hörnet Pertnge \ Smith. Wlnnipe»

Ä så började hon berätta om att 
Johan, Storgårdspojken. å den lilla i att *"ra nyttigt? frågade Emi-
bvskollärarinnan Elin Ström gått å1 lie ,,,f>ndp PaPPa ju arbeta
tagit in gift. för att Johans föräldrar ■ hårt. och tvätträkningarna äro

höga. Då måste en av oss taga i med 
och försöka skona mamma så gott 
det låter sig göra.

— Åh. håll upp med dessa moral­
predikningar och koka kaffe åt mig! 
skrek Klara, som tydligen var vid 
mycket dåligt lynne. I detta ögon­
blick kommo onkel Hobart och hans 
nevö. som hade hört nog.

Paul Fontaine var försjunken i 
djup tystnad, då han gick hem.

— Intet är nyttigare än att så där 
en gång se folk i negligé, sade.on­
keln. Personer, som om aftonen taga 
sig ut som änglar, förvandlas om da­
gen mången gång till demoner. Ja, 
min gosse, tag dig i akt för brunet- 

Om du verkligen är besluten 
att gifta dig. så råder jag dig att ta­
ga den lilla vid tvättbaljan; henne, 
som absolut vill hjälpa modern, tyc­
ker jag om.

— Jag tror du har rätt. onkel, sa­
de Paul. då de kommit till Renshaws 
hus.

Det kan fort-

linte villa tillåta dem att gifta sig 
med varandra.

Ja. var det inte förskräckligt än­
då. så det förslog!

. Nu fick Eva något att tänka på. 
Johan och Elin var då. efter vad hon 
visste, som Vanligt folk, ackurat.

Och ändå------------- .
Men det var inte som i boken, hon 

nyss höll på att läsa. ändå, det var så 
mycket annorlunda — — .

Ute i trädgården blotnmade tusen 
blomster som vanligt.

Men två människoblommor voro 
brutna, brutna av mänskligt rov- 
djursförstånd.

EhuruValeras vistelseort okänd.
I)e Valera fraktades 4ill Dublin, fir 
hans nuvarande vistelseort fullkom-vlldets ochrana beklagade sig over j kommer att leda till Frankrikes oin- 

att Finland gynnade och gav gästfri- i skränkta dominerande över htela En­
het åt dem som ville omstörta den ropa; eller clet kan också företaga 
bestående ordningen i Ryssland, fin­
na nu d«* revolutionära konspiratörer­
na mot den bestående ordningen i 
Finland gästfrihet I Ryssland"

ligt ukancl. och vilda rykten äro 1 om­
lopp på grund härav. Det sades 1 
förstone, att han skulle fraktas till 
Mounl Joy-fängelset. men hans hust­
ru har på forfrågan upplysts, att han 
**j befinner sig där. Hon meddelar 
också, att hon mottagit ett brev från 
De Valera, vari han säger, att han

separata förhandlingar med Tyskland 
såsom Baldwin hotade att göra. vil­
ket vill medföra en fullständig bryt­
ning med Frankrike och orsaka en 
ny tysk förening emot Frankrike. — 
eller det kan formellt tillbakadraga 
sitt deltagande i Europas "vulkan." 
återkalla trupperna från Rhen samt 
förhålla sig fullständigt isolerat. —

Dr. J. G. Munroe
Hud—Kön—och Vrinejukdomar 

Har flyttat till S. 2 
Commonwealth Block 

Hörnet av Market & Main Str.
Franska svarsnoten nu 

levererad.
(Förts fr sid 11

kommer att omedelbart förflyttas 
från Dublin. Hon telegraferade då 
till Adjutant-generalen, som för be­
fälet över trupperna vid huvudkvar­
teret i Dublin för att erhålla sin mans 
adress, men hon har ej erhållit nå-1 
got svar.
ga för sin ledares vistelseort och öde.

Kontor: 401 Boyd Lulldlng. Tel.: AS874 
Boetad: 40 Allowey Åw.;--------------- --------------------------------------------  . likval insisterande på sin andel av

skola **J dessa betalas, förrän fulla ! reparalionsskadeståndet 
skadeståndet först erlagts

Tet.: B» 158
och ford-i

ML M. B. HALLD0R30Nringsanspråk på de allierade och 
5 l>e franska trupperna »kola ut 1 Tyskland.. — Det finns naturligtvis 

rymmas ur Ruhr-dalen. allteftersom !
I negligé. Republikanerna äro oroll-

SPECIALITET: LUNOMIMOSEAR
n 11 M it tAi Itaiaa

ett tredje alternativ, — att fortsätta 
den till synes oändliga kontrovers. 

\ agrar att godkanna utländska j som nu pågår, och vilken ur industri- 
förklaringar eller tydningar av Ver*

Berättelse. Strejkaroligheter I Atén. Enligt 
meddelande ffltn Atén är Plraeus un­
der upprorslagen som ett resultat av 
en sammanstötning mellan strejkan­
de och militären, varvid tre personer 
dödades och sju blevo svårt sårade. 
Detta är den förstå blodiga samman­
stötningen sedan strejkens början 
<>ch följde på polisens försök att 
stoppa en kommunistparad utanför 
Plraeus municipal Opera. De strej­
kande avlossade några skott mot den 
församlade polisen, som svarade med 
ett tjugotal skott, som skingrade folk­
massan FÉegeringen »ände omedel­
bart trupper till platsen, försedda 
med infanteri, maskingevär och be­
väpnade automobiler. Lugn råder f. 
t., och regeringen har försäkrat, att 
man skall försöka förhindra nya ut- 

j brott. Man tror naturligtvis, att he-

tyskarna betala
De drucko ännu mera. SÅ förlora­

de de fullkomligt herraväldet över 
sig själva; de skrålade och tjöto, ro­
pade och skreko; de reste sig upp.1 
förlorade balansen, föllo och blevo 
liggande.

— Ser du min goss*\ sade onkel 
Hobart. äktenskapet är alltid en ri- 

Du hyr en våning 
I på ett år. och om du efter ett års fö- 

lopp Icke tycker om bostaden, så 
flyttar du och hyr dig en annan. Men 

, med en hustru går det icke så lätt, 
henne kan du varken sälja eller byta 
bort. utan du är bunden vid henne för 
livet.

ell synpunkt sett är den värsta av 
alla. — Dr. S. C. Petersonrollesfordmget

Vågrar att godkänna en Inter­
nationell kommission av ekonomer 
for alt bestämma Tysklands betal­
ningsförmåga

• inskar fortfaraade underhand

7 i skabel historiaSituationen är verkligen 
och bekymmersam En brytning 
mellan Frankrike och England anser

•FECIALIET
•oh Veneriska sjukdomar. 
401 MoARTHUR BLDE, 

211 Porta#e Avo. 
Kontorstid: 10 f.m.—• e.m. 

Telefon: A4100

Hud-, K«n*. Urta»
Bonden själv gick mot 

dörren och lyckades komma ut; men 
där snubblade han och blev liggande 
mitt i gyttjan och grymtade som en ; 
gris.

— Men säg mig. Paul, hur kom det 
sig. att du valde Just mig I stället för 
Klara? sporde den lilla blåögda frun 
då de en vecka efter bröllopet pro­
menerade i Brighton. Klara är dock 
mycket vackrare och älskvärdare än 

Men onkel Hobart, sade hans jag Alla tycka bättre om Klara, och

man ej vara önskvärd, samtidigt kan 
man ej Inse. hur en dylik kan undvl- 

la med sina allierade på grundval av kae. alldenstund Frankrikes not ej 
ovanstående villkor 

Noten avslutas sålunda

8

visar några tecken på att vilja jämka 
på sina fordringar. Man hoppas del­
vis. att Belgien skall något modifie­
ra Frankrikes not, men även denna 
forhoppning synes vara grusad Bel­
gien fordrar nämligen, att nya för-

Strålande av glädje ropade djävu-1 
"Bravo! du har uppfunnit en 

storartad dryck! Du har väl förtjä­
nat ditt bröd. Visa mig nu. huru du 
har sammansatt denna dryck, 
mftste ha blandat rävblod däri för att 
gora folk falska, vargblod för att gö­
ra dem ondskefulla och svinblod för 
att gora dem till svin."

"Nej.” sade den lille djävulen. "Jag 
har icke gjort någonting av detta 
Jag lät det helt enkelt växa för myc­
ket sad på bondens ägor. Den djävul­
ska naturen fanns hos honom, men 
den slumrade, så länge han fick blott 
så mycket som han nödvändigt be-

T
len

DR. BRANDSON'VI kunna icke tro. att England I
fordrar av oss. att vi skola betala 
våra skulder. Innan krigsskadeetån 
det betalts

brorson och klivande arvinge, låtom j du kan vara viss om, att hon verkll- 
I)u ! oss betrakta, saken från en annan gen kände en smula missräkning, då 

synpunkt. Antag, att hon är vacker, du foredrog mig framför henne

LÄKARE
216 Medlcal Arts Bldg. 

Kontoretlmmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen 
Telef. A7067

For att kunna betala 
måste de lidna skadorna först repa- älskvärd dch intagande?

Onkel Hobart Renshaw rev sig bak­
om örat och smålog ironiskt

Som egensinnig ungkarl var han 
naturligtvis benägen att betrakta sa­
ken vida mindre sangvinlskt.

— Menar du det ? sade Paul. Ingen 
kan rå för sin smak. Klara är myc­
ket vacker drh lysande, och då Jag 
forst såg henne, var jag alldeles för­
trollad. Men nu. då jag närmare lärt . 
känna dig. älskar och aktar jag dig | la rörelsen orsakats av bolsjovlkpro-

pagande. .

handlingar skola företagas och före- 
rera# och landet forsattas i sådant slår en konferens mellan vederböran- 
tlllstånd. att det kan konkurrera med de diplomater. Det troliga är. att en 

dylik kommer till stånd i den närma­
ste framtiden

Tyskland
Vad betraffar Rutmx kupationen* 

plagllghet, hanvisar
England» förut uttalade (ipinion. som J och Frankrike vinner under alla 
erkänner ockupationens
Eugland godkände ockupationen i j länga underhandlingarna, vilket dag- 
Spa protokollet i Juli månad 1920 och | ligen bringar Tysklands fall 
likaledes t l»ondon deklarationen av t ___________________ __

TI

Notväxlingen skall 
Polncaré till j alltså utbytas mot munhuggning. — Dr. T. Glen. Hamilton— Paul. sade han. på det sättet vida m.-r

1 komma vi icke till något resultat. | Men varför han aktar och älskar | ^y**arna Pr<>te«tera mot att engela- 
! Förälskade äro alltid litet vridna 1 henne mer, har han till dato — de ha ka ,la90an höjea på Wrangel. Kyske 
Om du föresatt dig att gifta dig. sko- nu varit gifta ett halft år — icke be-! utrikesminister Chitcherin har s int

en not ill den brittiska regeringen, 
vari Ryssland protesterar mot itt 
Vllhjalmur Stefansson planterat «:*n 
engelska flaggan på Wrangelön. 
Wrangelön rar inkorporerad som en 
rysk besittning år 1821—24. påpekar 
han. Ar 1901 byggde ryssarna fyr­
skepp på Wrangel och företogo andra 
byggnationer 1915 blevo de alliera­
de såväl som de neutrala länderna 
underrättade om. att Wrangel till­
sammans med andra öar och territo-

lagllgh*« ; ständigheter sin avsikt — att för-

810—4n —> Häg­na rm are
la alla världens argument icke förmå rättat henne, 
något däremot. Men laga blott, att

te ett ont ord. Men då ban fick för < du *6r *" ***** 1,1 Betånk- hur
mycket, började han fråga sig själ». “y'ke* *om *,eror ^rpi 
v«a . , ,, Paul Fontaine utbrast i ett mun­vad han »kulle gora med det overflo

tert skratt. Liksom alla unga ansåg 
han även denna uppmaning alldeles 
överflödig.

— Dessa Lindier äro alltså tvenne 
systrar? frågade onkel Hobart be­
tänksamt och putsade sin lorgnett.

— Ja. onkel Emilie och Klara he­
ta de.

— Äro båda vackra?
— Som två rosor på samma buske.
— Jag skall säga dig något. Paul 

De unga damerna känna mig icke 
personligen och veta ännu mindre, 
att jag såsom före detta polisläkare 
är medlem av hälsovårdsnämnden. I 
denna egenskap går Jag. når jag vill. 
in 1 husen och undersöker, om det 
mig så behagar deras kök och källa­
re. Nå. unge man. vad säger du där­
om?

Den gången, när han förlo-1 
rade sin torra brödkant, sade han in-

Den har också godkänts av
Internationella Suprem Rådet I maj 1 
1921. vadan dess laglighet ej skulle j 
kunna ifrågasattas

Den förste brännvins- 
brännaren. Från världens alla 

höm.
. NORSK TANDLÄKARE
Dr.RB.NESS, D.D.S..LD.S.

Graduent från Minnesota 
Universitet.

414 EMPIRE BLOCK 
(First A Jesper)
EDMONTON

Sedan England förklarat sig villigt 
att acceptera 14.300.000.006 guldmk— . 
en summa stor nog att tåcka Eng- Dår gick en fattig bonde och arbe- 
lands sköld till Amerika, och »edan tade på ägorna sina. Han hade fn- 
Tyskland gor anspråk på 26 biljoner gen frukost fått. och allt han hade 
guld mark for rekonstruktion av de med sig. var en brödkant; den göm­

de han väl inlindad under en buske 
Om en stund blev mannen trott och 
hungrig; men då han skulle åta. var 
brödkanten borta Han såg alg om 
och sökte efter den. Nej. det var 
»möjligt ku upptäcka någon bröd­
kant. Bonden förundrade sig störli 
gen. “Det var då märkvärdigt' Här 
har Ingen varit, men någon har i alla 
fall tagit min mat!"

Det var en liten djävul, som hade 
’ stulit den. medan mannen arbetade 

Nu satt han bakom busken för att 
höra. ra/f mannen skulle såga

— Ja. ja, sade bonden högt. Jag 
dör vål icke av svält for det. Den som 
har tagit maten min. har vil behövt 
den Må den lända honom till väl­
signelse!" Och bonden gick till bäc­
ken. drack en klunk vatten och börja 
de på med arbetet igen.

Den lille djävulen blev rasande, 
j därför att han Icke hade fått mannen 
att synda. Han gick till atn herre 
för att fråga honom till rida Denne

Av Leo Toletoi.
det. Då lärde jag honom att laga till 
brännvin' Och då han för sin egen 
förnöjelses skull hade förvandlat 
Guds gåvor till brännvin, vakbade rä­
vens. vargens och svinets blod till liv 
hos honom. Hädanefter behova mån 
niskorna endast dricka brännvin för 
att bli som djur.**

Djävulen prisade sin flinke tjänare 
i höga tonarter och befordrade honom 
till en högre grad.

Turkiska nationella församlingen
har nu ratificerat Lausannefördraget 
med de allierade Av de 235 rösterna 
som kastades, voro 215 i favör av för­
dragets godkännande.

Armenierna bli deporterade. Alla 
greker och armenier, som befinna sig 
i det inre av Anat ollen, bli av turki-

revolutionära regeringen avrättat 5 
av den förra regimen# medlemmar, 
trots England» protester. Man för­
väntar emellertid utgången av det 
förestående valet, och man hoppaa, 
att en för England acceptabel konsti­
tutionell regering då kommer att 
etableras

rier längs den sibiriska ktfaten kon­
stituerade ryska territorier På grund 
av att Ingen regering ifrågasatt Ryss­

ska myndigheter uppbringade i och ,andB anspråk på dessa områden, så 
for deportering. säger ett grekiskr anser sovjetregeringen, att planteran- 

Armenlema deporteras »v den engelska flaggan på Wran-

Z A

rn^dd^lande
till Ryssland, medan grekerna troll- F<*1 är «-tt kränkande ay Ryssland»

suveräna rätt.
Villigt att erkänna Grekland. Stor-

Människoblomster
gen komma att fraktas till Samsoun 
och direfter till Aleppo. Tjugo tu­
sen armehier ha allaredan nått ana- 
toliska gränsen i närheten av Eri van. 
va rest amerikanska medicinska hjälp­
trupper ha förlagts av Nära östern­
nöd hjålpsf Ören ingen.

Tanganjika skräckslaget av mlnnl- 
•koåtande lejon. Månniskoåtande le­
jon. vilka förvirrade sig smaken på 
människokött under kriget, ha satt 
hela Tanganjikadletriktet 1 Östafrika" 
1 ett tillstånd av fruktan och skräck. 
Lejonen åro mycket djärva, och be­
folkningen år skräckslagen Jägare 
ha utsås ta för att »öka utrota de far-

För 8. C. T. av E. Cantzler. t.Också ett råd. — Kan du aäga mig, 
hur,jag skall bära mig åt för att få 
fullt hus på min receti om måndag? 
frågade eu skådespelar»- en av sina 
vänner.

britannien har förklarat sig villigt 
att erkänna kung Georg av Grekland 
samt att upptaga normala förbindel­
ser. närhelst en konstitutionell rege­
ring och Grekland förklarar alg vil­
ligt att fullfölja aina förpliktelser 
gentemot Storbritannien. Detta med­
delande har utgivits från auktorita­
tivt håll. sedan det blivit bekant, att 
Frankrike står färdigt att erkänna 
den nya regimen 1 Atén.. ■ 
k restsar påpekas, att Storbritannien 
visserligen mycket gå ma skulle ön­
ska offentligen erkänna Greklands 
nye konung» med det faller tig svårt
att godttnna den. aiidenatund den Gynna våra annoiMörer

£
Eva satt vid fönstret och låste en 

bok. Fönstret vette mot en nätt li­
ten trädgård.4och 1 trädgården var 
det ett sprudlande forsommarliv, 
utan alla gränser.

Där blommade tusen små blommor 
Just nu. reseda. vallmo, borstnejlikor, 
och Gud vet vad allt dom heta dessa 
små varelser, aom alla människor 
äl»ka att ae på. lukta på och bryta av 
och döda.

Människan år en vilde, 
mycket frågar efter andra levande 
varelser. Inte
år man aå rnaaade noga. Om

— Jag förstår inte riktigt, stamma­
de Paul Fontaine

— Du akall nog förstå mig, när jag 
säger, att Lfndleys hus hör till mitt 
distrikt, och att jag beslutit mig för 
att gå dit 1 morgon för att övertyga 
mig om om allt år 1 ordning. Vill du 
gå mig tillhanda, skall jag klåda om 

en av mina assistenter. och

—Bjud dina k red i to rer att bevi­
sta spektaklet, löd svaret.

A

DA en legtalaturkomlté L v. höll på 
att undersöka fängelseförhållandena

BORDE FINNAS I VARJE 
HEM.

Det stora hemlåkemedlet 
för sår. brännskador, hå- 
morejder. akållning. froet-

i staten Georgia, framhöll repreaen-officiella
tan Benset från Dodge county. att den 
ohyggligaste tortyr användes i statensinte digbölder, karbunklaraår.

SAUIES ÖVERALLT. människor emellan — Hjärtans gärna, svarade d< 
unge mannen med strålande ögon.

Hga bestarna, men då de under da-
blev förargad på atn lille tjänare. gen hålla sig gömda i de ogenom-
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En levnedetrett. Hastran Ull åka | På Flem.nggatan tiler den *8 juli 
Mmlmi aga» lo a—I I Falaa kl * j rea Alfred Prtterseoe I Oxelosaad har | e n rid are Juhaa Al tred Aadersson 
a. m andar land »bordlag Kvarnar- bemrat sia livet genom gitt. Hon var ; påkörd av en cy kilat. Andersson kaa- 

{ lina ord forand aa Aap Skoga- 'ock flot^- i é-eåraalderc och efterlämnar man o. tades omkall och ådrag alg 1 fallet en 
amgaarbetarattrbnadaC ra presentera» en dotter del akador. Han fördea till SerntV
rid förhand Ungarna av IMmtHa 
ordförande riksdagsman C O Johans 

1 Sollefteå och ombudsman J E 
Bergland jåmte sju representanter 
for ovre. nedre och mellersta Norr­
land. Dessutom deltaga å arbetare- 

-år eldan landsorganisationen» aekretera-

togo på fredagen aln borjaa å låna-

1SVERIGEJVYHETER Hämmoröjder botade utan operation 
Ingen förlust av arbete. 

Smärtfritt.

X I
m erlasarettet.9 L. M. Ericsons spanska dotterbolag

har lått sig anförtrott anläggandet av 
två telefoefbretag I Marocko, ett full­
ständigt telefonnät for staden Tanger 
och en liknande anläggning i staden 
Tetuan.

Ett lyckligt initiativ har tagit» av 
jordbruksministern, i det* han anhål­
lit om skyndsam utredning i vad mån 
företräde kan låmnas för svensk va­
ra vid inkop av mjol och gryn till ar­
mén. minnen ock andra statliga in­
stitutioner

I Velodromen råkade den 28 julf en 
25-årig cykelåkare Sven Olsson, boen­
de bobelnsgatan 62. under tränings- 
åkning köra omkull 1 stark fart i en 
kurva. Han erhöll svåra skador i hu­
vudet och var sanslös, då han fördes 
till Serafimerlasarettet.

Sockerpriset sänktes den 26 juli 
med 5 öre per kilogram for alla sven­
ska sorter. Importerat ja vasocker, 
bearbetat till nära likhet med svensk 
kroeameli*. betingar i ore lägre pris 
äa sistnämnda märke.

Koeflilrt wéd Vttorft Tjår^b. Se 
dan l ttsdsgs rider strejk och Morhad 
vid Ytterå Tjäraktiebolags hytter. åfärdigt for

kolugnar 1 Ytteris. Orsaken tfll kon-
En tvUng son till lantbrukares 

Oskar Skytt aer 1 Skyte. Fårtla.
dra 24 juli 

dem å k. Skytesån

flik tes. beror ett 44-tal
Vår behandling har för tust? no en av personer, lidande av 

na sjukdom, varit medlet för hålsans åforstillande.
re Edv Johansson Arbetagivarse re-riks- 

har satt
En stenåldereby I Södertörn. Den 

fåtaliga samlingen stenildersforemål 
från Stockholmstrakten börjar nu rik­
tas med det ena fyndet efter det an­
dra. Nyligen påträffades en vacker 

närheten av

J. P. presenteras vid förhandlingarna av 
följande
terstfom-Munksund. dlsp. Ekman för 
Korsnäs, Intendent Kneroth för Sto­
ra Kopparsbergs Bergslags a-b- jäg 
mast Trahn for Bergvik-Ala. disp 
Winlof. Mora. forv. Nordin för Skön­
riks a-b.. jag må st. Runqrist for 
Svanobolaget, jägmåst 
KramfonC dlsp. Bäcklund for Kungs­
gården Marieberg och dlsp. Doss för 
Siljans trävaru-a.-b. Vid förhandlin­
garna framlades frän arbetaresidan 
ett förslag till arverkningskontrakt. 
som upptogs till Behandling. Förhand­
lingarna, som p&gingo till fram på 
aftonen, fortsätta i morgon kl. halv

bud: disp. Ekman för Yt-»ig 1 förbindelse med pen erna för'
Ingen patient mottaget förrän en grundlig och omsorgsfull 

undersökning företagi ta. Denna undersökning år synnerligen nog- 
grnnn och genomgående och om denna annons prestera», åro vi 
villiga att företaga denna undersökning KOSTNADSFRITT, och 
vi skola omtala för er den verkliga karaktären av er sjukdom.

att söka tå UU stånd underhasdlin-Qruvin i Gruvbyn. Los socken.
varit nedlagd »edaa 170. har uu av rar
ett I Ovaaåfer bildat "bolag börjat 
erpumpas medelst elektrisk kraft

t« lek,
I Oiden. Offerdal. den 14 juli hällen 
auktions bal. varvid 65-årige förre 

isägareu Erik Olofsson spela­
de flbl. Under balens gång började 
några att g ruffa, varvid en kamrat 
till O föreslog, att desdh skulle göra 
uppvisning i "rumpkrok/* O s kam­
rat blev den segrande, varvid O. kas­
tades överända och brot nacken Han 

i avled omedelbart därefter. -f

•lutade Illa. Efter en yxa frän stenåldern 
Huddinge, och strax därefter fann 
man tydliga spår av en stenålders bo­
plats vid Älta i Södertörn — tidigare 
hade endast en sådan boplats varit 
kand. nämligen på Ingarö. Nu har 
ytterligare ett intressant fynd gjorts 
1 dessa trakter. I en åker viti Gudö i j 
österhanninge socken mellan sjön' 
Drefviken och Långsjön har man, 
nämligen vid röjning av en tomt fun- j 
nit en skafthålsvxa av slank, fin form. j 
förskri vande sig från nyare stenål- j 
dern Antikvarien d:r Bros Schnitt-1 
ger. som tagit del av fyndet, förkla­
rar, att det har sitt stora intresse, j

En I5årtp aon till J. E Malm i Ar- 
br* råkad- «-s> *4 Jall nåder lek tall» b. 
ued från es brygga vid bangården o. 
avbryta båda armarna strax ovanför 
baudleden

Trampad l analktet av en hl st blev 
en 13-årtg gosse. Sivert Berglund i 
A merna rk. häromdagen, då båaten 
»kyggade oeh goonen kom under Båa­
ten Gosses fördes till Piteå lasarett 

En 15-

Rånge för

DR. EDWIN G. BR1CKER

714 Somerset Bldg. Telef on A8629 Winnipeg, ManMotorcy k listernas sexdagarstävling. 
Till motorcyklisternas 6-dagarstäv- 
ling den 6—12 aug ha sammanlagt 73 
anmälningar ingått. Av dessa kom- 

38 på Sverige, 17 från Norge, 8 
från England. 6 från Danmark, 3 från 

j Schweiz och 1 från Holland.
En dödsolycka inträffade den 24 juli 

vid Haldelund 1 Västra Vingåker. En 
16-årig son till lantbrukaren Alb. Pet­
tersson skulle hämta en häst från be- 
jét på ett gärde. Hästen krånglade 
d&vid vid passerandet av en dikes- 
grav, i vilken hästen jämte gossen föl­
lo néd. Djuret kom över gossen, som 
av dess tyngd klämdes till döds.

Inbrott förövades natten till den 29 
juli 1 juvelerare Cederins butik Stor­
gatan 23, Örebro. Tjuven krossade 
det med dubbla rutor försedda skylt­
fönstret men hann endast tillägna sig 
tre släta guldringar, då han tillropa- 
des av en person från ett fönster i 
huset mitt emot, varvid tjuven tog 
till scbappen.

Årets första kam mar val. Regeringen 
har utsatt valet till riksdagens första 
kammare inom Södermanlands läns 
och Västmanlands läns valkrets att 
äga rum i Västerås den 7 nästkom- 

En 12- mande september. Valförrättningen i 
Blekinge läns och Kristianstads läns 
valkrets skall äga rum i Karlskrona 
den 4 september.

Dödsfall. I sitt hem i Djursholm 
avled den 28 juli professorn Pontus 
Fahlbeck. 72 år gammal. Nyss promo­
verad blev han 1880 docent i allmän 
hlstofia och utnämndes 1889 till pro­
fessor i historia och statskunskap, en 
kombination, som 1902 utbyttes mot 
statskunskap och statistik. Från sin 
lundapro/essur avgick Fahlbeck 1915.

Ett fräckt rån förövades den 26 ju­
li 1 Hagaparken. En fru Johanna 
Carlsson, boende vid Haga trädgård, 
blev un^er promenad överfallen av 
en mansperson och berövad sin väs­
ka. Vid hennes rop på polis skynda­
de en del promenerande till hennes 
hjälp och förföljd»- rånaren, vilken 

1 dock efter en spännande jakt lycka­
des undkomma.

Peraaoal notiser. Land »sekreterare
J. Eurenius blev for någon tid sedan 
på 60 årsdagen av länsstyrelsens 5" 
tjänstemän uppvaktad med en gedi-1

Olyckehlndetea • Boden.
årig byggnad »arbeta re Bergdahl föll ■; 
den 23 juli ned från en ställning 1
tredje våningen I det under ombygg-j , . .
nad rarande telegrnfhare. 1 Moden i r"- med »»"reM-nre. I relief pH, 
Han blev »år. »k.dåd. Z | '*nr,k"’* ,ram“da Tallrlkea har,

, levererat» från O. Hallberg» juvelers- i
Illa skuran av an Ila, förd av en 

kamrat, blev häromdagen under arbe­
te en 15-årig »oa tfll hemmansägaren 
Johan Larsson. Söderåsen. Bergsjö.
HEJ a* nan och pulsådern i vänstra be­
net avekuros

Hackia och NSe elektriska aktie­
bolag har erhållit iMlstånd att fram­
draga högppånningsledningar från 
Bleka till Tand orh från Rite till 
Ångeta hållplats 1 Lo ok ne socken 
samt från Viken tfll Hodal och Tor­
vai ia i Brunflo socken

Dödafall. Landsfiskalen 1 Bracke 
dlat rikt K A. Bergstrand har avlidit 
I Stockholm Bergstrand var född 1 
Aetersund 1888 och transporterades 
1697 tfll Bråcke Den avlidne Inne­
hade ett flertal förtroendeuppdrag, 
bl. a. 1 Bråcke kommun.

CT \Vill IfiMellersta Sverige. tgen. konstnärligt arbetad silvertall-
speclellt på grund av fyndorten och j 
vidare på grund av att yxan är så vål 
bibehållen — den är fullkomligt oska­
dad.

Skenolycka. Lantbrukaren Per Olof 
Larsson. Mårtenstorp. Hidinge. blev 
häromdagen skadad i en skenolvcka 

j vid Hidingebro Järnvägsstation.
Under badning i H&tunaviken drunk-

DÉ
reaffar 1 Stockholm, 
landsfiskaler erhåll Jubilaren, ett ge- I 
diget cigarrskrin av ailver Dessutom < 
avsändes under dagens lopp härifrån ' nade den 29 Juli 22 åriga hembiträdet 
en mängd hyllnings telegram till Ju- Alva Hellman från Enköping Hon var 
bilaren. vilken som bekant f. n Ull- ■ På tillfälligt besök 
bringar sin semeater vid västkusten.! I Håtunaholm. då olyckan inträffade.

Från länets Längden är 15 centimeter, de 
vanligast förekommande måtten å.
yxor av denna typ. Som fyndplatsen 
ligger så pass högt. att den vid slutet | 
av stenåldern med all sannolikhet be- i 
fann sig över havsytan, kan det finnas 
en möjlighet, att stenåldersfolket I 
haft en boplats även på detta ställe, j 
För utrönandet av denna fråga, lik- i 
som över huvud taget för klarläggan­
det av förhållandena 1 stockholms­
trakten vid den hår ifrågavarande 
tidsperioden, är det givetvis av allra 
största intresse, att varje nytt fynd. 
som göres, kommer tfll hrr arkeolo­
gers kännedom.

Tag över edra Släktingar från Europa till Vanada NU. 
Alla taxor från Europa till Västra Vanada hava nyligen 

reducerats $10.00.
Köp biljetter i förväg här och se till att de hära namnet:

sitt toralrfrahem

C ANADIAN PACIFIC ÅNGARE— Den 2 alg. fyller föd oråd st aga ren 
änders Hemmingsson i Raftsjohöjden
60 år.

Dömd. Fru Hilma Berlin i Sigtuna, 
sorori våras sökte döda sitt fosterbarn, 
när modern ville ha detta tillbaka, o. 
därefter skar sig 1 halsen, dömdes d. 
30 Juli till 6 års straffarbete för mord­

försök.

I Klaraviken i Stockholm hittades 
den 25 Juli ett mansllk. I den dödes 
fickor fann man ett flyttningsbetyg 
för måleriarbetaren Erik Einar Form- 
löf, bördig från By församling 1 Kop­
parbergs lån

Vådaakjuten av brodern.
årig gosse Nils Asp från Stockholm, 
som vistades på en gård 1 Bro socken, 
blev den 2 aug. Ihjälskjuten av sin 
äldré broder John. som var sysselsatt 
mefl rengöring av ett salongsgevär.

§jälvmord. En 76 år 'gammal man, 
Jan Erik Eriksson i Hjulsjö, begick 
den 25 juli självmord genom att kas­
ta sig från <^n eka i Björksjön. Den 
gamle har en längre tid varit sjuk­
lig. vilket tros vara orsalcen till själv­
mordet.

Vid inkörning av hö den 26 juli vid 
Bergbylunds gård i Riala socken rå­
kade landtbrukaren Enoch Andersson, 
som stöd 1 höskrindan, falla baklänges 
till marken samt ådrog sig så svåra 
skador, att han om en stund avled. A. 
v«»r I 65-årsåldern och ogift.

VI ha ångare*som segla från Hamburg. Antwerpen. Cherbourg, 
Liverpool. Southampton, Glasgow och Havre direkt till Canada.

VI ha våra egna kontor 1 de förnämsta städerna 
Europa, inklusive Kristiania. Köpenhamn, Göteborg, Malmö, 
och Trondhjem. VI äro villiga att hjälpa eder med de nödiga arrange­
mangen. För vidare upplysningar tillskriv

Uppträdena I Vilhelmina avdömda. 
De för demonstration mot de arbets- 
villlga 1 Vojmån. Vilhelmina, häktad# 
Järnväg »arbetarna Hj Olofsson. T i 
Rask och N. Eriksson rannsakades 
nyhgen inför Vilhelmina tingslags 
häradsrätt. Rittens ordförande var 
hovrättanotarie Leche. åklagare lands­
fogde Helleberg. Umeå, och de häk­
tades rittegångsbltride adv. Georg, 

För uppförande av en ekolhuabygg- Branting. Stockholm Åklagaren ba­
nad av sten i Iggesund hade vid an de Instämt 11 vittnen och svarandena 
budetldens utgång inlämnats ett tio- 4, vilka samtliga dock icke hade nå- 
tal anbud, varierande 1 belopp mel- got att meddela utöver vad som för­
län 170,000 och 230,000 kr., vartill ut är känt. Efter enskild överlägg­
dock kommer kostnad for vatten- och j ning domde rätten Hj. Olofsson en- 
rärmelednlngar lift 15 kap 22 par. mom. 1 straffla-

kontlnentala
Stockholm

1
W. C. CASEY, General Agent,

Canadlan Pacific Steamahlpa,
364 Maln Street, Winnipeg, Man.

P.M Dahl Steamship Agency. 325 I>ogan Ave. Winnipeg. Man.Svensk uppfinnare löser skenskarv- 
probfemet. Enligt vad som meddelas 
lär ett alldeles nytt svenskt förslag 
till skenskarvproblemet» lösning fö­
religga. Det är en Stockholm singen 
jör L. Erikson, om i många år sy^sat 
med problemet ifråga och nu anser. 
sig ha kommit på den rätta lösningen, j 

Till att börja med hade ingenjör j 
Eriksson experimenterat med en mas ! 
sa olika rälprofiler i förhoppning, att | 
en förbättring skulle kunna åstad j 
kommas på detta sätt. Det visade sie i 
likväl, att denna väg icke var fram­
komlig, och han kom då på den idén , 
att utexperimentera en fullständigt 
ny rälskonstruktion. Det känneteck­
nande för den nya skenan är, att den­
samma består av tvenne jämnlöpande 
i sektion vinkelformade hälfter. Lag­
da bredvid varandra och sammanhåll­
na med bultar erhålla dessa ungfar 
samma form som en vanlig järnvägs 
räl. Genom att aldrig låta skarvarna 
ligga mitt emot varandra utan I sick­
sack får man en räl, som visserligen 
har skarvar, men där de vanliga skar­
varnas olägenhet är eliminerad. Så­
lunda torde materialslitningen ned­
bringas 1 mycket hög grad och likaså 
de besvärliga stötarna vid hjulens 
passage över skarvarna. Faran for 
rälsbrott blir likaledes i mycket hög 
grad förminskad*- liksom även den s. 
k. rälsvandringen. Sistnämnda fono-

Han var född 1883.

SVENSKA APOTEKET
tillhandahåller alla 1 Canada brukliga mediciner, 
urval av avenaka mediciner på lager. VI expediera all» or­
der, iven poet ordera per omgående och vårt motto ir att 
vinna en kundkreta, som ir i alla bineeenden till fullo be­
låten. detta genom prompt bemötande och billiga prisar.

W. A. CARLBY.
168 Algoma St.. Hörnet av Bav.

PORT ARTHUR, ONT.

Stort

gen till 2 mån. fängelse och E Rask 
enligt samma lagrum till 2 mån 
straffarbete, under det N Eriksson 
frikändes.

Strömmingsfiskar ne i hudiksvalls- 
trakten ha utaett en deputation med 
uppdrag att hemsöka fiskarna efter 
kusten norr om Hudiksvall för att till­
hålla dem att •obrottsligt hålla det 
pris. aom beståmts för strömmingen, 
3 kr per fjärdlng eller 15 öre per kg 

K. m:t har av nåd befriat Johan 
Gustaf Rask från Hudiksvall från 
fortsättning av det straff å 2 är sex 
månader» straffarbete, vartill han 
dömts for mord brandsförsök i hotell 
Hälsingland 1 Hudiksvall 1 maj må­
nad 1 fjol. R är 1. *» en bruten man, 
som blott väntar på doden

En mycket sorglig hän^elae utspela- 
lädes den 18 Juli i Svanabyn 1 Doro­
tea. då hemmansägare Jonas Aron 
Adam sson i ett anfall av sinnesför­
virring tog sig avdagn genom att med 
en kniv sönderskära magen och hal­
sen Han var 50 år och efterlämnar 
hustru och 8 barn

K. G. K. NYMAN.

En dom, sorti, om tie;; r,: ..r sig, kom­
mer att sätta fem hemmansägare och 
en hemmansägarson på bar backe, 
har i dagarna fällts av Fjällsjö tings- | 
lag* häradsrätt. Genom dltto utslag 
har hemm^nsäg. J. Bergman samt 
Jakob och tienrlk Eliaason i Våster- 
ajö dömts att utge 17,000 kr. och hem­
man säg. Per och Leonard Vikström i 
Bratt bä cken samt bondesonen Elis!

tet inslag av finurlighet, fick den 24 
juli sin avslutning infor rådhusrätten 
i Stockholm, 
försvann en del bijouterier för en 
flicka ur en byrå i hennes bostad. 
Det var en silverring med opal I. två

Aktiebolaget Sjötransport i Göte­
borg har ändrat finnanamnet till Ut- 
hyrningsaktlebolaget Odd. Aktiekapi­
talet uppgår till 36,500 kronor.

Tiotusen kronor ha givarna, som ön­
ska vara okända, skänkt till ett bli­
vande barnhem Inom domkyrkofor-

For någon tid sedan

Två personer i Hälsingstrand råka­
de den 28 juli i gräl och slagsmål, 
varvid en Viktor Magnusson blev 

av tre knivstygn,

armband, en brosch och en halsked­
ja. Som-misstänkt för stölden häk- j 8amllngen 1 Goteborg. 
tades en kontorist A. Gustafsson. Un- I

Bjöberg 1 Tjädemäset 14.000 kr il 
skadestånd till- bryggmästare H. An ! 
rep, Skellefteå, och f. skogsinspekto-1 SVÅrt *kadad
ren J. U. Lidberg. Risbäck. Dorotea. | t,llfogadea honom av en t>er80n vld 
Processen öppnades for ett par är!namn *^°^n Magnusson, 
sedan av Anretf och Lidberg. vilka Iiar avvjkit orten, 
hade bortsatt en storre skogsstämp- j
ling 1 Dorotea till svarandena, vilka | 24 juli å länslasarettet i Falun, i det 
också bundit sig för dfusamma ge- hustrun Anna Wikström från N. Gärd- maskinen varande kommo under den- 
nom skriftliga kontrakt men dock ej *Jo ^fter genomgången operation vid samma. Montgomery avled omedel- 
kunde genomfora densamma Målet i forlossning avled I en ålder av 34 år. i hart. mekanikern Axelsson fick hu- 
kommer emellertid att dVe^klagas. | Den bortgångna efterlämnar utom | vudskålen Rjfräckt och kapten Lilje- 
men enbart rättegångskostnaderna, makon fyra minderåriga barn.

Svenska flygare omkomma i Hol­
land. Svenske flygaren löjtnant Mont-

Svårt skadad i en slipmaskin blev 
den 28 Juli hemmasonen Sven Agne 
Svensson från nr 9 Spannarp. Han ■» 
råkade få in ena armen och benet 4 
slipmaskinen. Han fick därvid högra 
överarmen avbruten och högra lår­
benet avbrutet strax ovan knäleden.

Åskslag I Mörrum. Blixten slog ned 
d. 28 juli hos riksdagsman Ola Jepps 
son 1 Vlttskiifle, där den tog vägen 
genom skorstenen ned 1 koket "och .

! rörde om' i en del kokskärl. En flicka 
blev tillfälligt förlamad men repade 

! sig snart nog

der polisutredningen anträffades sil­
verringen. men de övriga värdesaker­
na stodo ej att finna. G. har nekat 
till stölden, och någon bindande be­
visning har ej kunnat förebringas. 
Sedan förra rättegångstlllfället har 
••mellertid målsägarinnan anmält, att 
hon återfått armbanden, broschen och 
halskädjan. vilka funnits nedlagda i

gomery. som forde en flygmaskin med 
260 hästkrafter och tvåDen senare

passagerare, 
störtade den 1 aug. ned från en höjd 
av 150 meter ovanför aerodromen 
Waalhaven nära Rotterdam. De i flyg-

Ett ömmande dödsfall inträffade d.

Dödsolyckas I Söderhamn. Då om­
kring 35 årlge plåtslageriarbetaren 
C. M. Edlund i Söderhamn den 25 Ju­
li under sitt arbete skulle gå uppför 
en stege, brast en pinne i denna med 
påföljd, att Edlund störtade till mar­
ken ocht ljöt en ögonblicklig dod. 
Han efterlämnar maka och ett barn

Torparen Olof Lindblom^ 44ölan, 
Enånger, utiattes en dag för ett 
mordförsök. 1 det en mindre tlllråk- 
nelig person, gård säg. O. Magnell. 
sökte bakifrån skjuta honom under 
arbete på vedbacken. Skottet bom­
made. och Lindblom räddade sig in i 
vedboden Magnell jagade L. en 
stund men då L:s son kom till hjälp 
beväpnad med ett gevär, sprang Mag­
nell till skogs men Infångades senare.,

EnYWidselycka Inträffade den 27 Ju­
li 1 Myssjo. Under det hemmansä­
garen Olof Broddesson I Land som var 
sysselsatt med täckning av tak å en 
bolada. råkajle han ramla ned frän 
en ställning och slog dårviA ryggen 
met en bjälke Hän rfvled Inom någ- 
r» minuter. B., som var en duktig 
och redbar jordbrukare, efterlämnar 
maka och ~f barn.

Arbetakonfllkt I Mattmar. Strejk 
har utbrutit vid Mattmar» kalkbruk, 
och omkring 35 man ha nedlagt arbe­
tet. Enligt uppgift hade arbetarne 
begärt 4 dagars semeater och 60 kr. I 

ieat erbidrag, 
gick med på de fyrm dagarnas semes­
ter men ansåg sig ej kunna bevilja 
mer än 25 kr. i semesterbidrag. Ar­
betarna nedlade dä arbetet.

men uppträder eljest å dubbelsp&riga
järnvägar med enkelriktad trafik och | en- byrålåda. Här anträffades även 
består däri. att skenorna till följd av /‘n ring. som vid hastigt pås***>nde lfk- 
hjulens slag mot skarvarna undergå ' nade den slulna- men som var klum- 
en långsam lägesförskjutning 1 tågens blKt gjord och försedd med en mån- 
körriktning. Fackmän, som haft till- " sten 1 6tällel for pn °Pal- Krlminalpo- 
fälle att taga del av uppfinningen, ha I ^8en bar hört sig för och fått till
visat stort intresse tor rlensamma och' svar' att man har hade att giira med ; -8 1““ xld gården Normaturp i Slaka. 
ansett, att den kan ha framtiden tor ' e,t arbete aT n4k°n amatör. Polisen varvld 2#"årlK»- •',lls Johansson blev 
sig. Emellertid äger den nya skenan I antager, att det stulna förvarats av »kjuten t ena tienet av tMrlge Edvin 
ännu flera /ordelar. Genom att »ken-1 n4gon bpkant till Gustafsson, ot h att RaKnar harl”aon fr4n Tomteboda I 
fogen gjort kongruent med akenhu- “amine person låtit tillverka en ring. , '-ars aocken. Anledningen Ull dä 
vudet, behöver den förslltna skenan >'knande den tlllgripn^, men icke det torde ",k“" 4 alt de b4d“ unaa 
icke genast kasseras, utan genom ^ankt På. att den riktiga fanns i rät­
sammanställning av de båda skenföt- 
terna erhålles ett nytt skenhuvud.
Härigenom blir sålunda skenans livs­
längd fördubblad . praktiskt taget.
Ansökan om världspatent å den nya 
uppfinningen är redan inlämad. och

wich bröt benet Den omkomne Hugo 
häromdagen j po Cecil Joslas Montgomery var född 

Västmän-; 1S97 och tillhörde Svea artillerirege- 
lands bergslag, slog åskan ned på fle^ mente .där han blev underlöjtnant 

Håxisen. | re platser. I Stora Kumla. Ljusnars-( 1921. Han var son till kammarherre
gran och ; Montgomery i Stockholm. Den avlid- 

Rams-1 ne mekanikern O. N. Axelsson var 
kapten F Ploman har på uppdrag av tiergs socken antändes skogen, oeh pon till komminister Axelsson i Le- 
intressenter i Håxåsens by uppgjort omkring 20 tunnland vacker skog här- , debergskulle 1 linköpingstrakten. Han 

äiellau den- i jades. * Den brunna skogen tillhörde Vftr född 1901. 
na by «x*h Hallvikens järnvägsstation, j Rlddarhytte bruks aktiebolag.
I^å vågen får en helt lokal betydelse, 
synes den för enklare vägar normala 
vågbredden 3.5 m icke absolut erfor-

v^kl svarandena aldrig komma Under ett oväder, som 
Ifrån, stiga till avsevärda belopp. Re- j hemsökte stora delar av 
dan nu äro de uppe i 7,000 kr

Ett svartsjukedrama utspelades denUtfartsvig Hallviken
T f. distrikt singenjören 1 nedre norra | berg, splittrade blixten en

vattenbyggnadsdistriktet j dödade fem får och en kalv. Iorh

arbetsplan för utfartsväg
Asea: s export på Canada. I engel­

ska underhuset frågade Alfred Da vis. 
om A. S. E. A. i Sverigewhade fått 
mottaga betydande order på elektris­
ka generatorer för Canadas räkning, 
och huruvida anbud rörande dessa ge­
neratorer Infordrats från engelska fa­
brikanter.

männen voro kära 1 samma flicka.
Ett hastigt dödsfall inträffade den 

25 juli i Tylla. Torsång, i det martin- 
förmannen Alfred Jansson från Fors- 
backa bruk i Valbo socken under ar­
bete ined hobergning träffades av 
hjärnblödning och avled. J„ som var 
1 60-årsåldern, var jämte sin hustru
på tillfälligt besök hos sin svärmor 1 oceana handeln sade:
Torsång. J. efterlämnar hustru och det svenska bolaget i fråga, som har

synnerligen verksamma 
ter i Canada, genom sitt Torontokon- 

int^äf|adr tor tillförsäkrat sig order på genera­

lens förvar. Försöket att freda den | Stadfästa av regeringen har styrel 
häktade lyckades Icke, ty häromdagen ' »^ns för Göteborgs handelshögskola, 
dömdes denne av rådhusrätten til! 10 kallelse av professor W. Mablberg i 
månaders straffarbete. Mannhelm till professor i håndeletek-

nik. fil. dr G. Westin Sllfverstolpe till 
professor 1 nationalekonomi samt pro­
fessor Otto Nordenskiöld till rektor 
vid nämnda högskola.

.erkänt Göteborgs gtad 16.329 kr som Mormor, mor och dotter utexamine- 
Statsbidrag till understödsverksamhr-t rade av samme lärare. Det hör ej 
för arbetslösa under maj månad. just till de alldagligaste företeelser

Fabrikör Kanold i Göteborg har ,^a- a,t tre generationer åtnjutit skol- 
dömts till 500 kronors böter för för- undervisning av samme lärare Det­

ta har emellertid, berättar tidningen

derlig Med hänsyn jämväl till de re 
lativt obetydliga medel, vilka slå till 
förfogande for utfartsvägar. foneslås 
en minsti bredd å vägen av 2,5 m. 
Härvid skola mötesplatser med 15 m. 
längd och 3.5 m. bredd anordnas på 
lämpliga ställen, minst en och högst 
två på varje tvåhundratal 
vågen# längd. Å de betydande strät - ! 
kor å fast mark. dår den nuvarande j

Södra Sverige.Ministern för den trans-
uppfinnaren sökte nu endast lämplig ---------
torlagsman för att få uppfinningen 1 *rbet,lö,het,kommi,»lonen har tlll-“Jag vet. att

exploaterad.
Ogärningsmannen från Delåkvarn 

får ej nid. K. m:t har avslagit en av 
livstfdsfången Johannes Jonsson 
Brunsell gjord nådeansökning. Brun- 
sell dömdes den 30 maj 1898 för mord, 
mordförsök och åstadkommande av 
förödelse genom sprängämne på an­
nans boning att mista livet, vilket 
straff emellertid av nåd bestämdes till 
livstids straffarbete. Ogärningen be­
gicks natten till den 4 maj 1897. Brun­
sell bodde då i norra Iggesund. Inom 
familjen förekomma ofta trätor, och 
efter ett gräl hade Brunsell hotat att 
"näpsa"’ sina anhöriga. H03 en dyna­
mithandlare 1 Hållsta köpte ban ett 
paket dynamit och slungade på natten 
in det med påtänd stubinirid genom 
fönstret till bostaden. Når han hun­
nit 60 a 70 steg från stugan, explode­
rade dynamiten, och han hörde två 
gånger rop men skyndade vidare ef­
ter den allmänna vågen. Vld explo­
sionen dödades Brunsell* fästekvinna 
och tvenne ar hans bära, varjämte 
tre andra voro nära att dödas Någ­
ra lösa patroner, som han haft med 
sig, hade han ämnat använda för att 
förkorta sitt eget liv. men då han an­
tog. att han ändå skulle tå mista H-» 
vet. tyckte han. att det gjorde det­
samma, och kastade dem 1 ån. Av 
rättegångsreferaten 1 övrigt syntes 
det som skulle svartsjuka i huvudsak 
varit anledningen till den hemska 
gärningen.

Knepet som inte “lax." En tjuv- 
inte saknar ett 15

3 vuxna barn. därav en son bosatt representan-
meter av Amerika

En drwnkningsolycka
natten till den 28 juli på Västeråsfjär- J torer» transformatorer och växelbord. 

vågens bredd når upp till eller över den. Tre personer från Västerås ha- vilka ingå 1 den elekrlska utrustning, 
stiger c:a 2.u m.. bor den förefintliga de i segelbåt begivit sig till johannfs- j ROm erfordras för genomförandet av 
större bredden bibehållas Intill 3. m bergstrakten. Tvåwav dem begåvo sig kraftbyggnadsplanen vid Quinseflo- 
breddmått. Vägens Ängd ar S.5f" på natten åter in tfll staden. Under | de»- Departementet för den trans- 
m.. och totala kostnaden beräknas tiM färden skulle en av dem bada och ; ^eana handeln hade gjort ett stort 
43,806 kr., motsvarande pr mgfér väg drunknade Den omkomne. Frans Te- antal brittiska fabrikanter uppmärk- 
kr 5:15 odor Vallin, var född 1885 och ogift. Ramma pä det tillfälle, som erbjöd sig

Skogsavtal för vintern. F>e 1 över Båda personerna i båten voro vid till- att konkurrera om nämnda kontrakt 
enskommelaen av den 5 februari i år fallet onyktra. Flygbolaget i Stockholm av år 178Å
förutsatta förhandlingarna rörand- Man finner guld I Trosa. I världens Med anledning av luftfartsutstållnin- 
arbeuforhållandena vid skogsavverk- ande har Inträffat en anmärknings- Fen i Göteborg erinrar någon om hur 
ningama Inom Norrland och Dalarne värd tilldragelse. En direktör Meur- det var. når

ling
Trosa, på vilken man 
täckt ett mineral, som har misstänkt 
likhet med guld. Huruvida här blir 
en guldgruva och det idylliska Trosa 
förvandlas till ett Klondyke, är väl 
tvivelaktigt. Hår som ofta Besanna­
des ordspråket, att det ej år guld allt 
som glimmar.

säljning av choklad och konfektyrer 
från sina kiosker inom utställnings- ! Guteborgstarkten. Inträffat på öcker^

ör. där en 13-årig flicka vld den nys» 
i hållna avgångsexamen lämnade folk- 
1 skolan efter att ha undervisats av 
overlåraren E. W. Dahlgren, som även 

, undervisat och utexaminerat ej blott 
hennes 33-åriga mor. utan också hen­
nes 18 år äldre mormor, vilka avgin- 
go från skolan resp. 1886 och 1993 

Kungen och amatörfotografen. Ko- 
j nung Gustav besökte häromdagen vid 
I en tidig morgontimma utställningen.

Från detta besök berättar H.-T.: Vid 
| trappan ner till Järn gården står en 

blåklådd ung dam med kamera; bon 
får se vem som kommer ocb skyndar 
sig att göra 1 ordning sin ‘apparat 
Konungen ser henne och stanna; be­
redvilligt småleende, men plonröd »v 
värme, förtjusning och iver fumlar 
hon med sin apparat ocb tänker Icke 
ulls på solen, som kastar sina atrålar 
rakt mot kameran. “Så dår går det 
inte alls," säger då konung Gustav, 
"vi få allt ställa oas bår." Och eå 
skyndar han att flytta på alg. nå att 
den amatörfotograferande får ljuset 
bakifrån Lycklig tager hon aå sitt 
karm-raskott — bon glömde vål ej att 
rulla om filmen? — och nltkande åt 
den djupt nigande blåklådda fortsät­
ter hans majeståt sin vandring.

området efter den lagstadgade stäng­
ningstiden.

Nedskrivningen av kapitalet i 8ul- 
fitab. Göta. Sulfit a-b. Göta har vid 
extra stämma här den 20 juli bekräf­
tat sitt förut fattade beslut om ned­
skrivning av grundfonden från kr. 2.- j 
250.000 till kr. 1,125,000

Ett åskväder drog den 26 juli över 
flådietrakten. Blixten slog ned i och 
antände klockareboetället, som pä ar­
rende innehaves av lantbrukaren E. 
Nilaeon. Inom en halvtimme voro bå­
de boningshus och uthuslängor ned­
brunna tfll grunden.

Den försvunne återfunnen död. Den 
1 slutet av juni försvunne f. måleriar- 
betaren John Wickst^pm har nu på­
träffats död i vattnet vld Oltoge såg 
i Gåvle. Han har troligen gripits av 
svindel och fallit 1 vattnet. Wlck- 
ström. som var 33 år gammal, sdirjes 
närmast av mor och syskon.

I Skutskärs sulfitfabrik träffades 
natten till den 25 juli en sorterare P 
Linde i barkhuset av en stock vid 
sorterings bord et, så att han slungades 
upp på en brygga, varifrån han ram­
lade på huvudet ned 1 golvet från om­
kring 1H meters hojd. Han erhöll 
svåra akador 
tan det. L_ fördes tfll Gåvle lasarett.

Fabriksledning ee

ASverige försto gången 
inbjudan utfärdades till bildande av 
ett flygbolag, 
sedan, och 1784 låt detta bolag sin 
första ballong gå till våders. »Snart 
sagt hela Stockholm var på benen för 
att åse detta evenemang. Ballongen 
steg 1 höjden och försvann för allas 
blickar. Först tre veckor 
träffades den ute på Vermdön Dess 
enda passagerare var då försvunnen, 
och hans öde Wev aldrig kånt Den 
ömhjärtade läsaren kan trösta sig 
med att det var en katt Och kattor 
lära ju klara sig 
Två år

Stockholm äger en ö utanför
Det ir redan 140 årdagarna upp-

“Den är annorlunda” ^
&r ved folk säger

DR. PETERS
senare an

KURIKO j I Svärdsjöån ramlade den 29 Juli un­
der metning 6-årige John Wicksell. 
-*on till arrendator W. Vid rop på 
hjälp kom 18-årige Ivar Nordström till 
platsen och kastade sig I vattnet for 
att rådda den lille.

alla situationer.
POeSOK OEN BLOTT EN GÅNG mU
mår ar avföring är

taiag är ätlig,- 
är orolig___mår

leflertid träffa senare företogs den första 
luftseglatsen med mänskliga passage­
rare.

des Norstrom, som hade svagt hjärta, 
ar kramp och gick tfll botten. X:e 
fader, som under tiden kommit till­
städes lyckadi

•r kropp» — mår oi köHaar or trött ock
Det var en fransman, som rå­

gade sig på dett* I förbigående sagt 
omkom han efter 66 lyckade resor år 
1790. Också hans maka deltog i hans 
äventyr, hch åven hon omk<Sn i hif-

Önk Ma k
rådda sexåringen, 

men ej sin aon. Som närmast sörjan-DR. PETER FAHRNEY A SONS CO.
CHICAGO, ILLJ2SOI W de nd den ange mannens bår stå fa~

uKKUIUne åer. flottare* Claes Norstrom. moder 
samt syskon

ten Det hånde tio år senare vld ett it förlorade medve-
lattfyrrerkert. (Porta. t n 1.)
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At Jack London
■lljutn»

ock »yrka» VI ks åaoo Tårt Oo* koetorsskrlTirea,-;x>.v-VTkS *arbete framför osa Art» skall »tå rid Ernst Nilsson I Horred eppekiWer al» 
mis sida moder kom sa ande strider ock i »kogarne 1 trakti

sedd rid ett par UUfUlea. Dt kan ej 
Oort als skyldig till nlgon 
förseelse, tror nas I orten, att han 
gripits ar alnneeforrtrrtng

Järnhälen. - SVENSKA CANADA-HDNINGENS 
UPPLYSNINGSBYRÅ

OCh hAT TATit
hon kominer di Att repreeenterm er 

__________vid fronten "*
och djur. Men de knnnA inte skada mig." In­

vande far -Jag år. Gud rare lov. obe- 
UTI öVER roende. A. Jag försäkrar er. att Jag 

•0 AR DET mycket rål känner det förfärliga 
^MEDLET* de kunnn utora på en profet

RÖR HOSTA. ior eom ^ ekonomiskt beroende nr 
FÖRKYL- 4ttt universitet Men Jag ir oberoen- 

NING. 4e Jag har aldrig beklått en prafea- 
VRICKNING. i bors befattning för Inkomstens skull 

•K A VÖAR. i Jä* redrr mi* niycket brm på mina eg- 
LAM RYGG. inkomster, och tonen år allt de 

ETC. | kunna ta ifrån mig "
FA det Akta 

PRIS
SSc. översitt.

helst
in» i ♦♦••♦♦♦* ♦»♦♦♦•••»»»»»»••■fröo o«o»e

fForts fr föreg. nr ) 
tet ar dlskosskwm talade 

Ha» var den ende,
bevarat sitt Inga. och Emeet bemött*

mmmmM

Och lika såk ert år det. att så

P Den för mordbrand å gården Torpet 
invid Vånersborg samt för åtskilliga 
stölder och hemtridabrott håktade 23- 
årige Karl Viktor Lines Johansson' 
från Vånersnås har slutrannsnkats in­
för Åse. Viste. Barne och Las k* hä­
radsrätt och dömts i ena bot alt hål­
la» till straffarbete i 8 år med 4 Lrs 
påföljd.

långe
de ha makten, »kall det förbli på sam­
ma sått. Jag håller med er om allt 
vad ni har sagt. Makten skall bli

Det hela år en klasskamp. Alldeles 
som er klass en gång störtade det 
gamla adelsväldet, så skola ni 1 
tur bli störtade av oes. arbetsklassen. ' 
Om ni vtll studera er biologi Ifka upp- \ 
mårksamt som ni ha ritade ra t er hl- i 
stortå, så kommer ni att förstå, att 
det slnt Jag bar beskrivit år oundvik­
ligt Det betyder Ingenting, om det j 
kommer att eke om ett år eller om 
tio eller tusen — er klass kommer 1 
alla fal Watt bli störtad. Och den skall 
störtas genom makt Vi. som tillhöra 
arbetsklassen, ha så långe haft det 
ordet I våra tankar att det ståndigt 
ljuder inom os§ Makt. Det år ett 
kungligt ord "

Och så slutade vår afton hos Fllo- 
ma terna

ni och ed ra efterfcomman-V1É

giver GRATIS upplysningar 
förhållandena för farmarbetare, 
hantverks- och industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, 
platser som önskas, land till salu, 
priser på land, fritt homestead 
land etc , etc.

om
han k-ke

den alltid har varit det.
>XTalet srar år eoåråadlet r sade rar 

ieg loget övervägande ton.Wickson 
*T»g
missnöja CåOt hela denna diaknaeton. 
Jag sr missnöjd 
aom tillhöra ml» *gen sam häl le klass 
XI ha uppfort er likt oerfarna och 
ob*härskade skolpojkar, då ni dragit 
la »tik och vaallgt politiskt dunder i 
en dylik diskussion NI ha blivit over 
bevisade och slagna, 
många ord. men ellt ert ordande har

har ased våaand* förvåning och

BeHmansminnet firades den 26 juli 
i Loren »bergs park. dår den ar direk­
tör Petersson donerade Bellmansbye- 
ten år uppställd 
och Goteborgs sångargilles »äng k urer 
utförde vid bysten en del valda bell- 
manssånger. varefter körerna under 
aftonens lopp läto höra sig i den

ier. mina herrar. “Men ni fettar inte alls.” tade Er- 
nest. “att om allt det jag fruktar verk­
ligen förhåller sig så. kunna era pri­
vata inkomster, ja. sjålva kapitalet, 

i komma att tagas ifrån er med samma 
honom, och Jag såg på honom, att han I 
inte tyckte om det."

Gota Par Bricolla

lätthet som er lön."
Ni ha talat

Far var tyst ett par minuter. Han } 
var försjunken i djupa tankar, och vac“kra P»rken."Han handlade Inte av fri vilja.” j 

sade Ernest “Ochx bandklovar* äro i 
ej behagliga att båra ”

varit tom ett surr, »om surret av ge- 
i ngar kring en björn 
dår e- r el björnen — 
vrn«-*t — och ert surrande har en­
dast kittlat hans »ron.

Vid Gusumi järnvägsstation pä jam-jag kunde se. hur linjerna framträd­
de i hans ansikte, då han fattade sitt uåg^n Soderkuping—Valdemarsvik in-

Mma herrar, 
b an pekade på Förfrågningar från Sverige och Förenta Sta­

berna besvaras av
*»

"Ja. så mycket fick Jag ur honom beslut- Till sist sade han: 
Man sade. att universitetet 1 år be- 
hovde mycket mera pengar én staten j 
var rilllg att och alt det måste \

träffade den 26 Juli en sanupanstut 
ning mellan tågat och en dressin. Ban­
vakten O. Stenberg från Gusum, som 
åkte på dressinen. blev så svårt ska­
dad. att han senare avled på lasaret­
tet. Han var 30 år gamtnal och efter­
lämnar hustru och tre bara.

En kärnekarl. Då 73 åri ge f kop­
parslagaren Wilhelm Nilsson, nr 30 
V. Vram den 24 Juli varit i e» affär 
i Tollarp och hämtat en större bleck­
plåt och han. forslande plåten å en 
skottkärra, var 1 närheten av bygget, 
kom en störtvind. som förde pläten 
rakt upp i ansiktet på N. Halva de­
len av -nåsan bortskärs. Den skada­
de fördes till läkare, som sydde ihop 
såret, varefter N. fortsatte sitt arbete 
vid bygget.

Fem års straffarbete för uppnåtllg 
misshandel. Tveta. Vista och Mo ha 
rådsrätt avkunnade den 20 juli utslag 
mot häktade arbetaren K. E. Nilsson 
från Nässjö, som for någon tid sedan 
avlossade ett par skott mot ett par 
andra arbetare, med påföljd, att de 
båda skadades, den ene så svårt, att 
han förlorade ena ogat. Rätten dom­
de Nilsson för uppsåtlig misshandel 
till straffarbete i fem år samt att er­
sätta de skadade med sammanlagt 
24.131 kr

“Jag kommer inte att begagna mig ; 
av tjänstledigheten.” Han gjorde ett 

“Jag skall fortsätta 
Du har kanske orätt, 

men antingen du* har rätt eller orätt, 
så vill jag stå på min post."

“Gott.” sade Eraest

Tro mig. situationen år allvarlig- 
Te-r.n- Ljorn har i kväll sträckt ut si­
na ramar for att krossa oas Han har 

<tgt att det 1 Förenta Staterna finns 
*ri halv miljon revolutiouiater. Detta 
är faktum Han balKSifff att det år 
dt-ras avslgt att taga från oas vår 
;:.akv våra palats och all vår behagli­
ga lyx Även detta år faktum Bn 
omvälvning, en stor omvälvning kom 
m»-r att skaka samhället, men lyck­
ligtvis behöver den icke nödvändigt- 
vis vara sådan han förespår oas. Men 
cm vi skulle krqasa varandra i stäl­
let’

SVENSKA CANADA-TIDNINGENS 
UPPLYSNINGSBYRÅ

kort uppehåll.
komma från förmögna personer, vil- j med mln bok.* 
ka ej kunde bli annat ån missnöjda 
med det sått., varpå universitetet av-

VI

FÖREBÅDANDE SKUGGOR 325 Logan Ave„ Winnipeg. Man.-v**k från sina höga ideal att ifdelse­
va rnin- ; fritt strava efter lidelsefri kunskap 

gar om kommande håndelaer började ! Nar jag ansatte honom med att för­
uppdyka omkring os* Ernest hade klara för mig. vad mitt hemliv hade 
redan talat med min far om huruvida alt 8°ra med universitetets avvikan­
det vore rådligt för honom att ta emot *rån *lna Ideal, erbjöd han mig
socialister och" ledare for arbetarepar- t yA Års tjänstledighet med full lon
tlet 1 sitt hem och att helt öppet be-1 för en rekreations- och studieresa i

Europa. Naturligtvis kunde jag ej 
antaga det under dylika omständig­
heter.”

“Ni vandrar 
således samma våg som biskap More- 
house och mot samma upplösning. NI 
komma båda att bli proletärer, innan 
ni gått vägen ut."

Det var.vid denna tid, som

Buckley’* 32-Day Treatment for
Samtalet rörde sig sedan om bisko­

pen. och vi fingo Ernest att omtala, 
hur han behandlat honom.

"Han är själssjuk efter den resa ge­
nom helvetet, som jag tog honom med 
mig på. Jag visade honom det mänsk­
liga avskum, som det industriella ma­
skineriet slängt åt sidan, och han fick 
lyssna till deras livs historier. Jag 
förde honom genom San Franciscos 
slumkvarter och visade honom dryc­
kenskap. prostitution och brottslighet, 
hos vilket han lärde sig se en djupare- 
orsak än medfödd lastbarhet. Han är 
mycket sjuk och värre' ån så. — han 
har förlorat sitt fäste. Hän blev allt­
för djupt gripen, och som vanligt år 
han opraktisk. Han är alltjämnt nå- 
gonstädes uppe i det blå med alla möj­
liga etiska självbedrägerier och pla­
ner på att omvända överklassen. Han 
känner det som sin oavvisliga plikt 
att återinföra kyrkans ursprungliga 
anda och att bringa jordens herrar 
dess budskap. Han är alldeles över­
spänd. Förr eller senare kommer han 
att bryta ut. och då blir det en krasch. 
Hur detta kommer att försiggå, kan 
jag inte ens gissa mig till. Han är en

HAY FEYEBsöka sorlalistmöten 
skrattade endast åt hane betänklig­
heter Vad mig sjålv beträffar, så 
lårde Jag mycket gebom umgänget 
med dessa människor Jag fick se 
den andra sidan av skölden Jag glad­
de mig över den osjälviskhet och 
upphöjda Idealism Jag mötte och im­
ponerades av den omfattande filoso­
fiska och vetenskapliga litteratur, 
som bjöds mig ino msocialismen. Jag 
lärde fort. men ej fort nog för att rått 
fatta det farliga i vår situation.

Men mln far
' ASTHMA and CATARRHl ,

Mumlet böjde sig åter i det stora 
rummet, och Han nickade instämman­
de åt varandra 
hårda, de voro alla kämpar, det var 
säkert.

"Det hade varit bra mycket båttre, 
om ni gjort det,” sade Ernest allvar-

Wa satiMacfeory results you to be lh»
If Sonbt srirti
••od 20c. to 
far TriaJ Sisa & 
Special Booklet.

Jodge. If you do not get relief altar usi 
taka the empty 

dmggnt and be wiil refund

full
pecbage badk to your 
the full percbaee pnce. 

to-day. You hava 
toloee.

Allas ansikten voro, ligt
"Det var ju ett mutningsförsök.” 

protesterad far Ernest nickade
Got thås guoraateed traahnao
•vnrytbkag to ga» and ootbi^

AT ALL DRUC STORES er Wr

t

“Dessutom sade den gamla åsnan, 
att det gick prat och skvaller om att 
mln dotter offentligt visade sig med 
en så beryktad personlighet som du. 
och att detta ej var förenligt med 
universitetets traditioner och värd i g-

"Men vi kunna ej slå björnen ge­
nom att surra omkring honom." fort­
satte mr Wtckson lugnt och lidelse­
fritt Vi måste jaga honom. Vi 
kunna ej_svara honom med ord Vårt 
svar ekall stopas i formar av bly. 
Ing*n kan förneka kraften i detta 
svar. och genom denna kraft skola vi 
också U-hAHa våt makt."

Omrntm 'l90W. K. Beckley LtaM. D«#c 5 f 14* Umtmml Str^C T

lama träffades häromdagen 14-årige 
gossen Karl Sandin av kramp och 
gick till botten. Av en händelse pas­
serade elektrikern Oskar Mellqvist 
i samma ögonblick olycksplatsen och 
lyckades Vå upp den till synes livlöse 

Efter en timmes energiska

EMIL LÖVEND AHLVarningar fattades ej. men jag gav
Icke akt på dem. Så t. ex. utövade mrs i het. lote för att ban personligen — 
Pertonwalthe och mrs Wickson ett npj- visst inte. men skvaller gick, och 
storartat Inflytande Inom universitets- j borde forstå —”

Ernest funderade några ögonblick, 
I döm*t. att jag var en alltför sjäjvsä-' därefter sade han allvarsamt,och med 

I>-tta är alltså vårt svar Vi kun ! ker un* dam. med en otrevlig böjelse j ett harmfullt uttryck 
Då for att framhålla mig själv och blan­

da mig i andras affärer. Detta fann ; blott och bart ett universitetsldeal. 
Jag blott helt naturligt, då Jag tog i T)et är någon som övar tryck på rek- 
betraktand* den roll jag spelat 1 un-1 loni- -
ders<ikningen beträffande Jacksons i "Tror du det*" frågade far. och ut- 
arm Men jag underskattade den v»r trycket i hans ansikte visade, att han

Svensk urmakare
Expert reperatlon av klockor. 

Orders från landsorten expediera» 
omsorgsfullt.Nykterhetsorden Verdandi har på

möte i Göteborg valt följande styrel­
se for nästa treårsperiod: Ordf. J.S 
Nyberg, Stockholm; viceordf. fru An­
na CarlsSon. Stockholm; sekr. o. red. 

' för ordensorganet J. Törnfelt; kassor 
Alf. Forsell, Stockholm; valledare K 
E Eriksson. Ludvika; ungdomsinten- 
dent Aug. Karlsson. Enköping; studie­
ledare Anton Andersson. Torshälla. 
samt övriga ledamoter Victor Johans­
son, Ferentuna, och Karl Franzén, 
Karlstad.

Han Ttndf »Is plolsilst mot Er i »tsdon. och från dom spröds dot om-
100 Talbot A ve., Elmwoodgossen.

upplivningsforaök lyckades hr Hell- 
qvist återkalla S. till medvetande, var­
efter gossen fördes till sitt hem.

nest ögonblicket var dramatiskt Winnipeg, Man.

“D**t ligger mera bakom detta änna ej f irspllla några ord på er 
ni sträcka ut era omekrutna starka 
hander efter våra palats och vår lyx.
■kola vi visa er. vad styrka är 
braket av bomber och skrapnels och 
I kulornas vinand»* skall nl få vårt

• vi »kola tvinga er. revolutlo-1 kan ett dylikt omdöme, uttalat av två i var mera intresserad än uppskrämd.
betydelsefulla samhällsmedlem-1 "JaR önskar jag kunde överflytta

på er den uppfattning, som börjar 
forma sig inom mig." vade Ernest

JACKjSON BROS.
S#eelellt uppmirkssmmss postorders.
Juvelerar- och Guldsmedaaffär.

UR, och JUVELREPARATIONER

9962 Jasper A ve., East 
TeL 1747,

Frankrikes planer \I

Det är ingen tillfällighet, skriver 
Svensk Finanstidning, att Tysklands 
uppstigande till makten under tiden 
1K70—1914 sammanfaller med en ena­
stående utveckling av dess järn- och

ren och upphöjd själ. men han är allt­
för opraktisk. Han övergår min för­
måga. jag kan omöjligt få honom att 
hålla sig på jorden, och där uppe i 
luften rusar han fram mot sitt Getse- 
mane. Efter detta kommer hans kors­
fästelse.

nister. und«»r våra fotter, och vi sko­
la trampa på era ansikten 
är vår. vi äro d»s» herrar, och så sko­
la vi f >rbliva Vad de arbetande mas­
sörn a beträffar, ha de levat i djupet 
och smutsen ända sedan historiens 
begynnelse, om jag har låst historien 
rätt

Edmonton, Alta.
mur. kunde åstadkomma

Visserligen lade jag märke till en
viss köld och högdragen het hos våra 1 fbrut 1 historisk t tu har

hället befunnit sig 1 ett så flytande 
tillstånd som Just nu. De hastiga för­
ändringarna inom vårt industriella

Världen

nande — ett betydelsefullt hinder for 
Europas rekc"°truktion.

Gränge sbergsbo lagets malmskepp- stålindustri till den största i Europa, 
ningar. Som bekant har Gränges- från 1 milj- ton 1870 till 20 milj. ton 
bergsbolaget nödgats begränsa malm- året före krigsutbrottet*71 tackjärns- 
brytningen till fyra dagar i veckan på \*rde). medan England aamtidiet pro- 
grund av Ruhr-ockupationen. Grän- Swerade 10 milj. ton och Frankrike 
gesbergsbolagets ledning har emeller- ej mer än 5 1-3 milj. ton. 
tid enligt St. D. lyckats oka avsätt­
ningarna på andra marknader. Sålun­
da har den nordamerikanska mark­

vanliga umgångesvänner. men detta 
tillskrev jag det ogillande, som här­
skade I våra kretsar med hänsyn till 
mitt tilltänkta giftermål med Ernest. 
Det var först senare Ernest tydligt 
påvisade for mig. att den allmänna 
hållningen hos mln samhällsklass var 
något mer än blott en tillfällighet, och 
*tt bakom den låg den dolda drivfjä­
dern till deras beteende

Sådana upphöjda själar 
äro skapade att korsfästas." Canada Nyhetersystem åstadkomma lika hastiga för­

ändringar inom de religiösa, politiska 
och sociala områdena. En fördold och 
fruktansvärd revolution pågår inom 
hela samhällsbyggnaden och sträcker 
sig till dess innersta fibrer, 
endast helt dunkelt känna dylika ting 
Men de ligga 1 luften 
skuggorna av dem smyga ikrlng — 
hemska, obestämda, förfärliga 
tankar rygsa tillbaka från att försöka 
se. till vad de skola utkristallera sig. 
NI hörde Wickson tala häromkvällen. 
Bakom hans ord lågo namnlösa ting. 
som jag känner. Hans ord voro dik­
terade av något slags undermedveten 
uppfattning om vad som kommer att 
ske."

Och I smutsen skola de stanna, 
så länge Jag och de mina och våra ef- Södra Sverige.

(Forts. fr. sid. 6) FLEMING.—Åter har doden skördat 
en av våra gamla sett lare. Tidigt fre­
dagsmorgonen den 3 dennes avled i 
sin sons hem vår gamle vän C. Eng- 
dahl 1 en ålder av 73 Är. 6 månader 
och 21 dagar. Vr Engdahl var född 1 
Västra Husby, Östergötland, och kom 
till Canada och Fleming 1882. Han ar­
betade på C. P. R.-banan, då den bygg­
des, och tog sedan på hösten samma 
år homestead fyra mil norr om Fle­
ming; arbetade sedan någon tid på 
järnvägen invid ^Fleming. Året därpå 
eller 1883 anlände mrs Engdahl och 
två söner från Sverige. Sedan flytta 
de de ut på sin farm, där han bott allt 
sedan. De sista åren har han haft sin 
farm utarrenderad till sin son Vil­
helm. hos vilken han har bott alltse­
dan. Mr Engdahl var sjuk endast en 
kort tid. Han reste till Brandon för 
att söka läkare och var där på sjuk­
huset några dagar, men Intet kunde 
göras för honom där, så han återkom 
hem utan att hava blivit någqt båttre. 
Krafterna g&vo vika. och till slut fick 
han intaga sängen, och inom en vecka 
hade den tärande sjukdomen ändat 
hans liv. Mr Engdahl var änkling. 
Hans hustru dog för 19 år sedan. En 
hans dotter, mrs J. Bank. dog för 6 
år sedan En stor samling folk från 
alla håll hade samlats vid sorgehuset 
för att sedan följa den gamle pionjä­
ren till hans sista vilorum. Blommor 
och kransar överhöljde den vackra 
kistan. Likbärare voro C. Bowring, 
P. Anderson, J A. Linnér, P. Hem 
mlngson. E MoConnel. F. Frondall. 
Mr Engdahl överleve* av 3 söner. 
Erik, Ivar och Vilhelm samt en bro­
der bosatf i Fleming samt barnbarn. 
—C. P.

terlevand* hava makten i sina hän­
der

Det var som bekant besittningen av 
de lothringska mlnettafålten, vilken 
skapade möjligheterna för detta stora 
uppsving av den jtyska Järnindustrien.

Genom fredsslutet överglngo ej 
blott de lothringska minettegruvorna 
til^ Frankrike, utan även en stor del 
av Tysklands Järn- och stålindustri.

Skulle Tyskland I närvarande stund 
kunna fullt utnyttja de masugnar, som 
forblivit tyska, och vilka till 90 proc. 
äro belägna i Ruhr-distrlktet, skulle 
Tysklands tackjirnsprodaktlon visa 
en siffra på ungefär 11 milj. ton årli­
gen. eller något mindre ån Englands. 
Frankrikes potentiella kapacitet mot­
svaras av en något mindre siffra.

Dett- år vårt ord. ordens ko-
Makten!

Mimmon. utati Makten. Upprepa det ­
ta ord. tills er tunga dallrar av det:

Till SI i te anlände den 27 juli en av 
flottans flygbätar. från vilken Ting­
st äde träsk med dess egendomliga bul- 
verk nu skall fotograferas fr&n luften.

Genom drunkning omkom den 24 ju­
li i sjön Sömmen vid Idebo ångsåg en 
20-årig yngling. Bror Jakob, son till 
sågverksarbetaren J. V. Jakobsson.

Vid Norrby, Åtvidaberg, anträffades 
den 22 Juli en 80-årig f d lantbruka­
re Per Samuelsson död i sjön Virken. 
Samuelsson hade en längre tid lidit 
av kräfta.

Icke Gud. Ickenung
naden visat sig synnerligen receptiv 
for svensk norrbottensmalm. och 
rfkeppningama dit 1 vår äro större än 
vanligt. Likaledes pågå skeppningar- 
na till Bchlesien och Tjeckoslovakien 
i full omfattning, varemot den engel­
ska marknaden i år ej kan kallas sär­
skilt god.

Trots den sålunda väsentligt för­
sämrade , järnmalmsmarknaden visar 
utskeppningen från Luleå i år hittills 
bättre resultat än förra året. Några 
få laster ha på senaste tiden emeller­
tid gått till Ruhr, men stänklaster 
äro i en handel av sådan omfattning 
som järnmalmshandeln givetvis utan 
betydelse. Däreihot har man att räk- den franska malmen, är Frankrike be­
na sned ytterst forcerad malmexport' roende av det tyska kolet Tör tillgodo- 
till Ruhr. så snart någon forai av mo- i de anläggningar, vilka ge­
dus vivendi där på ett eller annat sätt! . Versaillesfreden övergått 1
kan skapas, då förråden dar aro ut- fransk ägo.

Man kan

Man kan seMakten " “NI har mottagit en fiende till er 
klass." sade han “Och ej endast det, 
du har dessutom sRankt honom din 
kärlek och lovat att tillhöra honom. 
Detta är ett förräderi. Tro ej. att du 
kan undgå att bli straffad ”

"Jag her fått mitt svar.” sade Er 
nest lugnt. “Det enda svar. som kun­
de givas Makt Detsamma som vi 
av den arbetande klassen predika VI 
veta alltföi1 val genom bitter erfaren 
het, att ingen vädjan till rättvisa el­
ler mänsklighet någonsin kan ro ra er 
Era hjärtan äro lika härda 
hälar, med vilka nl trampa de fatti­
ga i ansiktet 
t-*ns ,'vangelium 
vårm roster på valdagen komma vl 
också att I, väldet Ifrån er —**

"Vad be?y.j»*r d»-t. om ni också äro 
1 en aldrig så överväldigande majori­
tet på valdagen*" inföll mr Wickson 
"Antag att vi neka att 
makten åt er. *edan ni erövrat den 
vad valurnan*"

"0< ktå det ha vi tagit I betraktan

Nl har förklarat, att 
Makt år det kungligaste av alla ord 
Mycket bra (Vh makt skal) det ock- 

!>«*n dag vi g& att segra vid 
valurnan och ni kommer att qeka 
de rättigheter vi på konstitutionell 
och fredlig våg tillkämpat oss. och så i 
fråga oss vad vi åm na företaga 
på denna dag skola vi få ert svar De< 
skall bli ett svar 1 dundret av bom 
ber. granater och vinande kulor 

“Nl kunna ej undkomma os* Det 
år sannt. att ni har låst historien rätt 
Det år sannt. att arbetet ända från 
historiens begynnelse släpats 1 smut

Mina

Men desaforlnnap kom far hem en 
Ernest var hos mig, och vikväll

kunde se. att han var ond — filoso­
fiskt ond Han var sällan verkligt 
ond men kunde tillåta sig ett visst till-

En 8-årig son till en torpere An- 
"Du menar . ?" började far men i dersson å Lindhof råkade den 27 Juli 

»tån,i av kontroll-rad vr-de Han *u- „hr„t sl, åter. under lek vid ett tröskverk få fin*,
de. att d-t var ett starkande medel. I -Ja* menar, att redan no börjar rarna In mellan ett av verkets kugg- 
Och v, kunde se att han var ond på skuggan av någonting kolossalt och | hjul. varvid högra handens långfinger 

. ******* nÄ* han kom in 1 ramme , hotande falla över landet. Kalla det avslets
Vad tv. ker ni väl’ frågad»» han j ollgarkiens skugga, om ni så vill. det ' Ett djupt snitt i vänstra armen fick 

Jag har varit på lunch hos Wilcox ä" den närmast liggande beteoknin- ' .irrendatorn Karl Göte i Matstorpet. 
Wilcox var den överårige rektorn g‘-n. Dess natur vill jag ej ens försö- ' Särestad, då han härforliden råkade 

vid, universitetet, vars hjarna rar fvld ' ka föreställa mig • Men vad jag skulle 1 falla framför en i gång varand»» slåt- 
med idéer från 1870. vilka han sedan vilja säga är detta: Nl befinner erv i termaskln. Den skadade infördes till 
dess aldrig reviderat. »*n farlig ställning — faror hota er, i lasarettet i Lidköping

Jag var inbjuden f rkunnade far vilka jag kanske i min oro för er I Ryggraden skadad vid ett fall från 
Han hade skickat efter mig. verdriver, därför att jag Icke är i ' -*n hög byggnadsställning fick här-
Han gjorde ett uppehåll, och vi vån-1 stånd att mäta dem Lyd mitt råd I omdagen 22-årige snickaren Job.

och begagna er av den erbjudna Enorksson från Spakull i Nolåsen 
"A. det gjordes mycket delikat, det! tjänstledigheten." 

måste jag medge 
rättavisad Jag

Därför predika vi mak- 
Genom makten av

1

Liksom Tyskland är avhängtgt av

överlämna

tömda.
Ett svartsjuksdrama utspelades d. 

3 aug. i nr 7 Jungmansgatan. Göte­
borg. En serveringsflicka Bertha 
Persson och dennes fästman maski­
nisten Joh. Lundberg påträffades dö­
da. Likens läge och skottens rikt­
ning ådagalade. att mannen forst 
skjutit kvinnan och sedan sig själv. 
Berttia Persson, som varit förlovad 
med Lundberg i fyra år. var bördig 
från Tostarps socken. Hon erhåller 
de bästa vitsord av alla. Maskini­
sten Lundberg var från Landskrona, 
dår han har sitt föräldrahem. Även 
Lundberg skildras som en alltigenom 
hygglig och duglig ung man

Vacker räddningsbragd i Finspong. 
Ett olyckstillbud under badning in­
träffade häromdagen i Finspong vid 
det s k. damernas badställe i sjön 
Bönern. En flicka, dotter till verk­
stad sarbetaren Holm. bade simmat ut 
på djupt vatten, då hon plötsligt syn­
tes sjunka Hennes sällskap, två äl­
dre flickor, kunde ingenting göra, men 
vid deras röp på hjälp kommo två 
ynglingar, vilka befunno sig ute på 
fiske, till undsättning. D*n ene yng­
lingen. Allan Andersson från Svåltba- 
gen. kastade sig utan betänkande fullt 
påklädd i vattnet och lyckades efter 
dykning få flickan upp till vatteny­
tan Den nödställda hade då sjunkit 
for tredje gången. Med tillhjälp av 
sin kamrat Elof Anderson, även han 
från Finspong. förde r&ddaren flickan 
i land. Hon var då medvetslös. Se­
dan de vål fått henne på det torra, 
grepo sig ynglingarna genast an med 
npplivningsforsök. och efter 30 minu­
ters energiskt arbete hade bon åter­
fått medvetandet. Om en stnnd kun­
de hon med de båda äldre flickorna» 
hjälp taga sig hem. Under badning i 
dammen vid Draggådalens såg i D*.

Vid första påseendet har det därför 
märkligt velat synas, som om franska 
regeringen långt ifrån att uppmuntra 
exporten av minettemalm till Ruhr i 
stäilet lagt hinder afv mångfaldigt 
slag i , vägen för utbytet av fransk 
malm mot tysk koks. Man har efter 
den senaste franska aktionen 1 Ruhr 
knappast rättighet att längre tvivla 
på. att Frankrike med alla krafter och 
alla medel strävar efter att tillägna 
sig de tyska koltillgångarna för att 
själv utnyttja sin Järnmalm och i det 
återförvärvade Lothringen skapa ett 
franskt Ruhr. Har Järnmalmen förut 
gått till kolet, menar man. att Intet 
hinder borde möta att hädanefter leda 
in kolets bana i motsatt riktning, låta 
kolet med andra ord gå till Järnmal­
men

<le,".,svarade Erne-*t VI skola då 
ra er med bly

tadeså bil
i Han infördes till Mariestads lasarett. 

"Men det skulle ju vara fegt." pro- • där hans tillstånd ansågs betänkligt
Biten av en huggorm blev den 23 

Inte alls. Ni är en äldre man Ni , juli en 12-årig gosse. Carl Erik Gar- 
"Jag kan hålla vad om att jag vet har utfört ert arbete i världen, och , dell från Norrgård a i Vallstena, då 

vad det var for.' sade Ernest ett gott arbete har det varit. Låmna j han var ute och plockade smultron.
"Nej dl." skrattade far. "inte ens denna nya tids strider åt ungdomen | Han fördes till Visby lasarett for er- 

om du får gissa tre gånger "
“Det går med en gång." genmälte * Afrikanska slavar och brottslingar 1 vet förelåg icke 

Ernest "Och det blir ingen gissning voro utrustade med dylika attribut j Vid en vägöverging vid Fårlovs 
utan en slutsats Nl blev tillrätta vi- Det var ej förrän .Mänsklighetens BnH järnvägsstation kolliderade den 27 
»ad med avseende på ert privata liv." i derskap gjorde sitt inträde I v&rlden j juli en bil med ett växlande tåg Bf- 

“Alldeles riktigt'" utropade far *om dessa redskap f->rsvnnno. len krossades fullständigt av loket
"Hur kunde du veta det’" • Fastän de likt Everhard Icke vo- och de två i bilen åkande, charkutei

utgiven 1906. vUetf‘ Ht' det *kuIle k(*mma ro i stånd att drömma sig dess natur risten G. A Bondesson från Vinslöv
*krivr*n av en A m brose Bierre. en er- *** h?r re<ian ",rnat er för <iet ’ ( fanna det- tjl1 0,1,1 med före hans tid. j och hans biträde O. H. Svensson ljöt o
kand och hårdnackad mi sant rop p* Ja" far fundersamt “men jag män som uppfångade en del av dennn en ogonblicjtllg död. B var 36 år
't-nna tid “Kartescher. ett argument f V unde aldrig tro det. 1 alla händelser tktigga John C Calhoun sade En gammal och efterlämnar hustru och 

aom framtiden bereder t.II »var pi r U# ?t3 e,t ännu starkare bevis för makt har rest sig Inom vår styrelse, ett barn S var i 18-årsåldera Bå- 
den amerikanska socialismens krav”* Va'1 ^ ^ar saeT 5 min t>ok större in folkets sjllvt, bestående av da voro hemmahörande i Vinslov

-Det år ingenting emot allt det som många varierande och måktiga intres- —-----------
-kal! komma " fortfor Eraest. “om ni »en, sammanförda till ett block, vil- * Denna bok. ekonomi och uppfost- 

| fortfarande *nrisa- att låta alla dessa ket hålles ihop av den kraft som Hg- ran." publicerades samma år. Tre ex- 
i radikaler och < «ciahst*r mig själv in fler i bankernas anorma överskott." i *mplar finnas ännu i förvar, två vid 
; i *gr:p*n bes ka ert hus " j Och den store humanlstén Abraham ! universitetet i Ardis och ett vid det i

Uldel*s detsamma som gamle Wll Lincoln sade kort före sin död: “Jag Asgård Detr skildrar utförligt en av 
r'’1 saril* Utom allt annat stuntpraf ser inom den närmaste framtiden en faktorerna i dåvarande tids samhälle. 
Han *Ade att det var bevis på dålig kris nirma sig. vilken hotar att berö- nämligen universitetens och skolor 
smak. att det dessutom inte tjänade va mig min kraft och kommer mig att nas underdånighet mot kapitalismen, 
något till och gick stick I stäv med darra för mitt lands säkerhet . . . Kor- Boken år en logisk och for krossande 
a!! universitetstradition och unlrersi porationer ha blivit upphöjda på tro- anklagelse mot hela underrisning»- 
tetspolftik

Men Jag blev till—
Och av en sådan testerade far

gammal fossil"'

; hållande av vård. Någon fara för li-

* For att vi» tankegången anföra 
vi följande definition hämtad från 
"Cynikerns ordbok."

Det år betecknande, hur detta pro­
gram. som framlades före fredskon­
gressen i Paris, nästan i detalj följts.

Man kan sålunda tämligen noga föl­
ja. hur Tyskland sedan 1919 berövats 
rätten att disponera över sina koltill­
gångar och bit för bit plockats på sina 
kolproducerande distrikt genom Saar- 
avgorandet. gen. Spea-avtalet, genom 
avgörandet 1 oberachleelen-frågan o. 
nu senast genom Ruhr-ockiy>ationen.

Ligga avsikterna med den franska 
inmarschen 1 Ruhr I denna riktning, 
måste man hvsa de största farhågor 
för att ockupationen kommer att bli 
mycket långvarig. Innan nämligen 
den franska stålindustrien lyckats till 
fullo utnyttja sin nuvaftnde kapaci­
tet. långt mindre kunnat bygga nya 
masugnar, stålverk, valsverk, skaffa 
arbetare ech anlägga bostäder, mäete 
årtlpnden förflyta — om nu program- 
net ens någonsin år genomförbart Så 

länge strävandena I denna riktning 
pågå. år emellertid den tyska stålin­
dustrien dömd till långsamt förtvt-

Teixeria Gomez valdes den 6 aug. 
till president av Portugal.

Rangordning. En fanjunkare råka­
de en gång bli befordrad till löjtnant 
och av den gamle major von Sabel- 
spets.

- - Jöjo, nu harr fanjunkaren blivit 
officerr, och nu ska löjtnanten komma 
iltåg, att officeren är näst gud 4 him­
melen!

Z

WILS0NS
wm Nedbruten till hälsan. “Jag var 

fullständigt nedbruten till hälsan och 
oförmögen att. arbeta," skriver herr 
M. Draeger 1 Joplin, Mo “Dr. Peters 
Kuriko har hjälpt mig underbart. Jag 
år nu frisk pch kan sköta min affär. 
Jag år ejutti år gammal.” Detta märk­
liga örtmedel Inverkar välgörande 
på hela systemet Apotekare kunna 
ej sälja det; det tillhandahållen av 
Dr. Peter Fabrney * Sons Co.. 2801 
Washington Blvdv Chicago. 111.

Leverera» tullfritt 1 Canada.

Han sade ännu mycket nen,
Dida dem »H» ock bakterier -1 merm *T Mmma obestämd» *i»g Jag omkring »ig p* d» högst» piat»»*.

• • .ra , 1 det ganska bett om öronen på kommer att förja: landets penning-
M •CXÄ. IGC paketet bes ho»om men han h »11 endast pi oc$ makt skall föradka att förlänga sin
apotekare, specerister ock ,;ppn‘rva<!e *ig s>ålT °°h “de mig, hur »»nngstid
• ^aa^ra | mycket han värderade mig som vet en »iskors fördomar, ända tills förmögen-

} skap&man. likaom for övrigt hela rårl heterna bli församlade på några få 
Det var just Inte så trevligt för hander och republiken Ir krossad.”

en tid. då korporationen griper - systemet, vilket i de studerandes sin­
nen endast Ingöt sådana idéer, vilka
voro till fördel för dea kapitalistiska 
regimen, och uteslöt varje sådan, som

V kunde verka fientligt och omstörtan­
de mot densamma

genom att inverka pi min-
Boken åstadkom 

en storm av lidelser och blev hastigt 
indragen av oligarkien.. den

T -i**4

' > o



NEW VO*K DIRCKT TILL Sjulth jilpsf öreningen Iwfl be»6L «T pester A Andrrson fr.
! R oses a. Mlao .
I krellar Ull et or uppbyggets» for Oed» | 

, folk. VI önska Gud» välsignelse över 
den ålsklige brodern 1 fortsatt ningen.

Oscar Lantz
Baptietkyrkan. I söndags kråll ha­

de norska och svenska baptister elt 
välbesökt och härligt mote bår i kyr­
kan Pastor Tveten predikade Kris 
tus på ett levande sått. och åtskilliga 
av de narr arande deltogo med vitt 
nesbörd samt sång och musik. — På

NEDSATTA PRISER PÅ FORSKOTTSBETALDA BILJETTERhöll predikan tvåVERIGE CUNARD och ANCHOR- 
DONALDSON LINJERNA9* Biedyg-

NORDENSVENSKA
AMERIKA

Gör Intet misstag — köp biljetter för ed ra 
vänner och släktingar 1 det gamla landet, eller 
»årrar vid den stora utstkllnlngen i Göteborg.
Tillförsäkra er om det båsta utan högre kost 
nad Köp edra biljetter bos de gamla pålitliga 
CUNARD A. ANCNOR DONALDSON LINJERNA, 
si vålkinda för de skandinav isto* folken. Våra 
kontor 1 Sverige och alla europeiska lånder skola 
garna hjålpa er eller edra vänner

Vårt departement för utländska remisser kan 
överfora alla pangar nl önskar sända till släktin­
gar till lägsta kurs — såker. pålitlig och prompt 
betalning.

Tillskriv oss lör fullständig upplysning beträf­
fande exkursioner till Sverige tller överförande 
av pångar

Ttllskryr os» för fullständig upplysning beträffande exkursioner till 
Sverige eller överförande av pångar.

å
I varje månadmöter tredje

å Scotl Memorial Hall. kl i a.

Logan A ve .. TM A TttL 
Finan* sekretärs re AJenie Christ 
1%< Stolla St Wlnnlpeg 
Sjuk ordförande: Alfred Oalis 145UNIEN Chalmers Ave„ TeL St J 3173 Usdag kråll blir unioamöte hår. var­

vid pastor Lamti predikar Vi känna, 
att Gods Ande bor

Bliv medlem av Wlnnipegs ål sta 
skandinaviska förening(SVENSK ARNES UM) ihonom, och han: 

har redan vunnit ett stort rum i mån 
gas hjärtan, åven utom det samfund, 
dår han är anstålid sotn pastor 
Cnlonmotena fortsätta på torsdag i 
kråll i missionskyrkan, fredag kväll 
å. fria missionen samt om lördag kv !

NEW YORK o. GÖTEBORG
imed luxuösa, bekväma ångare. 

INGA PASS FORDRAS
för svenskfödda eanadmsiska medbor-

Svensfca Amerika Lmlcns ångare 
Medborgar brev med fotografi samt 

Linjen* Identhetsintyg åro tillfyllest 
Begår upplysningar bos närmaste ! 

•gem.
Från New Verk

i Cunard & Anchor-Donaldson LinjernaI
bone- och rittnesbordsmöte hos nor j 
ska baptisterna i Logan Hall — Pä ' 
onsdagskvällen den 5 september in 
bjuder mrs Ch J. Sandberg kvinno ! 
föreningen "Betania" och dess vån- i ^*arRar<lt Eeg. miss Ester Lind. mrs 
ner till möte i kyrkan kl 8

270 Main Street Winnipeg, Man.

Från Göteborg: 
4 6EPT. DROTTNINGHOLM 21 AUG 
6 SEPT KUNGSHOLM 
20 SEPT STOCKHOLM 1 SEPT 
29 SEPT DROTTNINGHOLM 1S SEPT 
11 OKT. KUNGSHOLM 22 SEPT 
2S OKT. STOCKHOLM 6 OKT. 

1 NOV. DROTTNINGHOLM 13 OKT

Wm. Xelson, tur H Hanson och mas-J. D
ter Russell Hallonquist 

i den 2 september 
j ten som följer: 
i k> rka kl 1«V 30 f m

Stirland visar denna verka dr t, p,. ,1<inskvrka hAlle.„ k, ,:30 e m elt 
pulare fllmakåde,pelaren W.llsce „Ä .nerlsk„ ,
Reids siata b.ld "30 IHiye Stjrckel lge„ . „ m
är en av de.sa kärlekafarser. som ar , Klmvroodtoraamlinnens lärare h.r J 
tylld av värmande romans och skratt-j jacobeen predikar vid all. mötena 
retande episoder aom lågger bojor rvmammen irke <l»tta tillfälle 
och band på ert dystra humor och j det hhvl ,ul„ hu„ Ttd alla mötena 
försätter er I det soligaste glättiga Daniel El.lclon.
humor under hela tiden farsen visas OTTAWA -Ottawas skandinaviska 
på duken Reld år tydligen svårt ko|im| var föryu„ undPr nAgra 
ute for sina kurtiserande "flapper r.,.kor, tld st(,r91> p& v|,„ fr„ken 
beundrare oeh måste , o. m fly till f!udrun Franz,.„ från lar» Aå-geles 
fängelset for att undkomma de djar- _ Herr 0 w swenaon av kon
va •älsklingarna 1 traktorfirman Folev Bros i lam g Lar.

Lilla Saul Cohen presterar varje 0nt var , 0ltawa håromdagPn _ 
afton och kväll ett omväxlande must- ottawaa årliga utställning äger rum 
kaliskt program, som avlockar publi­
ken varma applåder.

Pearl White uppträder åter i den 
spännande serien "Plunder."

En speciell matlné har anordnats 
för lördags e. m.. då den vanliga “Ju- 
venile Revue" presteras och Shorty 
Campbell, en comboy från västern, 
utför en del repkonster.

Nästa veckas tre första dagar "You 
Can t Fool Your Wife."

Winnipeg teater bjuder denna vet-

Sondagen 
hållas missionsmö-Teatrarna l Garson missiona- 

Tyndal tnis

LOGEN FRAMTIDENS HOPP NO. I.
I O G. T

avhåller sina ordinarie logemöten 
varje torsdagskvill kl. 830 e. m. hos 
Alfred Egnell. 430 Alexander Ave.

liesok mötena! 
välkomna’ — L. D Mrs OtilUa Eg 
nell. ovanstående adress

samma kyrka 
pÅ svenska.

Nya medlemmar låt

Logen GODA AVSIKTEN
No. 3 I Kenora, Ont-, håller sina l

BeetSU btljwuw ne *ed*a gv4a pla 
iaen» ertAJl*» grciotb »it inbetei» t, 

Hor
ef-ti

pee»ier*r ull néreneato • 1111 ordinarie möten förstå och tredje 
söndagen varje månad. kl. 3 e m. å 
Goodtemplaf Hallen. Lakeeide. En 
vaken och aktiv loge. Omväxlande 
prugram. Kom och bliv medlem!

Alb. Noréua, L. D.

Swedish American Lme
HXW TORK. *1—14 STATE STREET 

— eller —

P. M. Dahl S.S. Agency
m LOGAN AVE- WINNIPEG. MAN | den 7—14 september, och väntas hit 

kolossalt med besökande.
MEDELÅLDERS FRU

med 2 barn 14—16 års åldern onekar 
bekaatskap med god och intelligent 
man 1 451årsåldern. för re»a till Ame­
rika. Kan ej finna vad jag söker här 
rppstår förståelse och förtroende in­
gås äktenskap Svar med foto till 

“Verkligt hem hösten 1923" 
c-o GumaeliuS Annonsbyrå, Stock­

holm, Sweden.

*1 Betydliga
förbättringar hava gjorts på området 
och många nya och speciellt tilldra j 
gande nummer placerats å program j 

Flera skogseldar i Ottawa

IDWflVIflN-
AMERICAN

Mrs. Walter Touring
Ett vackert bröllop ägde den 11 au- med radium lace av samma kulör och 

rose georgetter. Hon bar en bukett 
av brud rosor och sweet peas. Under 
ceremonien sjöng dessutom miss Mu- 
riel Dougall “O Perfect Love!” Ef­
ter vigselakten underhöllos cirka 30 
gaster av brudparets närmaste vän­
ner Mr Walter Touring är född i 
Danmark men kom som ung till St. 
Paul. Minn . varest hans far var kon- 
traktör. Mr Touring är nu medlem 
av målare och tapetserarefirman 
Touring & Stiellerud här i staden. 
De nygifta komma att bosätta sig i 
275 Woodlawn st.. Deer Lodge, här- 
städes. S. C. T. ber att få önska de 
nygifta tomtebolycka.

gusti rum i hemmet hos makarna M. 
A. Meyer. 290 Fountain st., då deras 
yngsta dotter C4ara Sutyinna blev 
gift med Walter Touring här i sta­
den. tidigare bosatt l St. Paul, Minn. 
Kinamissionären W. R. Williamson. 
som nu ar hemma på ferier, förrätta- 
ee vigselceremonien. Miss Mary Me­
yer. brudens syster, spelade piano. 
Bruden, som "gavs bort" av sin t a-

iTill Sverigi släcktes av ett välgörande regn sist­
lidna söndags natt Queens Park. 
Aylmer. en populär förlustelseplats, 
hotades farligt. — Fru Minnie Ben-

via
KRISTIANIA

KÖPENHAMN
Rum att hyra

dlxen från Applegate. Mich . ar på 
några veckora besiik hoa sina föräld- 

ka sina besokar- på det romantlaka ,ar har hr 0<h ,ru KJaer Buttanla 
komedidramat "Alias Nora 0'Brien."

Avgir frän New York: 
United State»
Mallig Olav 
Frederik VIII 
Oecer II 

Oöverträffade bekvämligheter 
P* alla klaeser Utmärkt koat. 
Skeppeorkeetern spelar dagligen 
oeh biograf förevlaas i alla klaa

Amerika-Biljetter
från Sverige utfärdas 

Ull alla platser 1 Canada. Man 
banvänder sig till närmaste lo­
kalagent eller till

Nykter och anstandlg person kan få 
rum l privat hem. "Board" om så ön-o Sept. 

13 Sept. 
25 Sept. 

4 Okt.
Heights. och många önska henne 
hjärtligt välkommen.

344 Motmtain Ave.
en synnerligen luxuös produktion
Teaterbesökare, som tycka om goda En tum8r bortopererad har I dagar- 
dramatiska program, skola kanna sig j na mr p j Rask , NorIhwood Sask 
glada Över att bli i tillfälle att se

WINNIPEG der. var iklädd en vacker dräkt av 
biege Canton slik erepe. garnerad 
med rose georgetter och brudrosor. 
Hon bar dessutom en mycket vacker 
hatt av biegefärgat mohair. utstyrd

fått.
ringsvägen samt ligger å sjukhuset I 
Brandon. Man.

På besök hos familjen Gabriel An­
derson I Kipling, Sask , befinner sig 
deras dotter mrs Alfred Johnson från 
Thief River Falls, Minn Mrs John 
s«*ti har sina tre barn med sig. och 
mannen skall komma senare för att 
gästa och sedan taga familjen tillha­
ka hem. Mr Johnson arbetar for O. 
P R

Han befinner sig nu på bätt-
MRS. C. FREDR1KS0NLogen Framtidens Hopp avhöll sist­

lidna torsdag den 23 dennes ett trev 
ligt mote hos Alfred Egnell s. 430 
Alexander ave. Ratt många hade In­
funnit sig. och det börjar att åter se 

i ut, som skulle Intresset for logen 
växa till sig Nästa möte hålles 1 
kväll, torsdag, på samma ställe Vi 
önska påpeka for intresserade, att 
mote hädarfefter hålles varje tors­
dagskväll kl. 8:30 e. m hos makarna 
Egnells. Nya medlemmar alltid val- 
komna!

detta färgrika, underhållande stycke, 
som säges vara det bästa av sitt slag 
sedan de historiska dagarna av "Peg 
<»' My Heart." —

Berättelsen gäller en irländsk lady 
som av omständigheterna tvingas att 
dolja sin identitet under en tjänarin- 
nas förklädnad i en "country club." 
Denna klubb befann sig nära finan­
siell ruin. då den vackra Nora träder 
emellan och räddar situationen. Men 
det är ej allt Just d& allting tycks 
gå den rätta vägen, inträda kompli­
kationer. En ung “blackguard" stjäl 
en uppfinnares papper samt enleye- 
rar hans dotter, men genom ett av de 
knepigaste påhitt, som någonsin ma­
nipulerats i en teaters historia, för-

s»r

1 172 Logan Ave 
> Rum och mat $7.56 per vecka.

Winnipeg

der eftermiddagen och aftonen pres­
tera musik, 
medtaga, matförråd 
att tillsalubållas på platsen. Dans på 
de fina gräsmattorna under aftonens 
lopp. Kom med och uppmana även 
edra vänner att gora detsamma.

Komiterade.

Kyrkorna. RENT OCH SNYGGTDeltagande ombedjas 
Kaffe kommerScandina vian-American

FLICKAMÖTESKALENCKK.Lme
123 So. 3rd. Street. Minneapolis 

eller
att koka för ungkarl pä farm önska» 
genast.

Tillskriv med löneanspråk,
L. CARLSON 

Simpeon, P. O. Sask.

Sv. luth. iionskyrkan, hörnet av Lo­
gan ave. och Fountain Street. Carl A. 
Anderson, past. 372 Logan Tel. A7104.

P. M. Dahl’» Steamship 
Agency En duktig sjuksköterska måste miss 

Maria Forsberg 1 Shaunavon. Rask.
Hon har sedan sin graduering 

för två år sedan varit å sjukhuset i 
Shaunavon, och i dagarna tillträder 
hon en plats vid sjukhuset 1 Roches 
ter. Minn

Brottaren John Freeberg. som den Söndagar: Högmässa kl. 10:30 f.m. 
A. Rehnberg. vår for den svenska 21 dennes äter företog en brottnings- Söndagsskola kl. 12 m. Aftonsång kl. 

kolonien så välbekante landsman kamp med den canadensiske brotta- 7 e.m. 
skldtillverkaren och backåkaren, som fren Jack Tavlor, förlorade for tredje 
fort skidspejrtens runor med ara här j gången. Brottningen beskrives ha 
i detta land under en följd av år, har varit en mästerligt utförd sådan, och 
nyligen varit i staden och återvände bägge brottarna dokumenterade sig

326 Logan Ave., Wpg. Man.

O. BRANDT
Den Norska Amerika-Linjens

ångare avgå från New York:
Rergensf jord
Stavangerfjord Okt. 5 
Btrgentif jord

Beställ biljetter till eller från Sverige

Varje fredagskväll ki. 8 körövning.
| Varje fredags kväll. Junior körens
övning. Hlur “2s'ora 0'Brien" planen och räd-

Första tisdagen 1 månaden kyrko- ,iar flickan.

Största skandinaviska 
SKOM ÅKERI AFFÄR

313 Logan Ave.
“Cripple-Shoes" tillverkas på 

beställning.

Hon är dotter till E. N.'Sept. 15
Forsberg i Dubuc. Sask

Hotande tillbud.1 början av denna vecka till Chicago. ' som förstklassiga brottare. “Toe-
v a rest han har anställning som typo-j hold" var denna gång förbjuden, men styrel®emöte- | Stycket ar helt igenom intressant 12 aug. kl. 8:30 e. m. slog åskan ned 1
graf Han medtog nu sin familj, som I ivke förty förlorade Freeberg Den- Sista onsdagen i m na en mans or och spännande. makarna S E Sundqvlsts hem I Per-
fornt bott har i stade n Rehnberc 1 ne hade emellertid nöjet att kasta eninKen® möte ... K Nästa vecka ‘‘8p».cö Corner. ; cival, Sask. Blixten splittrade skor
sade. att det var synnerligen livligt >in motståndare till golvet med en Andra onsdagen 1 m na en. son ags Capitol. Denna veckas filmproduk stenen, gick genom spiselpiporna
Inom hyggnadsbranmhen i såväl Chi sådan snabbhet, att vare sig Taylor 8koIlararemot*- . | tlon for Caplto1 är 1 hv Love samt ut genom golvet. Strax innan

Betalningen eller publiken visste, hur det *fttt till. ! J^rsta och tredje torsdagsaftonen . nied Annie Stewart i huvudrollen, j åaUan slog ned hade s. varjl , ki)kH 
Det har allmant uttalat» förvåning månsden Frejaforeningens mote vlUten synes bevara sin ungdomliga så det var. hlott 5 sekunder, som akll
över att Freeberg. som svnes hantera Andra torädagaa tonen m na n, .-harm, hur åren än gä Dessutom ■ de honom från döden. Då jag I aön-
Taylor just efter behag, om* endast ungdomsforenlngena möte , Mrekomma 6 vaudevllleakter: “Sha dagR den 1$ aug trä,fHd„ Sundqvlata
viljan fanns, åter gått härifrån som Första torsdagen I månaden kvtnnq. j dowland,- »n fantasirik danaproduk hos fam„Jen rarl Graff , Klp1ing ,Ur
den besegrajlt- Det ser nästan ut. torenl,1*en8 mote* ! 'lon. "IsnT Nature Orand?" med Hol- de voro på bes.,k. voro de lika glada
som det skulle vara en tvst förståelse Under denna vecka: Torsdagskval- land oeh 0'Den som aktörer: Kale Bom vanligt, och fru Brita »ken
att Freeberg ej skulle besegra den len hålles en paketfest I kyrkans un- „,.h Willy I "Watch Your Step"; en sol — som vanligt -R. R.

dervåning under Frejaföreningens Johnny C^ark & Company 1 komedien 
Var och en ombedes att , •‘plenty"; Kelley & Wise i “Backfire" 

bringa paket innehållande någon sak ' samt uppträdande av två synkopatis 
Inkomsterna tillfal- j ka komedianter, Carrol och Gorman

F*å sondagen denOkl 23
I

H0BE & C0.i fyra timmar om dagen, och kunrut 
följaktligen använda räaten av sin 
tld till att folja sina naturliga bojel-319 2nd Ave., So., Minneapolis,

Eller Llnjén» andra kontor,
22 Whitehall Street - ' - 
109 N. Dearborn Street 
706 Third Ave

681 Market Street. San Francisco 
Calif.
Eller

P. M. DAHL SS. AGENCY
325 Lagan Ave., Winnipeg, Man.

cago som New Y'ork 
var god och arbetstillfällena många. 
Inom andra arbetsgrenar däremot

New York 
Chicago 
Seattle

Ingen vill väl på allvar påstå, att 
den framtidsbild Stelnmetz målat 

qpp, är överdrivet ljus eller fantas­
tisk. Tvärt om synes det oss, att 
med de framsteg som redan .gjort» 
på vetenskapens och uppfinningar­
nas område .och de långt storre och 

'mera epokgörande upptäckter, som 
ftamtiden tvtvelsutan kar I sitt skö­
te skall det bli möjligt att uppnå allt 
detta långt förr än efter hundra år 
Och när det kommer till krigens av­
skaffande genom kollektiv strävan 
samt införandet av en fyra timmars 
arbetsdag, är det fullständigt onö­
digt att vänta I hundra år på Idealets 
förverkligande Med dep utveckling 
och fulländning produktionsmedlen 
nått redan i våra dagar, är det möj­
ligt att redan nu producera nog för 
folkets behov med några få timmars 
arbete per dag Detta naturligtvis 
under forutsättning, att alla arbeta 
och att all onyttig och skadlig pro 
duktion, såsom tillverkning av fbr- 
storelseredskap och annat dylikt, 
upphör och bannlyses. .Något sådant 
kommer dock icke att ske. varken 
om hundra är eller forr, med mindre 
än att produktionsmedlen genom so­
cialismen göras till kollektiv egen 
dom, varigenom den allas kamp mot * 
alla, som utmärker nu rådande pro­
duktionssystem. skall avskaffas for 
att ersättas med den kollektiva strä­

var det ej så ovanligt gott.
P. M. Dahls Steamship Agency. Ån­

garen Stavangerfjord anländer den 
21 dennes till New York med 1419 
passagerare Den lämnar New York 
igen den 28 aug.

— Ångaren Drottningholm avgick 
från Goteborg den 21 aug med 118 
passagerare i första klass. 405 i an­
dra och 873 i tredje klass, tillsam 
mans 1396 passagerare Den väntas 
anlanda till Nef York den 1 septem­
ber ocb åter\ ander därifrån den 4 
september

— Ångaren Kungsholm. som skulle 
avgå den 30 aug . har andrat sin av­
gångstid och avgår nu i stälfet den 6 
augusti.

föreningens möte.
Under denna vecka: Torsdagskval- . land och O’Den som aktörer; Kate

canadensiske kämpen och sålunda be­
röva honom aran av att vara Canadas auapicier.INTYG SOM TALA FOR SIG 

SJÄLVA
J Smith. 1265 ITinresa St

Jag har mycket plågats av gikt och 
magplågyr I många månader 
försökte alla läkemedel jag hord** ta 
las om. men utan ri-aultat Så blev 
ja< rekommenderad att gå till L«r-

150 pund Efter att genomgått en 
kur vid detta sanatorium mår jag nu 
utmärkt och väger 180 pund.

En ljus framtidsbild, 
dock aer pessimistisk.

somfrämste brottare Brottningssporten 
har liksom alla annan sport urartat 
till 'affär," någonting att tjäna pen­
gar på. och då staller nian det så. att 
kovans mångfald måtte kunna inhö­
stas. Man håller före. att även i des­
sa tävlingar "tricks" förekomma Och 
•underligt ser det ut.

som kan säljas, 
la Frejaföreningen Alla valkomnas Capitols program äro alltid goda. 
på det hjärtligaste torsdagen kl. 8 e. ! dess scenanordningar och utstyrsel 

På fredagskvällen hålles köröv- j galanta och charmanta, med en ut- 
På märkt orkester, vadan teaterbesökare

Jag
Dr. Charles P. Stelnmetz, "den 

elektriske trollkarlen" I Schenecta- 
dy. N. Y.. har i dagarna gjort ett ut­
talande, som uppmärksammats i dags- 
jirässen.

Steinmetz talar om de stora frahi 
steg som under det senaste århun­
dradet gjorts på vetenskapens och 
uppfinningarnas område och han upp­
rullar en bild av världen efter hun­
dra år. sådan den då kommer att se 
ut, enligt hans mening Han säger 
bL a.:

"När ännu ett sekel försvunnit i 
tidens famn komma människorna att 
förvånas i långt högre grad över vår 
hjälplöshet i kampen for framåtskri­
dande. än vi gora. när vi blicka tillba­
ka till den nästan primitiva tid. då 
den första ångbåten uppenbarade sig 
på Hndson/loden. Rckmoln komma 
då ej längre att hänga över städerna 
Inget avskräde skall finnas på gator 
na Människorna 1 de stora befolk­
ningscentra komma att vara friska 
och sunda. Mycket av denna storar­
tade omförvandling kommer att ge­
nomföras med elektricitetens hjälp —

ning i vanlig tid och ordning 
fredagen* den 7 september vänta vi rekommenderas att gora ett besök.Min vikt var då

få besök av mlssionärinnan Kristina 
Brickson, som då är på genomresa.
De som hörde henne förlidet år gläd­
jas vid denna nyhet, och de aom icke 
hörde henne då. kunna icke låta det- \ 
ta tillfälle att få höra henne gå ur något från denna del av världen i 
handen. Glömmen icke detta datum ’ s. C. T. på så länge, så må jag nu

skriva några rader.
Gud fint väder nu en längre tid; en myc-

Canada Nyheter.På besök hos släktingar och vän­
ner. Mrs Ida Person, Edmonton. och 
mrs Amanda Olson, Minneapolis., bå­
da systrar till bröderna John och 
Pete Flodden, den förstnämnde här i 

• staden samt den sistnämnde i Star- 
htivk. Man., samt dessutom systrar 
till mrs Carl Larson, Riverton ave. 
här i staden, ha en längre tid varit 
på besök hos dessa sina syskon samt 
hos övriga släktingar och vänner De 

; ha avlagt en veckas besok hos Pete 
, Flodden i Starbuck samt ha nu se-

Jag hade plågats av gikt. förstopp­
ning och magplågor i tio Ar Så re- 
»te jag tUl Lar »ens Sanatorium den 
10 Sep. Jag vägde, då 103 pund Ef­
ter ha gvnouigått halva kuren kan jag 
■annmgavnligt säga att jag kande 
mig bättre an i många år*wh jag va­
ger nu 116 pund Jag »kall med gläd­
je tala med vem som kommer eller 
skriver efter närmare upplysningar. 

Mrs R T Dawtfon. Seller» Block, 
Regina Sask

LARSENS SANATORIUM 
REGINA

I

L1LLESVE— Som jag ej har sett
Mr och mrs Anaers Nyquist. Perci-

val. Sask . som just återkommit från 
en resa hem till den fagra jämtebyg- 
dtfn i Norden, tittade i f v in till ols 
och rl hade ett väldigt intressant 
samtal om såväl farmarnas som ar 
betarnes förhållanden

i Zionskyrkan! Här har varit
M issionskyrkan, Logan ave.

har verkat genom sin Ande kraftigt kenhet med ho och vackra åkerfält 
på våra moten aven den gängna vet är det också, så Lillesve ser högst 

Behovet av Andens fullhet gör lovande ut i år Trösken ar allare-De hade haft

sig mer och mer gällande (för att va-! dan påbörjad på en del farmar runt 
ra redo till Jesu ankomst! bland Guds här En myckenhet regn har fallit 

Herrens verk med att få sitt på senare tiden. — VI ha en konfir-

en rått trevlig rssa. som ock en an­
genäm tid hemma i fädernebygden, 
ehuru de vid ankotnsten till England , 
förlorade den båt. de ursprungligen 1 na8t var*1 bos mr P. A. ^Person. New- 

skulle medfölja, så att de anlånde hit 
senare än beräknat. De hade juaskor- 
dearbetet att gora då de kommo hem. 
så de voro angelägna att få komma 
hem och berga den gyllene skörden

SASK
Westman ChambersPhone 2845

folk redo. väntande, bedjande, på mationsklass här i Lillesve i år. så 
skyndas över hela jorden, vilket ock del blir då en högtidsdag, när den 
är ett tecken på att brudens förvand-1 konfirmeras. — 
lingsstund är nära för dörren, 
vl därför Icke stå emot Herrens An i 1 sommar, nämligen mrs C Carlson 
de utan låta Jesus få frta händer med med familj ocb mrs N. Young med 
oss. så skall ingen av oss behöva bli j sina två barn Båda hava sina släk- 
lämnad kvar. når Jesus snart hämtar ': tingar här. så det är trevligt att kom-

ton ave., som är en svåger “i! dem. 
Hans nu sedan några år avlidna hust-C H. NILSON En del besökanderu var nämligen även en syster till 
dem. Ett verkligt syskonmöte ägde Må från staden ha också gästat Lillesve

van och harmoni människor emellan, 
som "trollkarlen"

i sondags rum hos mrs Helmer John­
son. 115 Hespeler ave. då ovannämn- 
d systrar, mrs Persson. Edmonton, 
mrs Olson. Minneapolis. mrs Larson. 
Riverton ave.. samt bröderna mr P. 
Flodden. Starbuck. och John Flodden 
hår i staden voro ditbjudna för ett 

tmt samkvam 
Johnson

Schenectady för 
lägger till en så avlagsen framtill.

in I sina lador. Makarna Xyquist 
lämnade Winnipeg for liden lördag 
för Perci val

20f Lagas Ava.
Andra dörren fria Maln Bå.

i
De materiella betingelserna för so­

cialismen finnas i dag för handen. 
Följaktligen kunna krigen, det ned­
brytande slitet och släpet samt allt, 
»om därtill hörer. avlägsnas redan nu 
blott arbetarklassen organiserar »ig 
för sin egen frigörelse, för socialis­
mens införande Genom att befria

Alliansmötena fort- ; ma och halsa på ibland. Välkomnade sina till sig.
sätta på tisdagskväll i baptistkyrkan tillbaka igen. når ni tröttnar på stan. 
kl. 8, på torsdagskväll i missionskyr-! £<>tt folk! — 
kan kl 8. på fredagskväll i Fria mis- i dag. så må jag ut att rädda -en del 

lördags- sädeskärvar. så får sätta punkt för

Wlnalpa»
-Nordan" band anordnar utflykt d.

3 september ("Labor Day”i kl 2 - 
ra. till Kast View. East Klldonan 
Man tar Morse Place spårvagn till 
slutet av »pårvagnslinjen. och däri 
frAn kommer det ej att bit srån att; 
hitta ntflyktsplatsen. Denna utflyLu 
blir skandinavernas sista for sa son- * 
gen, och dåfcor uppmanas alla att 
koeama med för att njuta av den fly- syskonen, mr r*ersoo. mrs Pete Flod-

Telefon A—78*1
Som dft ser ut som regn Mänsklig samvärkan kommer att 

lösa de flästa av de svåra problem, 
som nn anfäkta mänskligheten. Krig 
komma att utbryta ända tills vi slut­
ligt lärt denna läxa Jag motser nya 
krig emedan människor och system 
fortfara att kämpa mot varandra 1 
stållej för med varandra. — — — 
I det kamrat- och broderskap kommer 
att uppstå bland rationella männi­
skor. skäll själviskheten lämna rum 
för entusiasm och uppriktig kollek­
tiv strävan " Då. tillägger Stelnmetz, 
kommer det inte att existera nå­
got nedbrytande slit och släp Män­
niskorna komma ej att arbeta mer än

Mrs Helmer 
▼ar nämligen ressällskap 

med de t rå förstnämnda, då* de för 
| sexton år sedan anlände från Sveri- 

Forutom dessa deltogo även i

sionens lokal kl 8 samt på 
kråll bönemöte 1 norska baptisterna» i denna gång Mera nästa gång Häls- 
lokal kl. 8. Kl. 2 e. m. bönemöte var- i nlngar till Red ocb läsekretsen.

En svensk.je dag I missionskyrkan Söndagens 
möten börja med predikan kl. 10:30 j 
f. m. med fortsättning över ämnet: ; veren! Sång och musifcfest med åt- 
Sjukdomarnes ursprung och avhjäl- j följande missionsmöten kommer att 
pande. Likaså kl. 7 e. m. fortsätt-, hållas, om Gud vill. som följer: I
ning på ämnet: Kännetecken på tnn-! Garson missionskyrka hålles sång- o. 
gotal av Guds Ande och Satans efter-, musikfest lördagen den 1 september

sig själv frigör arbetarklassen sålun­
da även mänskligheten

* F GARSON—TYNDALL läsare obser (Arb.)bjudningen förutnämnde svåger till

Oljemagnaten William Roekefeller, 
som avled fört. år. efterlämnade en 
förmögenhet på $102,684,438.36

■ ■ *Bde sommarens sista gemensamma 
Men samvaro ute t det fria

den. Starbuck. samt denna tidnings
.... . ... . 1 t flykten: redaktör *om hade nöjet att taga res-
ateken smakar pu alldeles hålles under "Norden" bands auspi

Från köket.
Marie.
fasligt vidbränd

Köksan: — Josses, nu har jag Ju 
gett dej den biten, som jag hade 
lagt av till herm

Gard Isten

ten ar sällskapet i en "låda," d. v. s 
M rs Olson och 

mrs Person avresa denna vecka var 
och en tfll sina respek t i ra hem.

cier. och det år att hoppas, att all­
mänheten skänker denna organisa­
tion sitt samfällda understöd vid det­
ta tillfäll* Bandet kommer att nn

apningar Söndagsskola kl 12. Ung- 
domsmöte kl. 4:30 e. m. Ämne: Ung­
domens enskilda möten i Sverige Vi 
ha åven under den gångna veckan

kl 8 e.m Eimwood* välkända strång- 
hand utför programmet 
ra förmågor från Winnipeg. som 
komma att deltaga, kan nämnas miss

Förenta Staternas förnämsta Järn­
vägar. 194 till antalet, hade under ju­
ni månad en samlad vinst av $87,742- 
000.

"taga ar dem."
Bland and-

i

SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipff, Mgn, T oredåf en dm 30 Anfutti 1923.8

Privat tel. Sh. 5736; Kontor A4963
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, B.A., LL.B.
Jurist, Solicitör, etc.

Lärare Manltoba Law Schoo). 
No. 3 Home Inveetment Bldg.

R. DRYSDALE
NOTARV PUBLIC 

Ceaveyancing. Insurance 
Farm Landa. etc.

DUBUC SASK.
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COVtsHLlN, JOHNSTON, 
SPEERS VO., LTD.
KREATURHANDLARE 

KOR. GRISAR. FJkR och HaSTAR 
TELEFON N 1475 

Rum 22a Exchange Buildmg 
UNION STOCK YARDS.

WINNIPEG
Edra och vära Intress. n aro i- 

ientlska Se till att nasm »and 
ling blir dt‘stlnerad till <>>.■« lngvn 
<t-r bättre bemötande an vi Sar 
skilda "statements. ‘ che< kar ovh 
vikt biljetter givas for ko-operativa 
försändelser

40,000 Acres Land
måste såljas i Canadas bästa 
"mtxed farming" distrikt C.N R. 
—Enderton Co.—C P R. och H B 
land. 8 till 20 års avbetalninga 
villkor. $200 till $400 vid köpet. 
Upparbetade farmar till olika 
priser. Staden har mejeri, kvarn, 
högskola, hospital m. m. Största 
•venska set^lement I Canada.

LEONARD WREDE
Bog 51. Wadena, Sask.

CANADA

VASA ORDEN
Leree Xe. 259 “Striladber*”

Möter 1 a ocb $:• fredagen I var­
je månad å Scett Memorial Hall. 
kl. 8.1$ afton

9ekf A. W. Hammarstedt. 268 
Foontain St.. Tel. 6648

Flnanss<»kreterare P. Holmberg. 
1S10 Mldmar Ave.. Tel Wtm

Sjukkomlténs ordf Lars Matt- 
*on Bostad: 225 Union Ave.
Fel J 4818.

Vasa Orden har nu 60.000 med­
lemmar Logen “Strindberg" är 
Wlnnipega största svenska tör-

Forsumma ej att besöka

GÖTEBORGS-
UTSTÄLLN1NGEN

innan den stlngee den 30 Sept.
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